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لبنان قربانی بزرگ جنگ نیابتی 
ایران و عربستان

گشت ارشاد در مسابقات فوتبال زنان 

کارت زرد برای مو و اندام!

وقتی دولت سازمان  »غیردولتی«  
می سازد

در اینکه حکومت جمهوری اسلامی در کلیت خود امکان ندارد اجازه 
دهد یک نهاد و یا فعالیت واقعا مستقل در ایران پا بگیرد، تردیدی نیست. 
این خاصیت همه ی رژیم های تمامیت خواه و توتالیتر است، چه ایدئولوژی 
زمینی داشته باشند و چه آسمانی. اما اینکه خود حکومت و دولت بیاید 
در  فقط  و  است  بی نظیر  نوبر  بشود،  )؟!(  از خود  فعالیت مستقل  مدعی 

کارنامه ی نظام مقدس جمهوری اسلامی پیدا می شود.
است  قرار  پیامدهایش  و  رسیده  روحانی  دولت  به  اختراع  این  افتخار 
گریبان روزنامه نگاران را بگیرد تا با لایحه ی »سازمان نظام رسانه ای« به 
تقلید از »سازمان نظام پزشکی« به کنترل فعالیت و حرفه ی روزنامه نگاران 
بپردازد. کیهان لندن در یک گزارش و گفتگو به بررسی لایحه ی »سازمان 
نظام رسانه ای« پرداخته است. اما آنچه در اینجا به آن توجه داده می شود، 
کنترل  برای  مختلف  دوره های  در  اسلامی  حکومت  که  است  ترفندی 
حرفه هایی به کار گرفته که »آزادی بیان« یکی از عناصر کلیدی آن است.
زمانی تلاش شد تا برای کنترل سینما و سینماگران خود آنها به سانسور 
خویش و یکدیگر بنشینند. زمانی دیگر تلاش شد تا سانسور کتاب هایی 
اسلامی«   فرهنگ  و  »ارشاد  وزارت  به  نشر  پروانه ی  دریافت  برای  که 
نویسندگان صورت گیرد. در هیچ کدام  فرستاده  می شوند، توسط خود 
از اینها موفقیتی حاصل نشد مگر از طریق خودسانسوری! فیلم سازان و 
نویسندگان به تدریج آموختند طوری بگویند و بنویسند که نشود آنها را 
از گفتن حقیقت فاصله گرفتند و  با خودسانسوری  سانسور کرد. برخی 
برخی دیگر حقیقت را چنان می پیچانند که تیغ سانسور قادر به بریدن 
آنها نیست. در هر حال اما یک چیز مسلم است: جای آزادی بیان در این 

خلاقیت ها خالیست.
اندازه در  ابعاد دیگری یافته. هر  اما دو دهه است که  رسانه و روزنامه 
جوامع باز برای سر و سامان دادن به مناسبات مجازی برای پیشگیری از 
جرایم اینترنتی تلاش می شود، به همان اندازه در کشورهایی مانند ایران 
امروز، اتفاقا به دلیل سانسور و محدودیت، جرایم اینترنتی افزایش می یابد. 
اما نه این جرایم بلکه آزادی بیان است که حکومت را به فکر »سازمان 
نظام رسانه ای« انداخته است. سازمانی که معلوم نیست بر چه اساسی ادعا 
می شود »غیردولتی« است! چون »لایحه«اش که از سوی دولت تنظیم شده 
)لایحه یک اصطلاح حقوقی برای قوانین پیشنهادی از سوی دولت هاست(. 
وظیفه اش هم نه حمایت از حقوق صنفی روزنامه نگاران در برابر حکومت 
این  اساس  بر  که  است  روزنامه نگاران  برابر  در  از حکومت  بلکه حمایت 
»لایحه« باید از هفت خوان رستم بگذرند تا اصلا روزنامه نگار محسوب 
شوند! برای این کار هم بر اساس »تفرقه بینداز و حکومت کن«  می خواهد 
روزنامه نگاران را به جان هم بیندازد. به این ترتیب از »سازمان نظام پزشکی« 
نمی توان کپی برداری کرد زیرا گذشته از همه ی تفاوت ها، »آزادی بیان« در 
حرفه ی روزنامه نگاری نه یک خواست و حق سیاسی بلکه جزو »حقوق 
پزشکی مانند  کند،  »بیان«  نباشد  آزاد  که  روزنامه نگاری  است.  صنفی« 

  است که بدون وسایل لازم مجبور به درمان و جراحی باشد.

در این شماره می خوانید:

=مشکل به نظر می رسد که سعد حریری بدون مشورت با پادشاهی سعودی و آمریکا استعفا داده باشد. 
عربستان و آمریکا برای انزوای حزب الله لبنان به عنوان بازوی اصلی رژیم ایران در منطقه تلاش می کنند. 
=حضور گسترده جمهوری اسلامی در صحنه سیاسی و نظامی عراق، فقط موجب نگرانی کرد ها و عرب های 

سنی نیست بلکه نیروهای سکولار و همچنین بخش هایی از نیروهای شیعی نیز سخت نگران هستند.

 در صفحه 2

مگر  کنم،  گریه  یا  بخندم  »مانده ام 
می شود 90 دقیقه دنبال توپ دوید، 
بعد مواظب هدبند و روسری هم بود، 
من بدشانس ام چوم دروازه بان هستم، 
هر بار برای گرفتن توپ می پرم باید 
یا  نیفتد  حجابم  باشد  جمع  حواسم 
بگیرم،  تذکر  که  نریزد  بهم  لباسم 
می کنند  بازی  جلو  که  بچه هایی 
وضعیت شان بهتر است، من دستکش 

دستم می کنم هر بار که بخواهم سر 
کنم  مرتب  دستکش  با  را  وضع ام  و 

عاصی می شوم«.
اینها دردسرهای فوتبال زنان و دختران 
به  ایران  بودن در  ایران است. زن  در 
هم  چون  است  سخت  مضاعف  طور 
شامل محدودیت های عمومی می شوند 
و هم بگیر و ببندهایی دارند، که فقط 

مخصوص آنهاست.  در صفحات 10 و 11 

ایران 2 پاناما 1
****

تیم فوتسال ایران؛ اول آسیا، پنجم جهان
****

راجر فدرر، اندی موری و منصور 
بهرامی  در مسابقات گلاسکو

****
کیروش:

 در هر پست 3 بازیکن خیلی خوب داریم
****

حضور خانم ها در ورزشگاه ها به دولت 
مربوط است نه سازمان های دیگر

****
موافقت یونسکو با ثبت »چوگان« و 

»کمانچه« به نام ایران
****

آمریکا برای ملی پوش وزنه  برداری 
ایران و حامی مدافعان حرم هنوز ویزا 

صادر نکرده است

تفسیر سیاسی هفته را در صفحۀ 2 بخوانید

ملک سلمان و سعد حریری؛ ریاض ۶ نوامبر ۲۰۱۷(
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روزنامه نگاران برای  دولت 

صفحه 3
تقابل  مقدم  خط  به  =لبنان 
ایران و عربستان تبدیل می شود

صفحه 4
با  انصاری  نازنین  =گفتگوی 
جدید  سیاست  طاهری:  امیر 
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صفحه 5

آرام،  شاهزاده ای  والا  =لعبت 
شکیبا و مبارز.
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صفحه 6

قتل های  از  سال  =نوزده 
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=معاون رییس جمهوری عراق: 
همه چیز در عراق تحت کنترل 

ایران است



»مانده ام بخندم یا گریه کنم، مگر می شود 90 
دقیقه دنبال توپ دوید، بعد مواظب هدبند و 
روسری هم بود، من بدشانس ام چوم دروازه بان 
باید  برای گرفتن توپ می پرم  بار  هستم، هر 
حواسم جمع باشد حجابم نیفتد یا لباسم بهم 
نریزد که تذکر بگیرم، بچه هایی که جلو بازی 
می کنند وضعیت شان بهتر است، من دستکش 
دستم می کنم هر بار که بخواهم سر و وضع ام را 

با دستکش مرتب کنم عاصی می شوم«.
اینها دردسرهای فوتبال زنان و دختران در ایران 
است. زن بودن در ایران به طور مضاعف سخت 
است چون هم شامل محدودیت های عمومی 
می شوند و هم بگیر و ببندهایی دارند، که فقط 

مخصوص آنهاست. 
تا همین چند سال پیش ورزش توپی به صورت 
عمومی، و به طور خاص فوتبال، برای زنان در 
ایران خط قرمز بود. با گذشت زمان گرچه فضا 
اندکی بازتر شد، اما نوع پوشش آنها در میدان 
مسابقه مصداق بارز تبعیض و محدودیت است. 
به تازگی این محدودیت برای  آنها بیشتر هم 

شده است.
سالیان سال است که زنان را به استادیوم های 
مسابقات مردان راه نمی دهند چون به اعتقاد 
مراجع و علما، »این جور جاها برای آنها خوبیت 
عده  »یه  علم الهدی  احمد  قول  به  یا  ندارد«، 
دختر و زن جمع هیجان پیدا کنن کف بزنن 
سوت بکشن به هوا بپرررن این میشه ابتذال 
و این مسوولین که دست به این کارها میزنن 
باید بدونن جاشون تو جهنم تنها جای گنهکار 

نیست!«
داور مسابقه یا منکراتی ارشاد؟!

از اواخر مهرماه خبری در بین فوتبالی ها شایعه 
شد که داوران و ناظران فوتبال و فوتسال زنان 
آنها به  تازه ای برای حجاب  قرار است قوانین 
اجرا بگذارند. این در حالیست که بسیاری از 
زمین های تمرین فوتبال در حاشیه ی شهرها و 

دور از چشم قرار دارد. 
هفته گذشته شایعه به واقعیت تبدیل شد و 
از  تهران  در  فوتبال  تیم  دو  دیدار  جریان  در 
رقابت های سوپر لیگ زنان، علاوه بر زمینِ بازی 
پرُ از چاله و نبود امکانات بهداشتی، به وجود 
ناظر فدراسیون هم مزینّ شد. پیش از شروع 
تیم  دو  بازیکنان  به  فدراسیون  ناظر  دیدار، 
درباره پوشش ها و لباس ها شان و به ویژه بیرون 
بودن موهای سر تذکر داد و رسماً اعلام کرد در 
صورت رعایت نکردن به تذکرات، بازیکنان اخطار 

و بعد هم کارت زرد می گیرند.فوتبالیست ها گمان 
کردند که این تهدیدها فقط هشدار یا تذکر است 
برای اینکه حواس شان را داخل زمین بیشتر جمع 
کنند، اما داوران شوخی نداشتند و با جدیت به 
جای اینکه حواسشان به بازی باشد، مو و حرکت 
بازیکنان را زیر نظر داشتند و تذکر می دادند.

اینکه دست بردن خودسرانه در قوانین و مقررات 
فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( ممکن هست 
فوتبال  برای  حقوقی  پیامدهای  چه  یا  نه،  یا 
ایران خواهد داشت بحث جداگانه ای است. اما 
آنچه درباه ی این موضوع قابل تامل است نوع 
نگاهی است که بر ورزش زنان در ایران امروز 
حاکم است. زنانی که هر محدودیت و اجباری 
را تحمل می کنند ولی همچنان در عرصه های 
مختلف ورزشی فعال هستند. محدودیت هایی 
که آنها را در یک مقایسه بین المللی، از جمله به 
خاطر حجاب اجباری و نوع پوشش های مسخره 
و غیرحرفه ای که به آنها تحمیل می شود، در 

شرایطی به شدت ناعادلانه قرار می دهد.
در نتیجه فعالیت فیزیکی بدن انرژی تحلیل 
می رود، دمای بدن بالا می رود و به طور طبیعی 
تعریق آغاز می شود. این فرآیند برای ورزشکاران 
حرفه ای شدت بیشتری دارد. زنان ورزشکار ایران 
اما مجبورند برای رعایت مسائل شرعی و حفظ 

حجاب اجباری لباس هایی بر تن کنند که نه تنها 
آنها را در تحرک فیزیکی محدود می کند بلکه 
فرآیند طبیعی تعریق را دچار اختلال می کند 
و همین در کاهش توانایی بدنی و ورزشی آنها 
نقش بسیار منفی دارد.در چنین شرایطی، که 
هیجان رقابت و مسابقه و فعالیت ذهنی برای 
پیاده کردن تاکتیک های تیمی و تکنیک های 
فردی را هم باید بر آن افزود، بازیکنان زن باید 
مراقب باشند که مبادا موی سرشان از زیر حجاب 
بیرون بیاید و یا حرکتی کنند که خطوط اندام 
آنها در فیلم و عکس و حتی برای کارکنان مرد 

ورزشگاه ها جلب توجه کند!
دلایل این حساسیت چیست؟

با وجود همه ی محدودیت ها حالا  اینکه چرا 
مقرر شده که زنان فوتبالیست به خاطر مو و 

اندام کارت زرد بگیرند، چند علت دارد.
تلاش  با  که  است  سالی  چند  زنان  فوتبال 
خود بازیکنان و مربیان و همچنین خانواده ی 
فوتبالیست ها و رسانه ها بیش از گذشته مورد 
رقابت ها  از  بعضی  است.  گرفته  قرار  توجه 
یا  و  می شود  زنده  پخش  محدود  صورت  به 
بخش هایی از آن توسط دوربین های صدا و سیما 
ضبط شده و در بخش های خبری مورد استفاده 
قرار می گیرد. به همین دلیل آنچه پخش می شود 

باید مطابق ضوابط اسلامی باشد.
از طرف دیگر، در بسیاری از رقابت های فوتبال 
بازی مردانی هستند که  دختران، در حاشیه 
مثلا  دارند.  عهده  به  مختلفی  مسوولیت های 
مسوولان و متصدیان تمامی ورزشگاه های ایران 
مرد هستند؛ از متصدی زمین چمن و تدارکات 
تا  گرفته  مسابقه  زمین  آبیاری  و  خدمات  و 
مسوولین  و  آمبولانس  راننده  و  برق  مسوول 

حمل برانکارد.
در  زنان  فوتبال  تیم های  بعضی  همچنین 
پست های فنی و مربیان خود مجبورند از مردان 
استفاده کنند چون برای آن مسوولیت خاص 

نتوانسته اند از زنان متخصص کمک بگیرند.
در عین حال، مربیان بدن سازی، کمک مربی، 
پزشک ورزشی و مسوولان تدارکات تیم های 
زنان،  ورزشی  تیم های  از  بسیاری  در  فوتبال 

آقایان هستند.
لباس های  وجود  با  خود،  جای  به  اینها  همه 
ورزشکار  زنان  که  گشادی  و  گل  و  پوشیده 
مجبورند بپوشند، حالا باید از گِن های مخصوص 
نیز استفاده کنند تا برجستگی های بدن شان 
نیاید زیرا  تا جایی که ممکن است به چشم 

اخیراً عکاسان ورزشی نیز در کنار زمین حاضر 
می شوند و در عکس هایی که آنها می گیرند و 
ممکن است منتشر شود، نباید برای مخاطبان 

»تحریک کننده« باشد!
محدودیت های اجباری و گاه غیرانسانی در اینجا 
تمام نمی شود. به قول دختران فوتبالیست، این 
لباس ها که مصیبت است ولی وای به وقتی که 
در طول بازی بر اثر یک ضربه محکم نیاز باشد 
که پزشک برای مداوا و تسکین درد بخواهد از 
اسپری مخصوص استفاده کند چون از روی این 
همه لباس ضربه را پیدا نمی کند و اگر هم پیدا 
کرد باید لایه به لایه این این لباس ها را کنار زد 
تا به محل  مصدومیت رسید و همزمان حجاب 

ورزشکار را رعایت کرد.
به  خاطر حجاب،  به  زرد  کارت  کردن  اضافه 
محدودیت های زنان ورزشکاری که در بدترین 
شرایط ممکن به بازی فوتبال می پردازند، در 
و  زنان  به  دیگر  زشت  دهان کجی  یک  واقع 
ورزش زنان است. زنانی که عشق آنها به ورزش 
و فوتبال سبب می شود که همچنان در چمن 
بازی و مستطیل سبز باقی بمانند و به نوبه ی 
خود به مقامات و مسوولانی که برای آنها تصمیم  

می گیرند، دهان کجی کنند.
برزو فارسی
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این امکان که جنگ نیابتی جمهوری اسلامی 
ایران با پادشاهی سعودی می تواند به درگیری 
مستقیم بیانجامد، نگرانی جامعه بین المللی و به 
ویژه کشور های اروپایی را برانگیخته است. ابعاد 
این جنگ نیابتی که مدت ها پیش در لبنان آغاز 
شد و در سال های بعد به بحرین، سوریه و یمن 
هم گسترش یافت، می تواند منطقه بی ثبات و 
بحران  زده ای چون خاورمیانه را به آتش بکشد.

تصمیم پادشاهی سعودی، و متعاقب آن کویت 
و بحرین، برای خارج ساختن شهروندان  خود از 
لبنان، بر این نگرانی ها افزوده است. در این میان 
شبکه تلویزیونی الجزیره، که بازوی اصلی سیاست 
خارجی قطر به حساب می آید، با توجه به روابط 

خصمانه این امیرنشین با پادشاهی سعودی و 
متحدان اش در منطقه و در جهان عرب، با پخش 
خبر بازداشت سعد حریری، نخست وزیر مستعفی 
لبنان که در ریاض بسر می برد، هیزمی برای آتش 

جنگی بود که هر آن می تواند شعله ور شود.
را  خبر  این  اروپایی  دیپلماتیک  منابع  البته 
تکذیب کردند، ولی با این وجود میشل عون، 
حمایت  از  که  لبنان  مسیحی  جمهور  رئیس 
استعفای  کرد  اعلام  است،  برخوردار  حزب الله 
سعد حریری را تا زمان بازگشت او به بیروت 
اعظم  اسقف  ال رای،  بشار  پذیرفت.   نخواهد 
ساعات  در  است  قرار  نیز  مارونیت  مسیحیان 
سعد  با  ملاقات  برای  ریاض  به  سفری  آینده 
رهبر  جنبلاط،  ولید  باشد.  داشته  حریری 
دروزی های لبنان از سوی دیگر معتقد است که 
هیچ بدیلی برای سعد حریری در مقام نخست 

وزیری وجود ندارد.
استعفای نخست وزیر لبنان

استعفای نامنتظره سعد حریری در جریان سفر 
او به ریاض، ساعاتی پس از ملاقات نخست وزیر 
لبنان با علی اکبر ولایتی، مشاور امور بین الملل 
علی خامنه ای، اعلام شد. زمان و مکان این استعفا 
خود بسیار بحث برانگیز است. یکی از نزدیکان 
سعد حریری، که به شرط ناشناس ماندن با کیهان 
لندن صحبت کرده  است، می گوید »در جریان 
این دیدار، علی اکبر ولایتی بار ها سعد حریری را 
تهدید کرد در صورت حمایت از تحریم های کنگره 
آمریکا علیه حزب الله، که در مجلس نمایندگان 
بدون حتی یک رای مخالف به تصویب رسیده 
است، و بدون شک در سنا نیز آرای لازم را به 
دست خواهد آورد، او به سرنوشت پدرش دچار 

خواهد شد.«
رفیق حریری، پدر نخست وزیر کنونی لبنان، 
1۴ فوریه 2005 در اقدامی تروریستی که گفته 
می شود توسط نیروهای امنیتی سوریه با کمک 
حزب الله لبنان که مورد حمایت جمهوری اسلامی 
است سازماندهی شده بود به قتل رسید. رفیق 
در  دولت  ریاست  اکتبر 200۴  تا 20  حریری 
لبنان را عهده دار بود. در پیامد قتل او، سازمان 
ملل متحد کمیسیون و دادگاهی بین المللی  برای 
داد،  ترور تشکیل  این  آمرین  و  عاملین  یافتن 
کارشناسی  بررسی های  طی  در  اگرچه  که 
برجسته  اعضای  از  نفر   5 نام  کمیسیون  این 
حزب الله مطرح شد، ولی هرگز این افراد به دلیل 
کارشکنی ها و تهدید های این سازمان، به دادگاه 

لاهه تحویل داده نشدند.
نقش ایران در بحران لبنان

با توجه به اینکه سیاست های حزب الله به گفته 
رهبران این سازمان و مقامات جمهوری اسلامی 
در ایران تعیین می شود، تصمیم سعد حریری 
برای استعفا و اشاره به اینکه جان او در خطر است 
را نمی توان تعجب برانگیز دانست. حجت الاسلام 
حسن روحانی در همایشی به مناسبت چهلمین 
سال درگذشت مصطفی خمینی، گفته بود: »امروز 
عظمت جمهوری اسلامی ایران در منطقه از هر 
زمان دیگری بیشتر است. در عراق، سوریه، لبنان 
و خلیج فارس نمی توان بدون نظر ایران اقدام 

سرنوشت سازی انجام داد.«

 اظهاراتی که واکنش فوری و تند سعد حریری 
را به دنبال داشت. نخست وزیر لبنان در حساب 
کاربری خود در توییتر نوشت: »لبنان کشوری 
عرب و مستقل است، هیچ دستور و توصیه ای 
را نمی پذیرد و هرگونه تعرضی به کرامت اش را 
رد می کند«. حسن روحانی در گفتگو با میشل 
عون، رئیس جمهور لبنان، استعفای سعد حریری 
را »فتنه« خواند و اظهار امیدواری کرد که »لبنان 

با درایت از این فتنه عبور کند.«
است گرفته  هدف  را  حزب الله  آمریکا 

از سوی دیگر بسیار مشکل به نظر می رسد که 
سعد حریری بدون مشورت با پادشاهی سعودی 
پادشاهی سعودی  باشد.  و آمریکا استعفا داده 

و ایالات متحده آمریکا، از ماه ها پیش طرحی 
اصلی  بازوی  عنوان  به  حزب الله،  انزوای  برای 
اسلامی  جمهوری  آشوب آفرین  سیاست های 
ایران را در دستور کار قرار داده اند. سال گذشته 
کشور های  از  برخی  که  تحریم هایی  پیامد  در 
بانکی  رساندند، حساب های  تصویب  به  عربی 
در  لبنان مسدود شدند. حزب الله  در  حزب الله 
فهرست سازمان های تروریستی کشور های عربی 

و آمریکا قرار دارد.
دولت آمریکا برای دستگیری دو تن از اعضای 
فواد شوکر،  و  برجسته حزب الله، طلال حمیر 
کرد.  تعیین  دلاری  میلیون   12 جایزه ای 
تحریم های جدیدی در مرحله تصویب در آمریکا 
قرار دارند. در این تحریم ها که پس از تصویب در 
مجلس نمایندگان در انتظار رای سنا است، به 
نقش ایران به عنوان حامی حزب الله نیز اشاره 

معاون  پنس،  مایک  امسال،  آبان  می شود. اول 
مراسمی  جریان  در  آمریکا،  جمهوری  رئیس 
که به مناسبت 3۴ امین سالگرد انفجار در مقر 
تفنگداران نیروی دریایی آمریکا در بیروت برگزار 
شد، انگشت اتهام برای این عملیات تروریستی 
که توسط عماد مغنیه، از رهبران نظامی حزب الله 
طراحی شده بود، را به سمت جمهوری اسلامی 
ایران نشانه رفت. مایک پنس از حکومت ایران به 
عنوان »حامی درجه یک تروریسم« نام برد، که 
چهار دهه است » با منابع مالی و سلاح حزب الله 
و دیگر گروه های تروریستی در منطقه را حمایت 

می کند.«
موشک ایران برای حوثی های یمن

اگرچه جنگ نیابتی در لبنان در صدر نگرانی های 
غرب قرار دارد، ولی نمی توان موشک پرانی های 
انصار الله یمن به سمت پادشاهی سعودی را نادیده 
گرفت. شبه نظامیان حوثی موشکی را به سمت 
فرودگاه ریاض پرتاب کردند، که به گفته مقامات 
سعودی و آمریکایی ها قبل از اصابت به هدف 
البته حوثی ها و برخی رسانه های  منهدم شد. 
به  با موفقیت  این موشک  تهران معتقدند که 

هدف اصابت کرده است.
برای مقامات پادشاهی سعودی، این موشک پراکنی 
اقدامی نظامی از سوی جمهوری اسلامی ایران 

پادشاهی  خارجه  وزیر  الجبیر،  عادل  است. 
به  لبنان  حزب الله  که  است  معتقد  سعودی، 
نیابت از سوی تهران، حوثی ها را برای پرتاب این 
موشک هدایت کرده است. محمد بن سلمان، 
»تسلیح  از  سعودی، صحبت  پرقدرت  ولیعهد 
حوثی ها با موشک های بالستیک از سوی ایران« 
می کند. البته مقامات دولتی و نظامی جمهوری 
اسلامی هرگونه نقشی را در این موشک پراکنی 
نفی می کنند، اگرچه برخی ابراز نظر ها حکایت 
از واقعیت دیگری دارند. روزنامه کیهان حسین 
شریعتمداری صحبت از دوبی به عنوان هدف 
امیر  است.  کرده  انصار الله  موشک های  بعدی 
حاتمی، وزیر دفاع دولت حسن روحانی نیز با 

گفتن جمله ای دوپهلو نقش جمهوری اسلامی را 
در این موشک پراکنی تائید کرد. وزیر دفاع دولت 
تدبیر و امید گفت: »مگر کسی از آمریکا سوال 
می کند که شما چه چیزی در اختیار عربستان 

قرار می دهید؟«
عراق حیات خلوت ایران

درگیری  به صحنه  می تواند  که  سومی  جبهه 
تبدیل  پادشاهی سعودی  و  اسلامی  جمهوری 
اسامه  گذشته  روزهای  در  است.  عراق  شود، 
در  جمهوری  ریاست  سنی  معاون  النجیفی، 
عراق، که در واشنگتن در یکی از اندیشکده های 
تمام  »ایران  آمریکایی صحبت می کرد، گفت: 
اختیار  در  را  ما  کشور  در  امور  اساس  و  پایه 
دارد، از احزاب سیاسی تا گروه های شبه نظامی 
همه تحت کنترل ایران هستند«. مقامات اقلیم 
کردستان عراق نیز بارها و بارها به نقش جمهوری 

اسلامی ایران و نیروی قدس، و فرمانده اش قاسم 
سلیمانی، در بحران پس از برگزاری همه پرسی 
گسترده  و  فراگیر  حضور  این  کرده اند.  اشاره 
جمهوری اسلامی در صحنه سیاسی و نظامی 
عراق، تنها موجب نگرانی کرد ها و عرب های سنی 
نیست. نیروهای سکولار و همچنین بخش هایی از 
نیروهای شیعی نیز سخت نگران هستند. سفر های 
اخیر عمار حکیم و مقتدی صدر به پادشاهی 
سعودی و دیگر کشور های عربی منطقه، حکایت 

از این نگرانی ها دارد.
نفوذ جمهوری  نگران  نیز شدیدا  آمریکا  آلبته 
تیلرسون،  ایران در عراق است. رکس  اسلامی 
وزیر خارجه آمریکا، در دو ملاقاتی که اخیرا با 
حیدر العبادی، نخست وزیر عراق داشته است، 
و  کشور  این  از  ایران  نیروهای  خروج  لزوم  بر 
شبه نظامیان  عملیاتی  حوزه  ساختن  محدود 
شیعی وابسته به نیروی قدس تاکید کرده است. 
که  پارلمانی،  انتخابات  زمان  شدن  نزدیک  با 
قرار است در ماه مه آینده برگزار شود، افزایش 
بدون  و  واقعی است  تنش ها در عراق تصوری 
پادشاهی سعودی تلاش خواهد کرد در  شک 
جریان کارزار انتخاباتی نقشی برجسته در این 

کشور برعهده گیرد. 
احمد رأفت 

گشت ارشاد در مسابقات فوتبال زنان لبنان قربانی بزرگ جنگ نیابتی ایران و عربستان
کارت زرد برای مو و اندام!

=مشکل به نظر می رسد که سعد حریری بدون مشورت با پادشاهی سعودی و آمریکا استعفا داده باشد. 
عربستان و آمریکا برای انزوای حزب الله لبنان به عنوان بازوی اصلی رژیم ایران در منطقه تلاش می کنند. 
=حضور گسترده جمهوری اسلامی در صحنه سیاسی و نظامی عراق، فقط موجب نگرانی کرد ها و عرب های 

سنی نیست بلکه نیروهای سکولار و همچنین بخش هایی از نیروهای شیعی نیز سخت نگران هستند.

=فدراسیون فوتبال ایران خودسرانه قوانین محدودکننده ای برای 
زنان فوتبالیست به اجرا گذاشته است

=داوران و ناظران بازی عین منکراتی ها به بازیکنان تذکر و اخطار 
می دهند!

جنوب لبنان؛ ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۶ بیروت؛ دیدار احمدی نژاد از لبنان؛ ۱۲ اکتبر ۲۰۱۰



صفحه 3ـ Page 3 ـ شماره 136
 جمعه 10 تا پنجشنبه 16 نوامبر 2017

دارالترجمه بین المللی فـریـس

زیر نظر و با مسئولیت دکترناصر رحیمی
 ) استاد دانشگاه (

ترجمه رسمی شناسنامه، قباله ازدواج و طلاق، مدارک حقوقی، تجاری، 
طبی، تحصیلی و مدارک مربوط به تقاضای پناهندگی
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دوشنبه تا جمعه 10 صبح تا 5 بعداز ظهر

که  لمستقبل  ا ب  حز =
بود  الحریری  با  آن  ریاست 
اعلام کرده که بازگشت او به 

لبنان ضروری است.
= ادعا می شود که عربستان 
او را بازداشت کرده، اما فرانسه 

این مسئله را رد می کند.
در  آمریکا  =مقام های 
مورد جزییات ماجرا سکوت 

کرده اند.
شدن  شعله  ور  =احتمال 
جنگ اسراییل یا عربستان 
کم  لبنان  حزب الله  علیه 

نیست.
مقامات لبنانی معتقدند سعد الحریری، 
نخست وزیر مستعفی این کشور احتمالاً 
یا  خانگی  بازداشت  تحت  ریاض  در 

بازداشت موقت قرار دارد.
این موضوع پس از آن جدی تر شد که 
هواپیمای  نوامبر  نهم  پنج  شنبه  شب 
حامل الحریری به بیروت بازگشت، اما 
فقط یکی از محافظان او در این پرواز بود 
و یک محافظ دیگر به همراه الحریری به 

لبنان باز نگشتند.
یک  در  مستقبل«  »جنبش  روسای 
به  تا  از وی خواستند  نشست خبری 

کشورش بازگردد.
و  پیشین  وزیر  نخست  سنیوره،  فواد 
رییس فراکسیون جنبش مستقبل در 
بیانیه ای اعلام کرد برای احیای حیثیت 
و اعتبار لبنان در داخل و خارج از کشور 
باید سعد الحریری به لبنان بازگردد. 
همچنین تضمین داده شد، هر تصمیم 
الحریری تحت هر شرایطی که باشد 

مورد حمایت قرار خواهد گرفت.
به گزارش پایگاه خبری الجزیره، هدر 
خارجه  امور  وزارت  نائورت سخنگوی 
آمریکا گفته کریس هنزل، سفیر آمریکا 
در ریاض، روز چهارشنبه با سعد الحریری 
ملاقات کرده است، اما هیچ اظهار نظری 
در مورد محل برگزاری این جلسه نشد و 

وضعیت الحریری نکرد.
ایالات  آیا  که  شده،  سوال  نائورت  از 
متحده در مورد استعفای حریری نظر 
دارد یا خیر و این مقام وزارت خارجه 

گفته این یک مسئله داخلی است.
در  روسیه  زاسپیکین، سفیر  الکساندر 
لبنان تهدید کرده که پرونده الحریری 
را به دلیل ابهاماتی که دارد به شورای 

امنیت سازمان ملل ارجاع خواهد داد.
الجزیره تاکید کرده استعفای او همان 
روزی صورت گرفته که تعداد زیادی از 
شاهزاده ها و تجار در عربستان به اتهام 

فساد مالی بازداشت شدند.
کانال  با  مصاحبه ای  در  زاسپیکین، 

لبنان به خط مقدم تقابل ایران و عربستان تبدیل 
می شود

LBC گفت: »مسئله بازگشت حریری 
به کشور مربوط به حق حاکمیت لبنان 

است«.
نوشت  این باره  در  رویترز  خبرگزاری 
با عمیق تر شدن بحران در لبنان این 
کشور به خط مقدم تقابل بین عربستان 

سعودی و ایران تبدیل شده است.
یک  ز  ا نقل  به  ری  خبرگزا ین  ا
سیاستمدار نزدیک به الحریری نوشت 
که او به دستور عربستان استعفا داده 
است.  ریاض  حکومت  بازداشت  در  و 
کرده اند  مطرح  تحلیلگران  بسیاری 
تصمیم  این  از  عربستان  هدف  که 
فشار به حزب الله و جمهوری اسلامی 

ایران است.
طور  به  گذشته  هفته  الحریری  سعد 
ناگهانی در عربستان استعفا داد و اعلام 
کرد که تصمیم او به دلیل دخالت های 
بوده  لبنان  و  منطقه  امور  در  ایران 
است. این استعفا یک روز پس از دیدار 
الحریری با علی اکبر ولایتی، فرستاده 

خامنه  ای صورت گرفت.
بحرین  و  کویت  و  امارات  عربستان، 
شهروندان خود را از لبنان فراخوانده اند 
و دو ناو جنگی اسراییلی به سواحل لبنان 
نزدیک شده اند و هر لحظه بیم آغاز یک 
جنگ میان اسراییل یا عربستان علیه 

حزب الله لبنان می  رود.
در آخرین تحولات میشل عون، رییس 
جمهوری لبنان و ولید البخاری کاردار 
سفارت عربستان در لبنان صبح جمعه 
درباره موضوع استعفای سعد الحریری 

با یکدیگر دیدار کردند.
فرانسه  خارجه  وزیر  لودریان،  ایو  ژان 
مستعفی  نخست وزیر  اینکه  احتمال 
را  باشد  عربستان  بازداشت  در  لبنان 

رد کرد.

 =وزارت خزانه داری آمریکا 
مجلس  مالی  امور  کمیته  و 
ی  مه ها نا بر نشستی  ر  د
برای  تحریم ها  راهبردی 
مقابله با تروریسم را بررسی 

کردند.
نشست  این  از  =بخشی 
مربوط به سپاه و تحریم این 

نهاد نظامی بود.
=همزمان رییس جمهوری 
فرانسه پیشنهاد تحریم های 
جدید علیه ایران داده است.

معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور 
تروریسم و اطلاعات مالی، با اشاره به 
تحریم های مالی علیه ده ها شخصیت 
حقیقی و حقوقی سپاه و شرکت های 
زیرمجموعه آن از زمان روی کار آمدن 
کس  هر  کرده  تهدید  ترامپ،  دونالد 
می خواهد با سپاه معامله کند باید خطر 

آن را نیز بپذیرد.
ماه  آبان   17 روز  مندلکر،  سیگال 
زیر  با  نشست  در  نوامبر(  )هشتم 
مجلس  مالی  امور  کمیته  مجموعه  ی 
درباره  گزارشی  آمریکا،  نمایندگان 
اقدامات این وزارت خانه علیه تروریسم 
و فعالیت های غیرقانونی مالی ارائه داد 

که بخشی از آن به موضوع ایران و سپاه 
اختصاص  آن  منطقه  ای  فعالیت های 
وزارت  وب سایت  گزارش  داشت.در 
خزانه داری آمریکا آمده برای مقابله با 
در  بی ثباتی  افزایش  با  مقابله  و  سپاه 
منطقه باید منابع مالی این نهاد نظامی 
به  و متحدان اش  آمریکا  و  قطع شود 
خصوص در بخش خصوصی همکاری 

خواهند کرد.
همچنین تاکید شده ما به طور دائم 
سپاه  بدخواهانه  ی  رفتارهای  نگران 
پاسداران و دخالت های آن در اقتصاد 
مطرح  را  آن  شفاف  و  هستیم  ایران 
جدایی ناپذیر  بخش  سپاه  کردیم. 
اقتصاد ایران است، از جمله در بخش 
صنایع  و  معدن  و  عمران  و  انرژی 
دفاعی. در واقع با قرار گرفتن سپاه و 
زیرمجموعه آن در فهرست تحریم ها به 
علت حضور سیستماتیک آن در تمام 
اقتصاد ایران زمینه مقابله با تامین مالی 

آنها فراهم می شود.
خانم مندلکر گفته در 10 ماه گذشته 
هفت دور تحریم علیه ایران وضع شده 
که در مجموع 72 شخصیت در چین، 
ایران، لبنان و اوکراین که با سپاه در 
برنامه موشک های بالستیک و حمایت 
از تروریسم و نقض حقوق بشر همکاری 

دارند را شامل می  شود.
او در بخش دیگری از سخنان خود از 

سایه ی سنگین تحریم ها: ماکرون در تحریم  رژیم 
ایران با ترامپ هم صدا شد

ایران و کره شمالی به  عنوان تهدیدهای 
بسیار مشخص و فوری نام برد.

امانوئل  گزارش،  این  با  همزمان 
که  فرانسه  جمهوری  رییس  ماکرون 
در هفته  های اخیر تلاش زیادی کرد تا 
با کمک ترزا می، نخست وزیر بریتانیا 
و  آلمان  صدراعظم  مرکل،  آنگلا  و 
رییس  موگرینی،  فدریکا  همچنین 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا حمایت 
خود از توافق اتمی را اعلام کند، پس از 
پرتاب موشک از سمت حوثی های یمن 
به عربستان که احتمال می  رود تهران 
باشد، گفته تحریم  بهترین  پشت آن 
پاسخ به رفتار جمهوری اسلامی است.

برای  نتوانست  حتی  ایران  رژیم 
پشت  را  اروپا  حمایت  کوتاهی  مدت 
خود نگه دارد.ماکرون در گفتگو با تایم 
اتمی،  توافق  از  مجدد  ضمن حمایت 
گفته »اگر می خواهید به دلیل فعالیت 
ایران  با  را  رابطه ای  هرگونه  هسته ای 
متوقف کنید یک کره شمالی جدید به 

وجود می آورید«.
می برد  بسر  امارات  در  که  ماکرون 
حوثی های  که  موشکی  کرده  تاکید 
شلیک  عربستان  سمت  به  یمن 
اعمال  و  بود  ایرانی  موشک  کرده اند، 
تحریم ها علیه ایران می تواند گزینه ای 
برای پاسخ به برنامه های موشکی این 

کشور باشد.

امانوئل ماکرون، در پایگاه نظامی فرانسه در ابوظبی سعد الحریری

فرانسه  =رییس جمهوری  
خواستار باز نشدن جبهه ای 

جدید علیه ایران شد.
=صلیب سرخ اعلام کرده 
هفت میلیون نفر در یمن در 

آستانه قحطی قرار دارند.
کرده  اعلام  بشر  حقوق  دیده بان 
حملات موشکی حوثی ها به فرودگاه 
نوامبر  چهارم  که  ریاض  بین المللی 
احتمال  به  پیوسته  وقوع  به   2017

زیاد یک اقدام جنگی است.
به  یمن  از  پرتاب موشک  دنبال  به 
سوی عربستان، دولت ریاض انگشت 
ایران دراز  اتهام را به سوی حکومت 
جمهوری  اینکه  تکرار  با  و  کرده 
اسلامی از شورشیان حوثی در شمال 
را  این مناطق  یمن حمایت می کند، 
محاصره  در  دریا  و  آسمان  زمین،  از 
قرار داده و بنادر و فرودگاه های یمن 

را تحت کنترل خود گرفته است.
مقامات ایران ادعاهای عربستان در 
موشک  این  پرتاب  در  دخالت  مورد 
سازمان  به  و  کرده  رد  را  بالستیک 
ملل شکایت برده اند. حسن روحانی، 
نیز  ایران  اسلامی  جمهوری  رییس 
از سیاست های عربستان انتقاد کرده 
به مداخله  با محکوم کردن ریاض  و 
مقابل  در  آنها  گفته  یمن  در  نظامی 
جز  چاره ای  سعودی  ائتلاف  بمباران 

استفاده از سلاح ندارند.
در این میان پرتاب موشک به سمت 
ریاض برای تهران به شدت دردسرساز 
روز  فرانسه  است.وزارت خارجه  شده 
چهارشنبه اعلام کرد پاریس اتهامات 
واشنگتن علیه تهران را که با ارسال 
یمن  حوثی  شورشیان  به  سلاح 
سازمان  امنیت  شورای  قطعنامه های 
می گیرد  جدی  کرده،  نقض  را  ملل 
و از ایران می خواهد به کلیه تعهدات 

بین المللی خود پایبند باشد.
جمهوری  رییس  ماکرون  امانوئل 
با  قاطع  مقابله  خواستار  نیز  فرانسه، 
برنامه  و  ایران  منطقه ای  فعالیت های 
موشک های بالستیک این کشور شده 

است.
ماکرون که برای سفری 2۴ ساعته 
این  آغاز  از  پیش  رفته  امارات  به 
الاتحاد،  با روزنامه  سفر، در مصاحبه 

جدید  جبهه ای  نشدن  »باز  خواستار 
علیه ایران« شد.

به گزارش العربیه ماکرون که برای 
ابوظبی«  »لوور  موزه  افتتاح  مراسم 
داده  هشدار  کرده،  سفر  امارات  به 
بسیار  اهمیت دارد که با فعالیت های 
برنامه موشک های  و  ایران  منطقه ای 
قاطعانه  توافق  کشور،  این  بالستیک 
هم  آمریکا  سفید  باشیم.کاخ  داشته 
در بیانیه ای اعلام کرده است، پیش از 
آغاز درگیری ها در یمن، موشک هایی 
سمت  به  حوثی ها  آنچه  مانند 
عربستان پرتاب کردند در یمن وجود 
نداشت. ایالات متحده از سازمان ملل 
خواسته تحقیقات کامل در خصوص 
به جنگ  زدن  دامن  و  ایران  دخالت 

یمن انجام شود.
انصارالله  این فشارها،  با وجود همه 
بنادر  دیگر  بار  کرده  تهدید  یمن  در 
را  امارات  و  عربستان  فرودگاه های  و 
هدف قرار خواهد داد.در شرایطی که 
ایران به حمایت اروپایی ها برای حفظ 
برجام نیاز دارد این تنش برای تهران 

اتفاق خوبی به نظر نمی رسد.
در ایران به غیر از حسن روحانی و 
محمدجواد ظریف هیچ مقام مسوول 
دیگری در مورد یمن اظهار نظر نکرده 
است که همین نشان می دهد، آنها از  

عمق بحران مطلع هستند.

اوضاع یمن فاجعه  بار است
بخش  مدیر  ویتسون،  لی  سارا 
خاورمیانه دیده بان حقوق بشر با بیان 
بیشتر  محدودیت های  اعمال  اینکه 
علیه کمک به یمن بر اساس قوانین 

خواهد  بشر  حقوق  نقض  بین المللی 
این  پرتاب  با  حوثی ها  گفته  بود، 
موشک به مناطق غیرنظامی یک جرم 
جنگی مرتکب شدند، اما این مسئله 
نباید باعث شود که عربستان سعودی 
محدودیت علیه مردم یمن را بیشتر 

کند و یک فاجعه انسانی رقم بخورد.
کنون  تا  کرده  اعلام  ملل  سازمان 
وبا  به  مبتلا  یمن  در  نفر  هزار   ۹00
و هفت  نفر کشته  هزار  شده اند، 11 
بزرگ  آستانه قحطی  نفر در  میلیون 

قرار دارند
به  حوثی ها  موشکی  حمله  از  پس 
سوی ریاض، مقامات سعودی لیستی 
فرماندهان  و  سیاسی  مقام   ۴0 از 
بلندپایه حوثی ها منتشر و اعلام کردند 
کسانی که از آنها اطلاعاتی بدهند که 
منجر به دستگیری آنان شود بین ۵ 
میلیون دلار تا ۳0 میلیون دلار پاداش 

خواهند گرفت.
شورای  نوامبر  هشتم  چهارشنبه 
امنیت سازمان ملل در مورد وضعیت 
بشردوستانه در یمن نشست اضطراری 

برگزار خواهد کرد.
نیز  سرخ  صلیب  بین المللی  کمیته 
اعلام کرد هفت میلیون نفر در یمن 
و ۹00  دارند  قرار  آستانه قحطی  در 

هزار نفر مبتلا به بیماری وبا شدند.
کشمکش های سیاسی و تنش های 
نظامی میان ایران و عربستان اوضاع 
کرده  آشفته  شدت  به  را  خاورمیانه 
که  هستند  منطقه  مردم  و  است 
و  سیاسی  جاه طلبی های  این  تاوان 
با بود  قدرت  طلبانه و سلطه جویانه را 

و نبود خود می دهند.

ایران در تنگنا: تهدید دوباره حوثی ها به پرتاب 
موشک با هفت میلیون گرسنه

از  پس  روز  چند  =تنها 
الحریری،  سعد  استعفای 
در  خود  اتباع  از  عربستان 
لبنان خواسته است به سرعت 
این کشور را ترک کنند و از 
دیگر شهروندانش خواسته 

است به لبنان سفر نکنند.
عربستان سعودی با صدور بیانیه ای 
در  خواست  لبنان  در  خود  اتباع  از 
سریع ترین زمان ممکن خاک این کشور 

را ترک کنند.
رسمی  خبرگزاری  گزارش  به 
عربستان، وزارت امور خارجه این کشور 
کشور  این  اتباع  از  کوتاهی  بیانیه  در 
به  کشوری  هیچ  از  تا  است  خواسته 

لبنان نروند.
بیانیه آمده است: »به دلیل  این  در 
شرایط پیش آمده در لبنان، پادشاهی 
مقیم  یا  که  شهروندانش  از  سعودی 
لبنان، یا در حال سفر به لبنان هستند، 
می خواهد که هر چه زودتر این کشور 

را ترک کنند.«
پیش از این بحرین به اتباع خود اعلام 
کرده بود که خاک لبنان را ترک و از 

سفر به این کشور خودداری کنند.
این درخواست اندکی پس از آن اتفاق 
می افتد که سعد الحریری، نخست وزیر 
لبنان، چهارم نوامبر و در حالی که در 
عربستان سعودی بسر می برد در اقدامی 
العربیه  شبکه  طریق  از  غیرمتعارف 
استعفای خود را از نخست وزیری لبنان 

اعلام کرد.
هستند  مدعی  گزارش ها  برخی 
تهدیدهای  و  فشارها  تحت  الحریری 
به  مجبور  سعودی  عربستان  مقامات 
جریان های  برخی  است.  شده  استعفا 
سیاسی در لبنان نیز خواستار بازگشت 

سعد الحریری به لبنان هستند.
رسانه های سعودی به نقل از دفتر 
گفته اند  الحریری  سعد  اطلاع رسانی 

الحریری دیروز و امروز در منزلش در 
عربستان با دیپلمات های چند کشور 
ملاقات  آمریکا  و  فرانسه  مانند  غربی 

کرده است.
این در حالیست که او بعد از استعفا 
در سفری کوتاه برای ملاقات با محمد 
بن زاید، ولیعهد ابوظبی، به امارات سفر 

عربستان سعودی از اتباع خود خواست به سرعت 
خاک لبنان را ترک کنند

کرد و دوباره به ریاض بازگشت.
سعد الحریری در سخنانی که هنگام 
گفت  داشت  بیان  استعفایش  اعلام 
روزهای  شبیه  لبنان  سیاسی  فضای 
قبل از سوءقصد به جان پدرش، رفیق 
می کند  احساس  او  و  شده  الحریری، 

عده ای برای ترورش نقشه می کشند.
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بادی  دولت آ =جعفری 
می گوید گروهی زن نیز که از 
ایران برای پیوستن به داعش 
دستگیر  بودند  کرده  اقدام 

شده اند.
زنان  این  اغلب  =شوهران 
زنان  این  و  شده اند  کشته 
قصد  دستمزد  دریافت  با 
پیوستن به داعش را داشتند.
اعدام  حکم  =دیوان عالی 
یکی از اعضای داعش را تایید 

کرده است.
=مشخص نیست چه تعداد 
از این متهمین، در سیستم 
اسلامی  جمهوری  اداری 

شاغل بوده اند.
دادستان تهران درباره آخرین وضعیت 
در  داعش  تروریستی  عملیات  پرونده 
صورت   1396 خرداد   1۷ که  تهران 
باره  این  در  متهم   23 گفته  گرفت، 
اتهامات  و  شناسایی و دستگیر شدند 
ناحیه 33 دادسرای تهران در  آنها در 

حال رسیدگی است.
عصر  دولت آبادی،  جعفری  عباس 
از  تشکر  ضمن  آبان   16 سه  شنبه 
سرپرست این دادسرا، خبر داد که پرونده 
دیگری اخیراً در خصوص اعضای داعش 
به دادسرا ارسال شده، که این پرونده 
با  اتهامات اشخاصی است که  موضوع 
به  پیوستن  قصد  به  خانواده های شان 
داعش از ایران خارج شده  و از راه ترکیه 
به سوریه رفته بودند و پس از عقب راندن 
نیروهای داعش از خاک سوریه، به  ناچار 

به ایران بازگشته اند.
به گفته دادستان تهران اکثریت این 
افراد زنانی هستند که شوهرانشان جزو 
سربازان داعش بودند و در جنگ  کشته 

رسیدگی به جرایم امنیتی ۲3 عضو داعش در 
دادسرای »شهید مقدس« تهران

یا دستگیر شده اند.
دادستان تهران با اعلام اینکه پرونده 
این افراد به دادسرای »شهید مقدس« 
]اوین، ویژه جرایم امنیتی[ ارجاع شده، در 
خصوص نحوه اقدامات زنان دستگیرشده 
عنوان کرد: »اینها با علم به اینکه داعش 
اخذ  با  است،  معاند  و  مسلح  گروهی 
وجه و دستمزد به خدمت این گروهک 
درآمدند و حین دستگیری، وجوه قابل 
است«. شده  کشف  آنها  از  توجهی 

جعفری دولت آبادی همچنین از تایید 
حکم اعدام یک عضو داعش در دیوان  
عالی کشور خبر داد.در جریان حملات 
تروریستی داعش که در مجلس شورای 
اسلامی و مقبره خمینی صورت گرفت 
12 نفر کشته و ۴2 نفر مجروح شدند.

را  حملات  این  خامنه ای  علی 
خرداد   2۰ اما  خواند،  »ترقه بازی«  
رییس حفاظت مجلس شورای اسلامی 

برکنار شد، اگرچه ماجرا تمام نشد.
نماینده  دهقان  محمد  خرداد   23
اعضای  از  و  اسلامی  شورای  مجلس 
شورای مرکزی فراکسیون ولایی مجلس، 
درباره حملات داعش در تهران گفت، 
»مسائل ضد امنیتی و تروریستی بدون 
اجرای پروژه نفوذ قابل تحقق نیست. 
کردند،  حمله  مجلس  به  که  افرادی 
همین چند نفر نبودند و بازوهای متنوعی 
در داخل کشور داشتند، داعش صرفاً 
همین چند نفری که به مجلس حمله 
از  دارد  بازوانی  داعش  نیست؛  کردند، 
برخی  دفتر  در  که  جاسوسانی  جمله 
مسوولان کشور لانه کرده اند و آنها را 
تغذیه اطلاعاتی کرده اند که باید با آنها 
برخورد شود. پروژه ی نفوذ که رهبری 

فرمودند باید جدی گرفته شود«.
بعد از حملات داعش، ده ها نفر در 
شهرهای مختلف ایران به اتهام ارتباط 
ظاهرا  و  شدند  بازداشت  گروه  این  با 
و  شناسایی  نیز  تروریستی  تیم  چند 

منهدم شدند.

معاون   1396 سال  مرداد  چهارم 
داعش  که  گفت  تهران  دادستان 
حملات  برای  خود  هماهنگی های 
تهران را با نرم افزار تلگرام انجام می داد. 
او از وزارت ارتباطات برای مسدود نکردن 
تلگرام انتقاد نموده و تهدید کرد که اگر 
اقدامی صورت نگیرد علیه این وزارتخانه 
اعلام جرم می شود.حال مشخص نیست 
آیا متهمین اخیر از بین افرادی هستند 
که به گفته ی محمد دهقان در دفتر 

مسوولان حضور داشته اند یا خیر؟!
علی خامنه  ای رهبر جمهوری اسلامی 
همواره مدعی شده است که در سوریه 
و  همدان  و  تهران  در  که  می جنگیم 
مقامات  نجنگیم.  داعش  با  کرمانشاه 
طوطی  مانند  هم  لشکری  و  کشوری 
این ادعا را تکرار می کنند. اما حالا اعلام 
می شود که ده ها نفر از اعضای این گروه 
در ایران فعال هستند.داعش از چه طریق 
به این زنان پول رسانده است؟ آنها چگونه 
از مرز خارج شدند و به ترکیه رسیدند و 
چگونه دوباره به ایران بازگشتند؟ اینها 
این  ابهامات  از  دیگر  پرسش  ده ها  و 
پرونده است که هیچ کدام از مسوولان 
به  موظف  را  خود  اسلامی  جمهوری 
توضیح و پاسخ درباره ی آنها نمی داند.

=احمد خاتمی در سخنان 
خود مدعی شد هر جنایتی 
رخ می دهد زیر سر ولیعهد 

عربستان است.
=»چنان سیلی ای خواهید 
خورد که از جایتان نمی توانید 

بلند شوید«.
به  لبنان  =»نخست وزیر 
عربستان رفت و ذلت خودش 

را نشان داد«.
بعد از آنکه چین، قطعنامه شورای 
کشتار  اتهام  به  میانمار  علیه  امنیت 
مسلمانان روهینگیایی را وتو کرد، پس 
از ماه ها در خطبه های نماز جمعه نیز 
هیچ اشاره ای به آوارگان روهینگیا نشد  
و خطیبان نماز جمعه در سراسر ایران 
موضوعات جدیدی در دستور کارشان 

قرار گرفت.
خطبه های  در  خاتمی  سیداحمد 
نماز جمعه این هفته تهران گفت، دنیا 
فتوای  و  نظام مقدس اسلامی  از  باید 
مرجعیت، الحشد الشعبی و دولت سوریه 
که خطر داعش را از کنار بشریت راندند 
و به خصوص از حاج قاسم سلیمانی که 
»مسوولیت مستشاری اش« را به خوبی 

ایفا کرد،  تشکر کند.
ایران  »افتخار  را  سلیمانی  قاسم  او 
نامید و عنوان کرد: »برخی  اسلامی« 
می گفتند که چه کار دارید ]علیه داعش[ 
خرج می کنید، همان ها امروز فهمیدند 
نبود،  داعش  با  مبارزه  این  اگر  که 
باید با داعش در خیابان های تهران و 
شهرستان های مرزی کشور می جنگیدیم 
رهبر  مدیریت  با  موفقیت  ها  این  که 

انقلاب محقق شد«.
راهپیمایی  به  همچنین  خاتمی 
»جاماندگان اربعین« که پنج شنبه در 
گفت:  و  کرد  اشاره  شد  برگزار  تهران 
»آنهایی که زیر پوست تهران را تحلیل 
به  آغاز جمعیت  ببینند که  می کنند، 
پایان جمعیت در  و  بود  مرقد رسیده 
این  برای  بود،  تهران  شهدای  میدان 
اجتماع تبلیغ هم نشد، زیر پوست تهران 

تدین است، ناهنجاری هایی هم هست، 
اما آنقدر آن را بزرگ نکنند«.

درباره  تهران  موقت  جمعه  امام 
»جاماندگان« افزود آنها »تربیت شدگان 
مکتب سیدالشهدا« هستند و اگر دشمن 
بخواهد کمترین آسیبی به ملت بزرگ 
ایران بزند، همین ها دندان های دشمن 
را در دهانش خورد می کنند چون این 

جماعت ذلت نمی پذیرند.
در  خاتمی  سخنرانی  دیگر  بخش 
اشاره  با  او  بود.  لبنان  مسائل  مورد 
لبنان گفت:  استعفای نخست وزیر  به 
امور  در  پررویی  کمال  با  »عربستان 
داخلی لبنان دخالت صریح کرده است، 
نخست وزیر کشور دیگر را فرا خواند و 
به او گفت استعفا دهد، تحت الحمایگی 
این  از  ذلیلانه تر  سیاسی  عرصه  در 
لبنان  نخست وزیر  البته  نیست،  هم 
ذلت  و  رفت  اما  نرود،  می توانست 

خودش را نشان داد«.
خاتمی با تأکید بر اینکه عربستان 
آشوب زده  و  ریخته  هم  در  لبنان 
می خواهد، ادامه داد: »آرامش در لبنان 
منفور دولت عربستان است که پایش 
در همه جنایات است. توطئه در عراق، 
سوریه و لبنان، یک پایش سعودی ها 
هستند. آفرین بر رهبر مجاهد حزب الله، 
یک  عنوان  به  که  نصرالله  سیدحسن 
کرد  هدایت  را  اوضاع  درست  رهبر 
ایشان  به  هم  لبنان  رئیس جمهور  و 

همراه است.«

و  فراموش شدند  میانمار  نماز جمعه مسلمانان  در 
عربستان تهدید شد

عربستان  تحولات  ادامه،  در  وی 
سعودی را درگیری هایی توسط حاکم 
تازه به دوران رسیده عربستان دانست و 
مدعی شد: »جنایتکاران دیروز و امروز با 
هم در افتاده اند، البته بازی زرگری است. 
باید پول های شاه عربستان حسابرسی 
شود، یک میلیارد دلار به ترامپ داده 
که از او حمایت کند تا به شاهنشاهی 
برسد، این مانند اواخر رژیم شاهنشاه 
در ایران است. امیدواریم این حواث و 
زلزله ها، روزهای آخر عمر رژیم جنایتکار 

آل سعود باشد«.
خاتمی، ولیعهد عربستان را »جوان 
ناپخته« و »بچه ناپخته« خواند و گفت: 
»هر جنایتی رخ می دهد زیر سر اوست، 
مدام ایران و حزب الله را تهدید می کند 
و می گوید که ما مقابله می کنیم؛ خجالت 
بکشید، یمن را با خاک یکسان کردید، 
انگار خوراک شما ظلم به یمن است. 
بزرگتر از شما صدام بود و با این ملت در 
افتاد و این ملت او را به روز سیاه نشاند، 
شما که عددی حساب نمی شوید، از این 
حرف های بچگانه دست بردارید، اگر این 
خیال خام را عملی کنید، چنان سیلی ای 
خواهید خورد که از جایتان نمی توانید 

بلند شوید«.
سخنرانی  بخش های  تمام  تقریباً 
خاتمی، دشنام و تهدید بود و جمله  ای 
که نشان دهد جمهوری اسلامی دست 
به دنبال کاهش تنش های  کم ظاهرا 

منطقه است بیان نکرد.

سید احمد خاتمی در نماز جمعه ۱۹ آبان تهران

»برای دیدن ویدئو ، روی عکس کلیک نموده و یا به سایت کیهان لندن مراجعه نمایید.«

گفتگوی نازنین انصاری با امیر طاهری:
 سیاست جدید آمریکا در خاورمیانه و کوشش های 

واشنگتن برای برقراری ارتباط با نظامیان ایران

کیهان  مسئول  مدیر  انصاری،  نازنین 
جدید  سیاست های  درباره ی  لندن، 
همچنین  و  خاورمیانه  در  آمریکا 
برای  کشور  این  دولت  کوشش های 
برقراری ارتباط با نظامیان ایران با امیر 
طاهری، روزنامه نگار و مفسر بین المللی، 

گفتگو کرده است.
موضوع  به  همچنین  گفتگو  این  در 
بحران قطر، همسویی ایران و آمریکا در 
مورد کردستان عراق، مشکلات عراق و 

کردستان و کاهش حضور نظامی اروپا 
در خاورمیانه به موازات فعال تر شدن 
پرداخته  منطقه  در  آمریکا  سیاست 

می شود.

کیهان  مسئول  مدیر  انصاری،  نازنین 
جدید  سیاست های  درباره ی  لندن، 
همچنین  و  خاورمیانه  در  آمریکا 
برای  کشور  این  دولت  کوشش های 
برقراری ارتباط با نظامیان ایران با امیر 

طاهری، روزنامه نگار و مفسر بین المللی، 
گفتگو کرده است.

موضوع  به  همچنین  گفتگو  این  در 
بحران قطر، همسویی ایران و آمریکا در 
مورد کردستان عراق، مشکلات عراق و 
کردستان و کاهش حضور نظامی اروپا 
در خاورمیانه به موازات فعال تر شدن 
پرداخته  منطقه  در  آمریکا  سیاست 

می شود.

پی نوشت یا همان پ.ن. معروف، سری جدید گزارش های کوتاه و ویدیویی کیهان لندن است که زوایای دیگری از متن 
و رویداد ها را به نمایش می گذارد. » از پیاده روی 13 آبان تا پیاده روی اربعین«

پی نوشت؛ از پیاده روی 13 آبان تا پیاده روی اربعین
در اینجا اهمیت پی نوشت بیش از متن است

ویدئو

ویدئو

ست  یا ر ی  سخنگو =
قضاییه  قوه  با  جمهوری: 
توافق شده تا سپنتا نیکنام 

به سرکار خود بازگردد.
اداری:  عدالت  =دیوان 
ییه  قضا ه  قو ئیس  ر
است. ده  ندا بلاغیه ای  ا

رئیس دفتر حسن روحانی می گوید 
قوه  با  توافق صورت گرفته  مبنای  بر 
قضاییه سپنتا نیکنام می تواند تا زمانی 
که قانون تغییر نکند مانند دوره قبل به 
کار خود ادامه دهد. با این وجود دیوان 
عدالت اداری در اطلاعیه ای اعلام کرده 
است که دستوری از سوی رئیس قوه 

قضاییه صادر و ابلاغ نشده است.
محمود واعضی در پایان جلسه هیات 
دولت با حضور در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به این سوال که تصمیم دولت 
شورای  زرتشتی  عضو  ماجرای  در 
شهر یزد چیست، عنوان کرد: تصمیم 
درباره سپنتا نیکنام کاری نیست که 
در اختیار قوه مجریه باشد.وی با بیان 
اینکه نظارت بر انتخابات شوراها از ابتدا 
بر عهده مجلس بوده و مجلس آن را 
دنبال کرده، گفت: »در این مورد هم 

دیوان عدالت اداری: ابلاغیه بازگشت به کار سپنتا 
نیکنام از سوی قوه قضاییه صادر نشده

به توافق خوبی با قوه قضاییه رسیده 
مبنی بر اینکه تا زمانی که قانون تغییر 
نکند آقای سپنتا نیکنام بتواند مانند 
دوره قبل به کار خود ادامه دهد دولت 
هم همواره نظرش همین بوده است.«

کرد:  تاکید  روحانی  دفتر  رئیس 
هم  و  رئیس جمهور  شخص  »هم 
نمی توان  که  بود  این  بحث اش  دولت 
ناگهانی قانون را تغییر داد هر قانونی 
که به تایید شورای نگهبان رسید باید 
همه  که  باشد  برخوردار  اعتباری  از 
کنند«. باز  حساب  آن  روی  نهادها 

دیوان  عمومی  روابط  وجود،  این  با 

اطلاعیه ای  صدور  با  اداری  عدالت 
اخبار  برخی  به  توجه  »با  کرد:  اعلام 
در رسانه های جمعی، مبنی بر اینکه 
آقای سپنتا نیکنام می تواند در جلسات 
شورای اسلامی شهر یزد حضور پیدا 
کند و به فعالیت خود ادامه دهد و یا 
اینکه در این قضیه با قوه قضاییه توافقی 
صورت گرفته است، بدین وسیله اعلام 
می دارد: دستور موقت صادره از شعبه 
۴5 دیوان عدالت اداری به قوت خود 
باقی است و در این خصوص از ناحیه 
ریاست محترم قوه قضاییه نیز دستوری 

صادر و ابلاغ نشده است.« یکی از بازداشت شدگان به 
اتهام همکاری با داعش



در  كه  والا  دكتر  برادرش  با  ديدار 
استراليا زندگى مى كرد  به تحصيلات 
عاليه خود ادامه دهد و به همين منظور 
براى دريافت درجه فوق ليسانس در 
رشته مطالعات خاورميانه در دانشگاه 

ملبورن سرگرم تحصيل شد.
لعبت والا از آغاز انتشار كيهان لندن 
در سال ١٩٨٤ همكارى خويش را با 
اين هفته نامه شروع كرد و مدت ٢٥ 

سال در تحريريه آن قلم زد.
در اينجا بايد اذعان كنم پس از مدت 
كوتاهى همكارى با اين انسان شريف، 
شيفته ى رفتار متواضعانه، پاكى دل، 
لحن آرام و دلنشين و اصالت ذاتى او 

شدم. او هر روز هنگام ورود به دفتر 
از نشستن پشت ميز  كيهان و  قبل 
كارش با رويى خوش و لبانى پر خنده 
خود  بزرگ  و  كوچك  همكاران  به 
روز بخير مى گفت. در همان روزهاى 
نخستين همكارى اين بانوى بزرگوار از 
من خواست او را »لعبت« صدا كنم نه 

»خانم والا«.  
خود  آثار  و  چاپ  به  هرگز  لعبت 
تمايلى نشان نمى داد و اصرار خانواده 
و دوستان در اين مورد  بى نتيجه بود 

را  او  علاقمندانش  از  برخى  آنكه  تا 
قانع كردند تا تعدادى از اشعار بسيار 
محبوب او را  منتشر نمايند و سرانجام 
در برابر تقاضاهاى مكرر دوستدارانش 
ترتيب  اين  به  و  داد  كار  اين  به  تن 
كتاب هاى »رقص يادها«، »گسسته«، 
»پر  و   مى خواند«  وقتى خروس  »تا 

گشودن به هواى پرواز« انتشار يافت.
ازعشق،  لعبت مملو است  شعرهاى 

همبستگى و دلبستگى.

فردايى ديگر
دختر ايران!

        مبادا سحر دژخيمان 
             تو را افسون كند

                       در خواب بگذارد!
غفلت و خواب و خرافه 

طرفدار  پر  ميدانداران  و….  شاملو 
عرصه شعر و شاعرى در كشور بودند 
با شهامت تحسين انگيز به راهش ادامه 
داد و چون خورشيد در آسمان زنان 

ايران درخشيد.
در  كه  بهبهانى  سيمين  زنده ياد 
تمام طول عمر به ويژه پس از انقلاب  
زندگى  تاريك  دوران  آغاز  و  اسلامى 
با  مبارزه  از  لحظه اى  ايران  در  زنان 
رژيم سركوبگر ولايت فقيه باز نايستاد 
»آن وقت ها  نويسد:  مى  لعبت  درباره 
دكتر  كه  بوديم  شاعر  دوست  سه 
تفنگدار  »سه  را  ما  الهى  صدرالدين 
شعر« لقب داده بود: لعبت والا،  فروغ 

فرخزاد و من. ما سه تن، ابتداى كار 
خود را فقط با دوبيتى هاى نيمايى آغاز 
كرديم و بعدها هر كدام شيوه خود را 

پيش گرفتيم.«
نيز  بهبهانى  سيمين  كه  همانطور 
در جايى نوشته است، لعبت مهربان، 
ساده دل، شيرين زبان و بزرگوار است. 
هرگز درشتى نكرده، از هيچ كس گله 
نداشته، بدى ها را ناديده گرفته و در 

دوستى سخت پايدار است.
در   ٥٧ سال  از  كه  دگرگونى هايى 

ايران روى داد با روحيه آرام و حساس 
او  دختر  آنكه  تا  نبود  سازگار  لعبت 
دو  هر  كه  بيژن  همسرش  و  شيوا 
پزشك هستند و در انگلستان سرگرم 
كار بودند  به او اصرار كردند كه ايران 
را ترك كند اما از آنجا كه ترك ميهن 
براى او بسيار ناگوار بود از اين كار به 
شيوا  كه  بطورى  داشت  اكراه  شدت 
ناچار به ايران رفت و او را با خود به 
لعبت  ترتيب   اين  به  و  آورد  لندن 
از  پر  و  خانه كوچك، دوست داشتنى 
كرده  طراحى  خود  كه  را  خاطره اش 
بود و محل تجمع دوستان و محفل 
در  سنگين  غمى  با  بود،  شعرخوانى 

سينه، ترك گفت. 
عاشق  هميشه  لعبت  كه  آنجا  از 
ضمن  گرفت  تصميم  بود  يادگيرى 
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

آوازهتک مضراب            !

را  سرت  است.  غريبى  روزگار 
برمى گردانى يكى از دست رفته است. 
جان انسان بسيار عزيز است براى هر 
كس كه باشد ولى جان كسانى كه 
در جهان امروز راهبران و نگاهبانان 
ويژه  اهميت  هستند  ايران  فرهنگ 
ايران  هنرى  جامعه  مى كند.  پيدا 
وانفسا  شرايط  اين  در  به خصوص 
از  را  از ذخائر فرهنگى خود  بخشى 

دست داده است.
كار  به  تلاش  و  كوشش  سال ها 
انديشه هايشان  از حاصل  تا  مى زنند 
و تجربياتشان بر غناى فرهنگ ايران 
بيفزايند. قاسم طالب زاده سال ها در 
جامعه هنرى ايران كار كرد و مدتى 
نيز رياست سازمان هاى هنرى را به 
عهده داشته است ولى چند روز پيش 
دست مرگ او را نيز ربود. جاى او در 
در  پيشرو  موسيقى  نوازندگان  ميان 

ايران خالى خواهد ماند.
 ١۳١٤ سال  در  زاده  طالب  قاسم 
تحصيلات  و  يافت  تولد  تهران  در 
اوليه موسيقى را در هنرستان عالى 
ويولن  گذراند.  تهران  در  موسيقى 
ساز  عنوان  به  را  آلتو  ويولن  بعد  و 
استادان  نزد  و  كرد  انتخاب  نخست 
برجسته هنرستان »سرژ خوتيسف« 
آن  فراگيرى  به  صفاريان«  »روبن  و 
پرداخت. پس از پايان فراگيرى هاى 
با استفاده  مقدماتى در سال ١٩٥٩ 
از يك بورس تحصيلى رهسپار اتريش 
از  را  ويولن  بين المللى  ديپلم  و  شد 
دريافت  سالزبورگ  »موتسارتئوم« 
كرد. در اتريش با يك استاد بلژيكى 
ويولن آشنا شد كه در موتسارتئو نيز 
تدريس مى كرد. او »آندره گِرتلرِ« بود 
كه در نواختن ويولن شهرت جهانى 
دارد. گِرتلرِ كه در اجراى آثار بارتوك 
تخصص داشت و بيشتر كارهاى ويولن 
او را روى صفحه و ديسك ضبط و 
منتشر كرده اند، طالب زاده را ترغيب 
كرد كه براى مطالعه و كار بيشتر به 
مكان  تغيير  اين  در  او  برود.  بلژيك 
نخست  جايزه  دريافت  به  ابتدا  دوم 
ويولن در محدوده موسيقى مجلسى 
از كنسرواتوار سلطنتى »ليژ« توفيق 
پيدا كرد و چندى بعد نيز ديپلم بالاتر 
كنسرواتوار  از  را  مجلسى  موسيقى 

سلطنتى در بروكسل به دست آورد.
ايران  به   ١٩6٧ سال  در  طالب زاده 
بازگشت و در اركستر سنفونيك تهران 
به كار و در دانشگاه تهران به تدريس 
پرداخت و در سال ١٩٧١ با استفاده 
از يك بورس تازه دانشگاهى از نو به 
بار در دانشگاه  اين  بروكسل رفت و 
آن شهر به تحصيل موسيقى شناسى 
پراخت. طالب زاده در بازگشت مجدد 
به ايران در سال هاى پيش از انقلاب 
موسيقى  عالى  هنرستان  رياست  به 
برگزيده شد. او را در واقع بايد آخرين 
سرپرست اين هنرستان، پيش از تغيير 
رژيم دانست. بديهى است كه انقلاب 
ايران دور كرد  از  بار ديگر  او را يك 
بلژيك ساخت. طالب زاده  رهسپار  و 
تا ١٩٩٤  سال هاى ١٩٨١  ميان  در 
را  بلژيك  ناسيونال  اركستر  عضويت 
آلتو كنسرت هاى  ويولن  با  و  داشت 
متعددى در اروپا و آمريكا برگزار كرد.

آموزش و آفرينش
قاسم طالب زاده علاوه بر تكنوازى ويولن 
و ويولن آلتو در زمينه هاى آموزشى و 
آفرينشى نيز سخت فعال بود. از او تا 
كنون دو كتاب آموزشى انتشار يافته 
هنرجويان  براى  ويولن  متد  است. 
تازه كار در سال ١٩٧6 و تمرين هاى 
روزانه ويولن در سال ١٩٨٧. او كتاب 
ديگرى نيز در زمينه شناخت موسيقى 
دوره رنسانس و باروك نوشته است. 
سودمندى هاى  از  كتاب ها  اين 
است. برخوردار  بسيار  آموزشى 

آفرينش.  و  تنظيم  زمينه  در  اما  و 
فنى  امكانات  به  توجه  با  طالب زاده 
يعنى  او  عمل  مورد  سازهاى  كه 
به شيوه   دارند،  آلتو  ويولن  و  ويولن 

اين  در  او  يافت.  دست  خود  ويژه 
شيوه در تركيب دست مايه هاى بومى 
به  را  اولويت  بين المللى  تكنيك  با 
دست مايه ها مى دهد؛ به شكلى كه در 
پيچ و خم هاى فنى شفافيت خود را 
از دست ندهند. به گفته طالب زاده هر 
قطعه موسيقى بايد فرمى داشته باشد 
و فرم هاى موسيقى بين المللى بهترين 
قالب براى عرضه انواع موسيقى جهان 
استفاده  فرم ها  اين  از  هم  او  است. 
با  دارد  قطعه اى  مثلا  است.  كرده 
دو  در  توكاتا«  و  »رسيتاتيو  عنوان 
قسمت آهسته و تند كه محتواى آن 
برداشتى از مايه همايون در موسيقى 

ملى خودمان است.
طالب زاده ٩ قطعه از آفريده هاى خود 
در  بروكسل،  در   ١٩٩٤ سال  در  را 
نوار  يك سى دى و همزمان در يك 
كاست ضبط و پخش كرد. او شش 
قطعه از اين آثار را با ويولن و سه تاى 

ديگر را با ويولن آلتو نواخته و البته 
بلومنتال«  »دانيل  پيانوى  همراهى 
اين  ميان  در  دارد.  خود  با  نيز  را 
از آن  توكاتا كه  قطعات رسيتاتيو و 
»موزاييك«  »اصفهان«،  كرديم،  ياد 
و »كنتراست« از تكنيك هاى برترى 

برخوردارند.
طالب زاده  قاسم  شانس هاى  از  يكى 
در ديار غربت آن بوده كه مى توانسته 
ويولن آلتو نيز بنوازد. او با آنكه خود از 
آغاز به ويولن رغبت بيشترى داشت 
ولى دريافته بود كه ويولن آلتو زودتر 
راه موفقيت او را هموار مى كند. به آن 
سبب كه تعداد كم آلتونوازان تقاضاى 
اين ساز را در محافل هنرى جهان بالا 

برده است.
طالب زاده سبب موفقيت هاى خود را 
در اروپا علاوه بر نواختن ويولن آلتو در 
شيوه برنامه گذارى هاى رسيتالى خود 
نيز مى ديد. برنامه رسيتال هاى او كه 
و  اروپا  بزرگ  شهرهاى  در  كنون  تا 
آمريكا برگزار شده، هميشه دو بخش 
داشته است. بخش نخست به اجراى 
قطعاتى از موسيقى جهانى اختصاص 
مى يافت و بخش ديگر به آفريده هاى 

خود او.
اخير  سال هاى  در  طالب زاده  قاسم 
سرگرم آفرينش يك قطعه موسيقى 
است. چيزى شبيه يك  بوده  بزرگ 
و  زرتشت  سرودهاى  براى  اوراتوريو 
گاتاها. گاتاها كه در پنج بخش براى 
اينك  شده،  تنظيم  بزرگ  اركستر 
پايان گرفته و در انتظار دسترسى به 
امكانات فنى و مالى است تا نخستين 
از  برخى  كند.  پيدا  را  خود  اجراى 
و  آمريكا  مقيم  تواناى  زرتشتيان 
اروپا تمايل اصولى خود را براى يارى 
اعلام  بزرگ  آفريده  اين  اجراى  به 
كرده اند ولى در عمل هنوز پيشرفتى 

در كار حاصل نشده است.
نيز  ديگرى  قطعات  قاسم طالب زاده 
اركستر  تنها و ويولا و  براى ويولاى 
رقص  او  آثار  ميان  در  است.  آفريده 
موسيقى  مايه هاى  از  كه  كردى 
سخت  گرفته  الهام  ايران  كردستان 
رقصى  است.  شده  او  شهرت  سبب 
است به غايت زيبا با ريتم بندى هاى 

ابداعى و ملودى هاى شورانگيز.
اين آهنگساز و ويولونيست برجسته  
به  ابتلا  اثر  بر  اكتبر ٢0١٧  روز ٢١ 

بيمارى سينه پهلو درگذشت.

قاسم طالب زاده ویولن نواز برجسته 
درگذشت

يكشنبه   - دفترى  وزير  گيلدا 
شاعر  والا  لعبت  زادروز  نوامبر   ١٢
فرهيخته، مبارز و بلندآوازه ايران است.

لعبت والا تنها بازمانده ى گروه سه 
بهبهانى  سيمين  فرخزاد،  فروغ  نفره 
و خود اوست كه به عنوان زنان شاعر 
معترض به مردسالارى رايج در ايران 
در نيم قرن گذشته از طريق سخنرانى، 
سرودن اشعار و نوشتن مقالات در اين 
به  ايران  زنان  به  را  خود  دين  زمينه 
اتكاى موقعيت، مقبوليت و محبوببيت

اجتماعى خود ادا كرده اند و به همين 
معاصرايران  تاريخ  در  آنها  نام  دليل 

جاودان خواهد ماند.
در   ١۳0٩ ماه  آبان  بيستم  لعبت 
شبى پاييزى در يك خانواده  مرفه از 
منسوبين درجه اول احمد شاه آخرين 
پادشاه سلسله قاجارمتولد شد. مادرش 
نام  او ظهيرالسلطان  پدر  و  والا  منير 

داشتند.
كودكان،  زيباترين  از  يكى  لعبت 
نوجوانان و زنان خانواده قاجار شناخته 
كرد  ازدواج  نوجوانى  در  او  مى شد. 
جدايى  به  زود  خيلى  وصلت  اين  اما 
انجاميد و وى براى ادامه تحصيل به 
قدمى  چند  در  شاهدخت  دبيرستان 
ميدان بهارستان و مجلس شوراى ملى 
بازگشت و ديپلم ادبى خود را دريافت 

كرد. سپس وارد دانشسراى عالى شد 
و به دنبال آن در رشته روزنامه نگارى 
كه به همت دكتر مصباح زاده صاحب 
استاد  و  كيهان  موسسه  بنيانگذار  و 
در  تهران  دانشگاه  حقوق  دانشكده 
آن دانشگاه بر پا شده بود به تحصيل 

پرداخت.
بهبهانى  سيمين  و  او  زمان  آن  در 
تنها بانوانى بودند كه با ١٥0 مرد در 
آن رشته تحصيل مى كردند. سيمين 
بهبهانى پس از چندى اين دانشكده 
را براى ادامه تحصيل در رشته حقوق 

ترك كرد.
وارد   ١۳٢0 سال هاى  اواخر  لعبت 
فعاليت هاى فرهنگى شده بود. او از 
نوجوانى به شعر و شاعرى بسيار علاقه 
بعد،  و مى سرود.  وى سال ها  داشت 
براى  ترانه  به سرودن  از سال ١۳٤0 
خوانندگان مشهور آن دوران مشغول 
شد و همزمان در مجله »تهران مصور« 
كه به همت برادرش مهندس عبدالله 
والا منتشر مى شد مسئول صفحه ادبى 
بود و هنگامى كه براى ادامه تحصيل 
نزديكش  دوست  از  رفت  آمريكا  به 
سيمين بهبهانى خواست تا بازگشت 

او اداره اين صفحه را به عهده بگيرد.
از  مراجعت  در  بعد  سال   ۳ لعبت 
عنوان  به  بيشتر  دانشى  با  آمريكا 
»تهران  مجله  با  به همكارى  سردبير 
مصور« ادامه داد و تغييرات چشمگيرى 

در اين نشريه به وجود آورد. 
او در زمان وزارت مهرداد پهلبد، وزير 
فرهنگ و هنر وقت، در آن وزارتخانه 
سرگرم كار شد و همزمان  سرپرستى 
موسيقى  برنامه هاى  تنظيم  و  تهيه 
به  نيز  را  ايران  ملى  تلويزيون  راديو 

عهده گرفت. 
جامعه اى  در  والا  لعبت  روزها  آن 
كه به شدت سنتى و مردسالار بود با 
اشعار پر مغز و دلنشين خود و مطالب 
تاثيرگذار در نشريات به تلاش براى باز 
فعاليت هاى  به  زنان  ورود  راه   شدن 
ايامى  در  او  مى داد.  ادامه  اجتماعى 
كه نادر نادرپور، فريدون مشيرى، نيما 
احمد  ثالث،  اخوان  مهدى  يوشيج، 

لعبت والا شاهزاده اى آرام، شكيبا و مبارز

قاسمطالبزاده

                    در خور شان تو نيست!
دختر ايران زمين ، بيدار باش!

مادرت بيدار بود
مادرت هشيار بود

مادرت آزاد زيست
مادرت زنجيرصدها سال خوارى را

                       زهم بگسست
بند  از  زد،  نقب  اسارت  ديوار  به  او 

رست.
او سرودش نغمه شاد رهايى

و ترنم هاى لالائيش ، فرياد رهايى
او چنان موجى خروشان بود!

با پليدى در ستيز     از تباهى در گريز

پل  راهش  فرا  او  اميد!     همه  او 
خورشيد

خورشيدش فروزان بود
او در اوج پارسايى     رهگشاى راه 

فرداهاى رويايى
او همه انديشه اش فرداى ايران بود!

او فرداى ايران بود.
او اگر امروز در بند است       او اگر 
گريان، او اگر خاموش،    سينه اش 

پرجوش
چون كوه دماوند است

ناگه اين آتشفشان 
ره بر خروش خويش خواهد يافت،

با نفس هايش – اگرچه واپسين دم-
خواهد  خاموش  آتش  بر  آنچنان 

تافت
كز لهيبش 

برج وحشت، بارورى بيداد
هر چه سد راه آزادى است-

خواهد ريخت از بنياد،
پرده هاى جهل خواهد سوخت

مادر ايران لب از فرياد خشم و كين 
نخواهد دوخت

او آزادگى آموخت .
راه  رهايى  فرداى  به  ايران  مادر 

خواهد يافت.
دختر ايران!

در پس ديوار زندان-  -
خويش  گيسوان  بلند  از  ريسمانى 

خواهد بافت
تازى  تن  بر  تازيانه   -

ستايان-
دختر ايران!

شور هشياريت بى پايان
دلت آزاد!

ايستا، چون سرو
سبز خواهى ماند!
سايه خواهى داد!

تاج پيروزيت بر سر      نغمه خواهى 
خواند!

نغمه هايت
با خروش ناله هاى سوگوارى 

و پيام صبح بيدارى        شود پژواك 
يك فرياد

                      آزادى!
دختر ايران!         غرورت جاودان!

همتت سرشار!
راه فرداهاى روشن دور نيست.

دختر ايران!
تو نيز آزاد خواهى زيست!

مقيم  حاضر  حال  در  والا  لعبت 
بيژن،  همسرش  و  شيوا  است.  لندن 
نصرالله پسر او كه در رشته كارگردانى 
و  نوه ها  كرده،  تحصيل  آمريكا  در 
چندان  نه  فاصله اى  در  نتيجه هايش 

دور از وى زندگى مى كنند.

تولدت  بانو  والاگهر  جان،  لعبت 
مبارك، شاد زى، ديرزى و پاينده باش.

لعبت والا نفر اول سمت راست با گروهى از دانشجويان دانشكده 
روزنامه نگارى دانشگاه تهران 

از چپ به راست: فريدون مشيرى، فروغ فرخزاد،هوشنگ ابتهاج، نادر 
نادرپور، محمد قاضى، لعبت والا، سيمين بهبهانى و منصوره نادرپور

لعبت والا در كنار دكتر مصطفى مصباح زاده

لعبت والا و زنده یاد سیمین بهبهانی



جاده های  در  پوینده  جعفر  محمد  و 
دورافتاده  پیدا شدند و بازماندگانشان 
برای تحویل گیری جسدها به پزشک 
قانونی خوانده شدند. خبر قتل حمید 
در  کارون  پسرکش  و  حاجی زاده 
کرمان پخش شد. نگرانی از سرنوشت 
ناپدید  بود  هفته ها  که  دوانی،  پیروز 

شده بود، اوج گرفت.
قاضی  هرازگاهی  مدت  این  در 
پرونده قتل پدرومادرم برای تحقیق از 
همسایگان و بررسی محل می آمد تا 
در یکی از واپسین روزهای اقامت من 
در تهران که با صدای پرواهمه ای به 
من گفت که اطمینان یافته است قتل 
پدرومادرم سیاسی بوده است. روز بعد 
در تماس تلفنی خبر داد که پرونده 
دیگری  مرجع  به  رسیدگی  برای 

فرستاده خواهد شد.

هفته های  و  روزها  آن  طی  در 
در  که  مراسمی  یکایک  در  نخستین 
سوگ قربانیان برگزار شد هزاران هزار 
ایرانی گرد آمدند و فریاد اعتراض سر 
پدرومادرم  خاکسپاری  روز  در  دادند. 

پیچیده  آنان،  تابوت های  که  وقتی 
میدان  زمین  بر  رنگ،  سه  پرچم  در 
بهارستان نهاده شد تا شادروان دکتر 
بخواند،  نماز  آنان  پیکر  بر  سحابی 
و  از خشم  دریایی  همچون  جمعیت 
این  در  می زد.  موج  او  سر  پشت  عزا 
روز پس از سال ها دوباره فریاد مرگ 

بر استبداد در تهران پیچید.
آذر ۷۷ را می توان بی شک نقطه ی 
عطفی در واکنش مردمی در دفاع از 
دانست.  ایران  حقوق دگراندیشان در 
در این روزهای تلخ علیرغم موج ترس، 
وجدان زخم خورده ی ملت بانگ فریاد 
بر  که  ستمی  از  شرمسار  و  برآورد 
دگراندیشان در ایران رفته بود پرچم 

دادخواهی برافراشت.
را  اعتراض  ابعاد   ۷۷ آذر  فاجعه 
شکست و از اعلامیه ها، مصاحبه ها و 
یا کردارهای اعتراضی بیرون از کشور 
به درون توده ی مردم در خیابان های 
در  مردمی  تلاش  این  کشاند.  ایران 
لحظه های  نخستین  همان  از  ایران، 
پخش خبر قتل فروهرها با موج خشم 
از  چه  جهانی،  سطح  در  اعتراض  و 
از  چه  و  خارج  مقیم  ایرانیان  سوی 
کشورها،  دیگر  عمومی  افکار  سوی 
مدافع  سازمان های  و  سیاستمداران 
حقوق بشر همراه شد و سبب گشت 
که در واکنش به این اعتراض فراگیر 
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است.  حقایق  کشف  پی  در  قضایی 
تابستان دادستانی نظامی در  این  در 
پرونده  طولانی  و  مبهم  اطلاعیه ای 
ردپای  پیدا شدن  اعلام کرد،  ملی  را 
جاسوسان خارجی در این جنایت ها 
مطرح شد و سخن از توطئه ای بر ضد 
سران نظام رفت! اما جواب سوال های 
ساده ما حتی در مورد چگونگی انجام 

قتل ها داده نشد.
در یک دیدار با دادستان نظامی چند 
انتشار آن اطلاعیه، خانم  از  روز پس 
چگونگی  ما  خانواده ی  وکیل  عبادی 
دلایل  ذکر  با  را  امامی  سعید  مرگ 
که  بود  شده  )اعلام  برد.  سؤال  زیر 
مرگ او در پی خوردن داروی نظافت 
پاسخ گفت  دادستان در  است.(  بوده 
اعترافات طولانی  امامی  از سعید  که 
او  با مرگ  و  پرونده موجود است  در 
تحقیقات دچار ابهام نشده است. وی 
همچنین گفت گزارش بالینی مفصلی 
از چگونگی مرگ او ضمیمه ی پرونده 
است. ولی با درخواست وکیل ما برای 
دیدن این مدارک موافقت نکرد و باز 
تحقیقات  پایان  به  موکول  را  آن  هم 
کرد، که هیچ گاه عملی نشد. در دیدار 
بعدی قول داد تا بخش هایی از پرونده 
قرار  وکلا  اختیار  در  مطالعه  برای  را 
او  نشد.  نیز عملی  قول  این  دهد که 
در پاسخ به پرسش من که آیا در تأیید 
ارتباط متهمان پرونده با سازمان های 
مدرک  و  دلیل  به  بیگانه  جاسوسی 
عینی دست یافته اند، گفت: خیر این 
یک تحلیل است ولی قطعیت دارد! اما 

حاضر به توضیح بیشتر نشد.
آمدم  ایران  به  دوباره   ۷۸ پاییز  در 
پدرومادرم  قتل  مراسم سالگرد  در  تا 
شرکت کنم. حضور گستره ی مردم این 
بار نیز با فریادهای مرگ بر استبداد و 
دادخواهی همراه بود. در این سفر نیز 
دادستانی  به  من  پیاپی  مراجعه های 
وکلای  دائمی  پیگیری  مانند  نظامی 

مان هیچ ثمری به همراه نداشت.
زیرا  آمدم  ایران  به  دوباره   ۷9 بهار 
شایعه ی گم شدن پرونده در مطبوعات 
پخش شده بود و مراجعه های وکلای 
پرونده برای تماس با مرجع رسیدگی 
و  بارها  بود.  مانده  نتیجه  بی  کننده 
بارها به دادستانی نظامی و قوه قضاییه 
اداره ای  از  هربار  و  کردم  مراجعه 
تا  شدم  فرستاده  دیگر  ی  اداره  به 
با  قضاییه  قوه  ریاست  به  نامه ای  در 
وی  از  انسانی  غیر  روند  این  توضیح 
رسیدگی  مسئول  معرفی  تقاضای 
کردم.  را  پدرومادرم  قتل  پرونده  به 
مسئول  با  ملاقاتی  وقت  در  سرانجام 

سوال ها  تکرار  به  پرونده  این  جدید 
نیز  وی  پرداختم.  اعتراض هایمان  و 
تنها به تکرار گفته های مسئول قبلی 
اکتفا کرد و گفت که پافشاری دستگاه 
قضایی در کشف حقایق از ما بیشتر 
امنیت  بهانه ی حفظ  به  نیز  او  است! 
ولی  نداد  من  به  پاسخی  هیچ  ملی 
تشکیل  و  تحقیقات  پایان  که  گفت 
دادگاه نزدیک است. در مورد سندها 
و نوشتارهایی که از خانه ی پدرومادرم 
شکایت نامه ی  دوباره  بود  شده  غارت 
این  نتیجه ی  که  نوشتم  او  به  کتبی 

پیگیری نیز هیچ گاه به ما اعلام نشد.
دو  به  نزدیک  از  پس  سرانجام 
و  پشت پرده   های  زمینه چینی  سال 
موضع گیری های ضدونقیض از سوی 
و  تحقیقات  پایان  اعلام  مسئولان،  
تشکیل دادگاه در شرایطی انجام شد 
در  مطبوعات  آزادی های  اندک  که 
ایران بیش از پیش محدود شده بود 
و با یورش های پیاپی به معترضان جو 
ترس و سرخوردگی از بیان سؤال ها و 
پیش مسلط گشته  از  بیش  تردیدها 
بود. این شرایط زمینه ی آماده ای بود 
و  تحریف آمیز  برداشتی  تحمیل  با  تا 
این  عمق  و  گستره  از  محدودکننده 
جنایت ها، نمایشی زیر نام دادرسی به 

صحنه آورند.

طناب ضخیم این جنایت ها درون این 
دستگاه حکومتی بسته است.

تحویل گیری  برای  چهارشنبه  روز 
پزشک  به  پدرومادرم  بی جان  پیکر 
از  هیچیک  رفتم.  تهران  قانونی 
آمده  من  همراه  که  را  آنان  دوستان 
بودند به درون راه ندادند. مرا به انتهای 
راهرویی بردند که به حیاط پشتی این 
اداره ختم می شد و آنجا آمبولانسی با 
در باز منتظر ایستاده بود. سپس پیکر 
پدرومادرم را روی دو برانکارد آوردند 
که در چند پتوی کهنه پیچیده شده 
از  گوشه ای  روی  از  را  پتوها  بودند. 
صورتشان کنار زدند تا من پای ورقه ای 
را امضا کنم. به اصرار ایستادم که تا 
زخم هایشان را نبینم تحویل نخواهم 
گرفت. پس از مدتی جدل بالاخره تنها 
لحظه ای پتوها را کنار زدند تا بدن های 
مثله ی پدرومادری را به فرزندی نشان 
دهند. حتی مهلت اشکی یا بوسه ای بر 
زخمی به من ارزانی نشد. برانکاردها را 
از زیر دست هایم کشیدند و با عجله 
به سوی آمبولانس هل دادند و مرا از 

محوطه بیرون راندند.
قانونی  پزشک  کتبی  گزارش  در 
پدرم  سینه  بر  که  بود  شده  نوشته 
حداقل یازده ضربه ی چاقو و بر سینه 
مادرم حداقل بیست وچهار ضربه چاقو 
هنگام  به  که  پدرم  دوستان  زده اند. 
بودند  او حاضر  بی جان  پیکر  شستن 
می گفتند که دست راستش شکسته 
خورده  نیز  پهلویش  به  ضربه ها  بود، 
خون مردگی هایی  بدنش  روی  و  بود 

داشت، که هیچیک در گزارش پزشک 
قانونی ذکر نشده بود.

را  پدرومادرم  خانه  بعد  روز  هفت 
بهانه ی  به  جنایت  کشف  روز  از  که 
انگشت نگاری و ردیابی قاتلان اشغال 
کرده بودند، به ما تحویل دادند. ردپای 
بود.  زده  داغ  نیز  خانه  این  بر  کینه 
انگار همه چیز در گرداب وحشی گری 
چرخیده و بلعیده شده بود.  مأموران 
کلانتری که مسئول تحویل خانه به 
که  ما  سؤال های  مقابل  در  بودند  ما 
چرا این خانه اینگونه به هم ریخته و 
غارت شده است، جوابی نداشتند و با 
فقط  که  می کردند  تکرار  شرمساری 
پرونده  قاضی  تحویل اند.  مسئول  
ما  رسمی  شکایت  قبول  به  تنها  نیز 
هیچ  و  کرد  اکتفا  خانه  وضعیت  از 

توضیحی نداد.
این تصویر پایان زندگی داریوش و 
پروانه فروهر است. جسم سالخورده شان 
مثله شد و تاریخ و هویت زندگی شان 
به غارت رفت … اما آنچه از خود بر 
آزاده شان  فریاد  پژواک  نهادند  جای 
بود که میهن محبوبشان را لرزاند، و 
خون دامنگیرشان که داغ ننگ ابدی 

بر ستمکاران زد.
حریص  گرداب  بعد،  روزهای  در 
پیکر  گرفت.  دیگر  قربانیان  فاجعه 
بی جان مجید شریف، محمد مختاری 

قتل پدر و مادرم خواهد بود.
این  که  است  واضح  برایم 
برای  که  تاوانی ست  پرونده سازی 
به  دادخواهی  و  یادآوری  بر  پافشاری 
من تحمیل می شود و نمونه ای ست از 
مادران  بر  فشار  افزایش  مشابه  موارد 
جانباختگان  بستگان  و  خواهران  و 
و  دادخواه  که  سیاسی  جنایت های 

یادآور سرگذشت عزیزانشان بوده اند.
تله ای  مصداق  موجود  شرایط  انگار 
آن  در  ما  سرنوشت  که  است  شده 
ما  می پرسم  خود  از  می خورد.  رقم 
جنایت های  قربانیان  بازماندگان 
در  جایگاهی  و  حقوق  چه  سیاسی 
چه  امکان  داریم؟  خود  جامعه ی 
و تحمل ظلمی  واکنشی جز سکوت 
که بر ما رفته است برایمان مانده، آنجا 
علیه  »تبلیغ  معنای  دادخواهی  که 
محسوب  جرم  و  یافته   … و  نظام« 
می شود؟ و آیا مسئولان حکومتی در 
جز  پاسخی  هیچ  ما  دادخواهی  برابر 
مغلطه و تهدید و سرکوب می شناسند؟

با این همه همچنان باور دارم که  و 
پافشاری  و  ایستادگی  تداوم  در  تنها 
شکستن  به  می توانیم  دادخواهی  بر 
را  خود  سهم  و  بندیم،  امید  تله  این 
تحمیل های  به  زندگی  ساختن  در 
حاکمان و ترس ها و ضعف های خود 
مسئولیتی ست  دادخواهی  ندهیم.  وا 
این  بار  وقتی  اما  مدنی؛  و  جمعی 
می ماند، ضرورت  زمین  بر  مسئولیت 

برداشتن آن هم بزرگ تر است.
آبان 1396

آستانه ی  در  ملت؛  به  گزارش 
قتل های  سالگرد  چهارمین 

سیاسی آذر ۷۷
غروب یکشنبه یکم آذرماه 13۷۷ از 
خبرنگار یکی از رادیوهای فارسی زبان 
دریافت  را  پدرومادرم  به  حمله  خبر 
یکی  زبان  از  بعد  دقیقه  چند  کردم. 
هق هق  لابلای  و  آنان  دوستان  از 
در  پدرومادرم  که  شنیدم  گریه اش 
حریم خانه شان به شیوه ی وحشیانه ای 
به قتل رسیده اند. خشونت نمایان در 
بود  تکان دهنده  چنان  جنایت ها  این 
که از همان ابتدا سیلی از توصیف های 
جانخراش در بیان چگونگی دو قتل در 
رسانه ها و نیز زبان به زبان پخش شد.

زاری  بیتاب  فرزندانم  غروب  آن  در 
می کردند، برادرم مشت و سر بر دیوار 
می کوفت و هر صدایی که به گوشمان 
همراه  دشنام  و  گریه  با  می رسید 
این  آوار  بود. شانه هایمان همگی زیر 

فاجعه ی انسانی می شکست.
آذرماه هنگام  غروب سه شنبه سوم 
مهرآباد،  فرودگاه  در  تهران  به  ورود 
ای  غریبه  گذرنامه،  کنترل  صف  در 
به  آرام  نشسته  اشک  به  با چشمانی 
من نزدیک شد و نجوا کرد: »مطمئن 

باشید که کار خودشان است«
شکایت  عادی  روند  ما  تهران  در 
قضایی را پیش گرفتیم. ابتدا در اداره 
بارها تکرار کردیم که  بارها و  آگاهی 
مطبوعات  برخی  از  که  شایعاتی 
نیز  پرونده  قاضی  و  می شود  پخش 
به  اند.  واقعیت  می کرد، خلاف  تکرار 
تکرار گفتیم داریوش و پروانه فروهر 
دشمنان شخصی نداشتند، آن ها مال 
را  کسی  که طمع  نداشتند  اموالی  و 
برانگیزد، کردها دشمنان آنان نبودند 
بلکه عزیرترین دوستانشان بودند، که 
از میان یاران قدیمی آن ها در حزب 
ملت ایران کسی از سر رقابت گروهی 
به  جملگی  و  است.  نکشته  را  آن ها 
و  داریوش  زندگی  که  گفتیم  اصرار 
دائمی  کنترل  تحت  فروهر  پروانه 
سر  و  است  بوده  اطلاعاتی  دستگاه 

پیش رو  سالگرد   - فروهر  پرستو 
دادخواهی  یادآوری  در  امکانی ست 
و  سیاسی  جنایت های  این  ناتمام 
پافشاری بر پیشبرد آن، و فرصتی ست 
جان باختگان  یاد  گرامی داشت  برای 
این جنایت ها: پروانه فروهر، داریوش 
محمدجعفر  مختاری،  محمد  فروهر، 
دوانی،  پیروز  شریف،  مجید  پوینده، 
حمید حاجی زاده و فرزند خردسالش 

کارون.
جنایت های  دادخواهی  بی شک 
و  جمعی  کوششی  نیازمند  سیاسی 
برپایی  پی گیر است که نمی تواند در 
می توان  اما  شود،  خلاصه  سالگردها 
چنین  نمادین  و  عاطفی  بار  از 
مناسبت هایی مدد جست تا با صیقل 
یادآوری  و  جمعی  وجدان  و  حافظه  
برابر  در  اخلاقی  و  مدنی  مسئولیت 
همبستگیِ  به  دگراندیشان  سرکوب 
اجتماعی لازم برای پیشبرد دادخواهی 

نزدیکتر شد.
در شرایط کنونی که همچنان بستر 
برای پیشبرد دادخواهی  جمعی لازم 
به  که  ما  تلاش  نیست،  موجود 
به  داریم،  باور  دادخواهی  حقانیت 
خواسته های  تکرار  و  فاجعه  یادآوری 
روی دست مانده و پافشاری بر حق های 
به دست نیامده محدود می ماند. این دور 
تکرار اگرچه گاه فرساینده و نفس گیر 
می شود اما بازگویی را به ابزاری ممکن 
بدل  بی تفاوتی  و  فراموشی  علیه  بر 
از  را  قدرت  رسمی  روایت  می کند، 
تاریخ به چالش می کشد و استقامت 

را تداوم می بخشد.
سال ها پیش متنی نوشتم با عنوان 
»گزارش به ملت« که روایت تلاش ما 
بازماندگان قربانیان قتل های سیاسی 
قضایی  دادرسی  جریان  در   ۷۷ آذر 
برای  را  متن  این  جنایت هاست.  این 
این  به  می کنم  پیوست  یادآوری 
امید که بیشتر خوانده شود، نمایانگر 
باشد،  دشوار  راه  این  در  ما  حقانیت 
این  با  همراهی  برای  را  انگیزه ها  و 
دادخواهی ناتمام بیش از پیش تقویت 

کند.
به زودی عازم تهران هستم تا یکم 
آذرماه در سالگرد قتل پدر و مادرم، یاد 
آن دو را در خانه و قتلگاه شان گرامی 
بدارم و بر حق بزرگداشت و دادخواهی 
پافشاری  سیاسی  سرکوب  قربانیان 
کنم. مانند هر سال نیز به همراهی ها و 
همدلی های کسانی که به حقانیت این 

راه باور دارند امید بسیار می بندم.
در رابطه با ممنوعیتی که سال هاست 
می شود  تحمیل  بزرگداشت  این  بر 

چند ماه پیش از طریق وکیلم شکایتی 
به کمیسیون اصل نود مجلس کردم. 
پیگیری های او هنوز به نتیجه نرسیده 
است. در سفر پیش رو این شکایت را 

نیز دنبال خواهم کرد.
تخریب  و  دستبرد  قضایی  پیگیری 
خانه پدر و مادرم، که مکانِ یادآوریِ 
مبارزه و قتل سیاسی آنهاست، با وجود 
شواهد  ارائه ی  و  وکیلانم  تلاش های 
روشنگر به دادگاه، و با وجود نقص های 
تناقض های  و  تحقیقات  در  بدیهی 
آشکار در بازجویی های ثبت شده در 
و  بی  پایه  رأی  یک  صدور  به  پرونده، 
که  انجامید  دادگاه  سوی  از  پوشالی 
خواهد  دادرسی  بن بست  معنای  به 
بود. اگر راهی برای پیگیری باشد، این 
پرونده را نیز پی خواهم گرفت. اگر نه 
آن را نیز بار دیگر مصداق این برداشت 
می گیرم که بنا نیست دستگاه قضایی 
پایمال  دادرس  اسلامی  جمهوری 

شدن حقوق ما باشد.
آن پرونده قضایی که در پی شکایت 
از  اسلامی  اطلاعات جمهوری  وزارت 
من در سال گذشته ساخته و پرداخته 
شد، اما بر وفق مراد »شاکی« به شعبه 
2۸ دادگاه انقلاب ارجاع شده تا مرا به 
»اتهام« »تبلیغ علیه نظام« و »توهین 
نشست  کند.  محاکمه  مقدسات«  به 
این دادگاه نیز سه روز پس از سالگرد 

نوزده سال از قتل های سیاسی پاییز ۷۷ می گذرد...
برای اولین بار در اطلاعیه ای رسمی از 
سوی حکومت اعلام شود که در اجرای 
این جنایت ها مأموران وزارت اطلاعات 
مسئول  اسلامی  جمهوری  امنیت  و 
بوده اند. و این صحه ای بود بر داوری 
عمومی که از همان ابتدا انگشت اتهام 
به سوی اهرم های قدرت نشانه کرده 
از  ایران  در  بار  نخستین  برای  و  بود 
تریبون مسجد فخر در مراسم چهلم 
داریوش و پروانه فروهر از سوی یکی از 
اعضای حزب ملت ایران آشکارا عنوان 
شد و فریاد تأیید جمعیت حاضر را به 

همراه داشت.
این اعتراف رسمی، که یک ماه و نیم 
شد،  منتشر  قتل ها  نخستین  از  پس 
خوشبینی  و  امید  از  موجی  ابتدا  در 
محافل  بویژه  و  ایرانیان  میان  در 
بین المللی دامن زد که با افشای کامل 
بافت  این جنایت ها،  حقایق در مورد 
خشونت تنیده در نهادهای حکومتی 
شد.  خواهد  قطع  و  رسوا  ایران  در 
پیدا  شان  اطلاعیه  همان  از  اگرچه 
این  بود که درصدد هستند مجرمان 
جنایت ها را به  »چند مأمور خودسر« 
و »برداشت های نادرست« آنان محدود 

جلوه دهند.
اما جامعه ی ایرانی تسلیم این توضیح 
شدن  آشکار  برای  تلاش  از  و  نشد 
ابعاد اصلی این جنایت ها باز نایستاد. 
در  مطبوعات  پیگیرانه ی  تلاش های 
دست  به  نسبی  آزادی های  که  ایران 
آورده بودند و معترضان، چه در داخل 
هر  از  که  ایران،  از  خارج  در  چه  و 
اعتراض  موج  گسترش  برای  امکانی 
که  بود  راستا  این  در  جستند،  بهره 
ابعاد و نیز خط و ربط فکری و سازمانی 
این جنایت ها را بشکافند و سؤال های 
فروخورده ی مردم را به زبان آورند و 

طلب پاسخ از مسئولان کنند.
اما مسئولان قضایی پرونده قتل های 
سیاسی پاییز ۷۷ از همان ابتدا، روند 
تحقیقات را زیر پوشش دفاع از امنیت 
ما  از  حتی  و  عمومی  افکار  از  ملی 
بازماندگان قربانیان و وکلایمان مخفی 
داشتند و یا به ضدونقیض گویی هایی 
خاموش  هدفش  تنها  که  پرداختند 
و  حقیقت جویی  عطش  کردن 
بود.  عمومی  افکار  در  دادخواهی 
تناقض برخورد مرجع رسیدگی کننده 

با این پرونده از همینجا نمایان بود که 
و  جنایتکاران  گستره ی   سو  یک  از 
بستر فکری و سازمانی این جنایت ها 
را به عده ای خودسر و عملیات محفلی 
آنان محدود جلوه می دادند و از سوی 
های  پرسش  به  پاسخگویی  از  دیگر 
از  دفاع  بهانه ی  به  جامعه  در  مطرح 

امنیت ملی طفره می رفتند.
به  پرونده  ارجاع  اعلام  از  پس 
حقوقی  اعتراضات  نظامی  دادسرای 
به این روند غیرقانونی ثمری نداشت 
این ارجاع  و مسئولان  قضایی دلیل 
را موارد مشابه و مدارک کشف شده 
در تحقیقات عنوان کردند، بدون آنکه 
بدهند.  باره  این  در  توضیحی  هیچ 
ما  وکلای  و  ما  پرسش های  تمامی 
حق  علیرغم  نیز  تحقیقات  درباره ی 
قانونی مان در آگاهی از روند تحقیقات 

با سد سکوت آنان روبرو شد.
از اعلام مرگ  در تابستان ۷۸ پس 
)او سال  ها معاون وزیر  امامی  سعید 
ها  قتل  وقوع  هنگام  به  و  اطلاعات 
متهمان  از  یکی  بود(  وزیر  مشاور 
تا  آمدم  ایران  به  زندان،  در  پرونده 
انبوه  برای  پرونده  مسئولان  از  شاید 
سؤال های خود پاسخی دریافت کنم. 
اما در مراجعه های پیاپی به دادستانی 
این  شنیدم  که  پاسخی  تنها  نظامی 
بود که تحقیقات ادامه دارد و دستگاه 

پیروز دوانیحمید حاجی زاده و پسرش کارون مجید شریف محمد مختاری محمد جعفر پوینده

پرستو فروهر



حسین شریعتمداری کیهان را بر بدنه 
خود دارد. این در حالی است که همه 
از  حاکی  ایران  حوش  و  حول  اخبار 
آماده شدن ائتلاف عربستان، تل آویو 
و کاخ سفید برای تحمیل یک جنگ 

خانمان سوز دیگر به ایران هستند«.
مستقلی  منبع  »هیچ  نوشته  او 
که  موشکی  کند  اثبات  نمی تواند 
ریاض  خالد  ملک  فرودگاه  سوی  به 
شلیک و رهگیری شد از طرف ایران 
است.  شده  داده  یمن  حوثی های  به 
یا  ایران  شکایت  با  می توان  حداکثر 
عربستان سعودی یک کمیته تحقیق 
پیرامون  تا  شود  تشکیل  بین المللی 

موضوع تحقیق کند. اما موضع گیری 
صراحت  به  که  کیهان  روزنامه 
به  شده  شلیک  موشک  مسوولیت 
نماینده  عنوان  به  را  ریاض  فرودگاه 
رهبر ایران رسماً بر عهده گرفته است 
در دادگاه های نظامی فوق العاده مورد 

رسیدگی فوری قرار می دهد.«

اگر اسراییل درگیر شود آمریکا 
پشتیبانی خواهد کرد

مسائل  تحلیلگر  سازگارا،  محسن 
لندن  کیهان  با  گفتگو  در  سیاسی 
می گوید:  منطقه  اخیر  وقایع  درباره 
جدی  حزب الله  به  حمله  »ماجرای 
در  آمریکا  تحریم های  از  و  است 
که  شد  اعلام  و  شد  شروع  کنگره 
حزب الله بازوی فعالیت های تروریستی 
است. موشکی که  اسلامی  جمهوری 
به  ایران  اخطار  شد  پرتاب  یمن  از 
با  بخواهند  اگر  که  بود  عربستان 
برای شان  کنند  برخورد  حزب الله 
که  شنیدم  و  خواهد شد  تمام  گران 
پشت پرده نیز ایران به عربستان پیغام 
داده که در این ماجرا پشت این گروه 

خواهد بود«.
اتباع  »خروج  داد:  ادامه  سازگارا 
عربستان و امارات و کویت و ممنوع 
شدن سفر به لبنان مجموعه تحولاتی 
به  و  می دهند  جنگ  بوی  که  است 
نظر می  رسد اخطار جمهوری اسلامی 
حوثی ها  طرف  از  موشک  شلیک  با 
تاثیری روی عربستان نگذاشته است 
حمایت  عربستان  از  هم  اسراییل  و 
با  آنها  درگیری  احتمال  و  می کند 
حزب الله بسیار بالاست و اگر اسراییل 
آمریکا پشتیبانی خواهد  درگیر شود 
اسلامی  جمهوری  دید  باید  و  کرد 
کرده  عربستان  علیه  که  را  تهدیدی 

عملی می کند یا نه«.
کرد:  عنوان  سیاسی  تحلیگر  این 
که  کرده  تهدید  را  عربستان  »ایران 
در صورت حمله به حزب  الله از طرف 
یمن خاک این کشور را هدف موشک 
قرار خواهد داد، معتقدم جنگ جدید 
ابعادی  است  ممکن  خاورمیانه  در 
داشته باشد که قابل پیش بینی نیست 
و ممکن است شدیدتر از آنی باشد که 
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نکات دیگری هم وجود دارد که البته 
این گمان را از بین نمی برد ولی شما 
را به سوی مفاهیم دیگری می برد که 
با آن همآهنگ، همآوا و همساز نیست. 
بنابراین به آنچه می شنوید صد درصد 

اطمینان ندارید.
من فروغ و شعر او را به این صورت 
را   خود  ساخته ی   و  می شناسم 
به  خاطر  نامیده ام  فروغ«  »پرندگان 
از  تصویری  او  اشعار  تمام  در  اینکه 
پرنده احساس می شود. البته این عنوان 
را می توان به  »پرنده ی افروخته« نیز 
تغییر داد.در شعر فروغ  آثاری از غم و 
اندوه وملال وجود دارد ولی به نظر من 
شعر او غنی تر و پیچیده تر از اینهاست. 
زندگی  تصوری  غیرقابل  نحو  به  وی 
درونی غنی و پیچیده ای داشته و این 

کیفیت در شعر او احساس می شود.
من از نهایت شب حرف می زنم

من از نهایت تاریکی
و از نهایت شب حرف می زنم

اگر به خانۀ من آمدی برای من ای 
مهربان چراغ بیاور

و یک دریچه که از آن
به ازدحام کوچۀ خوشبخت بنگرم

شما  که  شد  باعث  چیز  =چه 
احساس  فروغ  شخص  به  نسبت 

نزدیکی داشته باشید؟
ــ مانند این است که احساس می کنم 
به دنیا  ایران  اگر در سال های ۳0 در 
آمده  بودم، در آن صورت فروغ فرخزاد 
می شدم؛ زیرا من هم پسری دارم  و 
من هم از همسرم جدا شده ام. پسر او 
را به  خاطر محیطی که در آن زندگی  
می کرد و تصوری که در آن زمان از »زن 
مطلقه« داشتند، از او گرفتند. پسر مرا 
از من نگرفتند. فروغ چنان پای بسته ی 
هنرش بود که با وجود تمام این عوامل 
از همسرش جدا شد. از طرفی، هنگامی 
که من کارم را آغاز کردم تعداد زیادی 
زن آهنگساز وجود نداشت. من احساس 
می کنم که فروغ همزاد روانی من است.
درباره ی  اندکی  است  ممکن   =
طرح برگزاری کنسرت ژانویه ۲۰1۸ 

بگویید؟
یعنی  او  اصلی  زبان  به  ــ من شعر 
فارسی را مرتب می کنم ولی هیچ گونه 
آلت موسیقی ایرانی در تنظیم آهنگ 
به کار نمی برم زیرا آنها را نمی شناسم 
و بنابراین استفاده از آنها را درست و 
مناسب نمی بینم. با وجود این روح شعر 

و صدای فارسی واقعاً برایم مهم است.
دلم گرفته است
دلم گرفته است

به ایوان می روم و انگشتانم را
بر پوست کشیده شب می کشم

چراغ های رابطه تاریکند
چراغ های رابطه تاریکند

کسی مرا به آفتاب
معرفی نخواهد کرد

گنجشک ها  میهمانی  به  مرا  کسی 
نخواهد برد

پرواز را بخاطر بسپار
پرنده مردنی ست.

سفارشی که به من داده شده تنظیم 
آهنگ های کوتاه است. به  این دلیل 
من اشعار کوتاه را انتخاب کردم: »پرنده 
فقط یک پرنده بود«، »هدیه« و »دلم 

گرفته است«.
فضایی که برای اجرای این نمایش در 
نظر گرفته شده کلیسایی است که فضای 
کافی دارد. مدیر گروه همخوانان  گفته 
که خواهان آن است که کنسرت  را در 
جایی برگزار کند که بتواند خوانندگان 
را در نقاط مختلف سالن جای دهد که 
از  صدا  بدهید  تشخیص  نتوانید  شما 
کدام سو می آید. وقتی وی این مطلب 
را برایم گفت من بلافاصله به فکر کاری 
که در پیش دارم افتادم.  برای اجرای 
نخستین شعر، »دلم گرفته است«، به 
چهار گروه خواننده سه نفری در جلو، 

گفتگو با محسن سازگارا: 

بوی یک جنگ تازه با ابعاد گسترده می آید
=سازمان ملل اعلام کرده 
افزایش تنش بین عربستان 
و لبنان بسیار نگران کننده 

است.
شهروندان  ایران  =در 
هستند  جنگ  آغاز  نگران 
جنگ  یک  تحلیلگران  و 
و  »مهیب«  را  احتمالی 

»خانمان  سوز« می دانند.
=محسن سازگارا می گوید
اگر حزب الله را بزنند، شبکه 
عظیم ۲۰۰ هزار نفری سپاه 
در منطقه فعال خواهد شد.

حزب الله  دبیرکل  نصرالله،  حسن 
لبنان در یک پیام تلویزیونی که عصر 
گفته  شد  پخش  نوامبر  دهم  جمعه 
حمایت  با  سعودی  عربستان  است 
جنگ  یک  آغاز  دنبال  به  اسراییل 

خونین علیه حزب الله است.
به گزارش وبسایت روزنامه اسراییلی 
هاآرتص، نصرالله تاکید کرده استعفای 
عربستان  بی سابقه  مداخله  الحریری 
به  باید  او  و  است  لبنان  سیاست  در 

کشور بازگردد.
سازمان  دبیرکل  آنتونیوگوترش، 
ملل گفته افزایش تنش بین عربستان 
است  نگران کننده  بسیار  لبنان  و 

برای  اقدامی  که  است  ضروری  و 
جلوگیری از آغاز یک درگیری جدید 
هر  که  افزود  گوترش  شود.  انجام 
درگیری جدید در منطقه با پیامدهای 

ویرانگر همراه خواهد بود.
آغاز  احتمال  افزایش  با  همزمان 
و  اسراییل  ارتش  میان  درگیری  یک 
شهروندان  ایران  در  لبنان،  حزب الله 
جنگ  دامنه ی  که  هستند  نگران 
احتمالی در خاورمیانه که دست دراز 
دیده  آن  در  نیز  اسلامی  جمهوری 

می شود، به ایران هم کشیده شود.

خارج  و  داخل  در  تحلیلگران 
ایران چه می گویند؟

از  جعفری  سیدمحمدمهدی  دکتر 
مترجم  و  دینی  مشهور  پژوهشگران 
ملی-  طیف  به  نزدیک  که  قرآن 
سید  شاگردان  از  و  است  مذهبی  
که  یادداشتی  در  طالقانی  محمود 
کانال تلگرامی »جامعه مدنی« منتشر 
کرده به صراحت نوشته »زمینه سازی 
است،  انجام  حال  در  مهیب  جنگی 
جنگ اعراب و ایران و این بار ایران را 
می خواهند جایگزین اسراییل کنند«.

سیدمحمد جعفری همچنین نوشته 
در سال های اخیر شبکه های اجتماعی 
به  و  اعراب  از  ما  تنفر  ایجاد  بستر 
خصوص عربستان شده و هر روز نقل 
قولی دروغین و یا مجعول و یا حتی 
یا  و  از شاهزاده ای  و مستند،  درست 
مقامی سعودی، »خشم ملت ما را از 

عرب ها بیشتر می  کند.«
داده  هشدار  پژوهشگر  این 
و  ایران  مردم  جنگ،  این  »بازندگان 
منطقه  عرب  مردم  سایر  و  عربستان 
هستند و بلافاصله تجزیه خوزستان، 
در  ایران  بیشتر  هرچه  منزوی شدن 
و  نژادی  بی پایان  جنگ  اعراب،  بین 
زیرساخت های  شدن  ویران  مذهبی، 
قبل  سال   ۵0 به  ما  بازگشت  و  ما 

نتیجه این جنگ خواهد بود.«
وبسایت  سردبیر  روستا،  فرزانه 
یادداشتی  در  نیز  زیتون  اصلاح طلب 
یا  سعودی  موشک  »هر  نوشته 
اسراییلی که به سوی یک مرکز نظامی 
ایران شلیک شود دو امضای نتانیاهو و 

فکر می کنیم«.

بزرگترین  اسلامی  جمهوری 
دنیا  نامتقارن  جنگ های  شبکه 

را درست کرده
پاسداران  سپاه  پیشین  عضو  این 
در پاسخ به این سوال که پیش بینی 
آغاز  بر  مبنی  خارجی  رسانه های 
چه  تا  فارس«  خلیج  سوم  »جنگ 
»اگر  گفت:  است  محتمل  اندازه 
آن  معنای  به  سوم  جنگ  از  منظور 
شود  وارد  مستقیم  آمریکا  که  است 
گمان نمی کنم که ارتش آمریکا وارد 
شود، اما اولویت اول آنهاست که راه 

شود.  بسته  یمن  به  سلاح  ارسال 
دفاع  وزیر  ماتیس  ژنرال  هم  قبلًا 
ناوگان  که  بود  گفته  متحده  ایالات 
مستقر  آمریکا  دریایی  نیروی  پنجم 
ارسال  راه  بستن  توانایی  بحرین  در 
محاصره  دارد،  را  یمن  به  اسلحه 
است. گرچه  اعلام جنگ  نوعی  یمن 
و  از مدت ها قبل ده ها موشک  ایران 
و  )پهپاد(  سرنشین  بدون  هواپیمای 
کرده  منتقل  جاده  ای  کنار  بمب های 
است. بر این اساس امکان دارد آمریکا 
که  اینجاست  خطر  کند.  همکاری 
اگر حوثی ها حجم زیادی موشک به 
ارتش  کنند  شلیک  عربستان  سمت 
این کشور و اسراییل وارد نبرد هوایی 
می  شوند و نیروی هوایی هر دو کشور 
این را  امکان  ایران قوی تر است و  از 
دارند که پایگاه ها، نیروگاه ها و مراکز 

انرژی ما را بزنند«.
او در پاسخ به این پرسش که »آیا 
این  اثبات  امکان  نظامی  دادگاه  در 
به  شده  شلیک  موشک  که  هست 
گفت:  نه«  یا  بوده  ایرانی  عربستان 
زیادی  امکانات  فنی  نظر  از  »البته! 
موشک  کند  ثابت  که  دارد  وجود 
از جمله  بوده است،  ایران  به  متعلق 
ساخت.  شکل  و  پرتاب  سکوهای 
کشوری که هفت میلیون قحطی زده 
دارد و ۹00 هزار نفر با وبا دست به 
گریبان هستند توان موشک ساختن 
با این ابعاد را ندارد و کسی از ایران 
هم باور نمی کند و چیزی نیست که 
قابل پنهان کردن باشد و مدت هاست 
که گفته می  شود ایران سلاح به یمن 

منتقل می کند«.
سازگارا همچنین گفت: »جمهوری 
جنگ های  شبکه  بزرگترین  اسلامی 
نامتقارن دنیا و حتی تاریخ را درست 
کرده، آقای عزیز جعفری فرمانده سپاه 
این  گفته مجموعاً 200 هزار نفر در 
شبکه حضور دارند، آنها هم نظامی و 
سیاسی هستند و هم در کار تجارت. 
ایران امکان دارد از دیگر ظرفیت های 
این شبکه در جنگ احتمالی استفاده 
غیرقابل  جنگ،  این  ابعاد  و  کند 
پیش  بینی و به احتمال زیاد گسترده 

خواهد بود«.

تصویر راست: فرزانه روستا و تصویر چپ: سیدمحمد مهدی جعفری

آهنگساز آمریکایی از شعرهای فروغ فرخزاد 
الهام می گیرد

اثر  سه  آینده،  میلادی  سال  اوایل 
دسته جمعی  آواز  با  موسیقی  بدیع 
الهام گرفته از یکی از شعرای مشهور 
ایران، فروغ فرخزاد )1۹67ــ 1۹۳۵( 
که به وسیله ی مارتی اپشتاین یکی از 
آهنگسازان بنام آمریکایی ساخته شده 
ایالت  بوستون،  در  بار  نخستین  برای 

ماساچوست، اجرا خواهد شد.
بیشتر  که  کلوزور«  »کاپلا  کُر  گروه 
در زمینه ی موسیقی آوای زنان فعالیت 
در 27  کنسرت  این  میزبان  می کند، 
بود.خانم  خواهد   201۸ ژانویه   2۸ و 
اپشتاین که این سه قطعه ی کوتاه را به 
ویژه برای آن ایام تنظیم کرده در کالج 
برکلی آمریکا استاد آهنگسازی است. 
آثار او به  وسیله ی ارکستر سمفونیک 
ارکستر سمفونیک  و  سان فرانسیسکو 
اجرا شده است. وی   فرانکفورت  رادیو 
سی دی   201۵ سال  نوامبر  ماه  در 
»هیفا گوگلا«   )Hyphagogla(    از 
خود  مجلسی  موسیقی   ساخته های 
با پروفسور  را منتشر کرد.کیهان لایف 
ژانویه  کنسرت  درباره  اپشتاین  مارتی 

201۸ گفتگو کرده است.
فرخزاد  فروغ  شعر  با  چگونه   =

آشنا شدید؟
آشنایی  درباره ی  توضیح  برای  ــ 
من با شعر فروغ باید ابتدا درباره ی فرا 
گرفتن زبان فارسی خود صحبت کنم.  
یک سال و نیم  پیش یکی از دوستانم، 
دوست دختر یک ایرانی بود و فارسی 
یاد می گرفت. از من خواست که من هم 
به فرا گرفتن این زبان بپردازم. من با 
تمام وجودم عاشق این زبان و بخصوص 
نحوه ی  تکلم آن شدم. به نظرم واقعا 
می شد این زبان را یاد گرفت و خوب 
هم در آن پیشرفت کردم. من دوستان 
داشتم.  بسیاری  ایرانی   شاگردان  و 
فارسی   گرفتن  فرا  به  اینکه  از  همه 
پرداخته ام شگفت زده شدند. چنین به 
نظر می رسید که این گروه مرا از خود 
دانسته و خانواده ای در کنار و اطراف 

من به وجود آورده اند.
سپس در ماه ژانویه گذشته درست 
به  ورود  محدودیت   موضوع  از  پس 
بوستون  دانشگاه  آمریکا، کنسرتی در 
اجرا  شد که حمید خنجی چند قطعه 
با الهام  از شعر فروغ ساخته بود. من  
درباره ی این شاعر و اشعارش مطالعه 
او  درباره ی  که  شدم  آن  بر  و  کردم 
اطلاعات بیشتری به  دست بیاورم زیرا 
شما هرگز درباره ی زنی هنرمند از نسل 
او چیزی نمی شنوید. در شعر او تأثیری 

هست که مستقیم بر دلم نشست.
هر فیلم مستند، هر مصاحبه و هر 
به  فروغ  درباره ی  می توانستم  آنچه 
 دست آوردم پیدا کردم و خواندم. بعد 
شروع به خواندن اشعار او و هر کتابی 
که درباره ی او نوشته شده بود، کردم. 
در همان زمان سفارش ساختن آهنگی 
با  نفر  دوازده  وسیله ی  به  معمولا  که 
صداهای مختلف خوانده می شود به من 
داده شد. پیش خودم گفتم، چند شعر 
این قطعه آهنگ به کار  از فروغ را در 
با رهبر گروه کُر صحبت  برد.  خواهم 
در  فارسی  آواز  قبلا  که  گفت  کردم. 
برنامه های خود داشته  و از این پیشنهاد 
استقبال شد. من هم سه  من خیلی 
شعری را که عاشق شان هستم انتخاب 
کردم. این اشعار جنبه ی گفتگو دارد و 
بین آنها رابطه ای هست که آنها را به 
از  پیوند می زند؛ شاید خود فروغ  هم 
وجود آن آگاهی نداشت و نمی دانست 

که چنین رابطه ای وجود دارد.
= فروغ را به  عنوان یک انسان و 
یک شاعر چگونه توصیف می کنید؟

ــ درباره ی فروغ سه یا چهار کتاب 
موجودی  را  او  همه  و  شده  نوشته 
توصیف  اندوه  از  سرشار  و  غمگین 
فروغ  با  را  مصاحبه ای  من  کرده اند. 
فروغ  گفتگوها  این  در  کردم.  تماشا 
بسیار  او  که  بگویم  اگر  می درخشید. 
مثلا  که  نیست  این  قصدم  بود  زیبا 
شما در کوچه و بازار زنی را می بینید 
به  زیباست!  چه  زن  این  می گویید  و 
نظرمن شعر او پرتوی از یک روشنایی  
تصورناپذیر در یک تاریکی تصورناپذیر 
دارد و  درون او و چگونگی تأثیر متقابل 
این دو بر یکدیگر است که من تلاش 
به  وجود  موسیقی  در  را  آن  می کنم 
آورده و نشان دهم. شما در موسیقی 
و  می شنوید  همآهنگی   نوعی  من 
پیش خود گمان می کنید قابل درک 
که  می شوید   متوجه  سپس  و  است 

سمت راست، عقب و سمت چپ نیاز 
با  شما  که  است  آن  من  امید  داریم. 
نشستن در وسط این نواها و آوازها صدا 
را بشنوید اما ندانید از کدام سو می آیند. 
همآهنگی این کار بسیار دشوار و پر راز 

و رمز است.
= چه چیز سبب شد که شما این 
طرح را اجرا کنید؟ فکر می کنید با این 
اجرای چه دستاوردی خواهید داشت؟

فروغ  شعر  کتاب  که  بار  اولین  ــ 
به  دسته جمعی  آوای  یک  خواندم  را 
باید  افتادم   این فکر  به  گوش ام آمد. 
کاری کنم که این احساس به واقعیت 
بپیوندد. شما شعری را می خوانید و لذت 
خواندن را احساس می کنید ولی همین 
می آمیزد  درهم  موسیقی  با  شعر  که 
احساس کاملا جداگانه ای به شما دست 
می دهد که یک دنیا با خواندن معمولی 
شعر فاصله دارد. ولی گمان نمی کنم که 
تعداد زیادی از آدم ها به این واقعیت پی 

برده باشند.
پرنده گفت: »چه بویی، چه آفتابی، آه

»بهار آمده است
خویش  جفت  به جستجوی  من  »و 

خواهم رفت«
پرنده از لب ایوان

پرید، مثل پیامی پرید و رفت
پرنده کوچک بود

پرنده فکر نمی کرد
پرنده روزنامه نمی خواند

پرنده قرض نداشت
پرنده آدم ها را نمی شناخت

پرنده روی هوا
و بر فراز چراغ های خطر

در ارتفاع بی خبری می پرید
و لحظه های آبی را

دیوانه وار تجربه می کرد
پرنده آه، فقط یک پرنده بود.

= آیا آثار فروغ در شما به  عنوان 
یک هنرمند در کارتان تأثیری داشت؟

ــ بلی، از بسیاری جهات تأثیر داشت. 
یک چیز در من نه به  عنوان هنرمند 
داشت.  فراوانی  اثر  یهودی  یک  بلکه 
فیلمی به نام  »شب و مه« وجود دارد. 
این فیلم ده سال پس از پایان جنگ 
جهانی دوم ساخته شده بود. سازنده ی 
آن، فیلم های اصلی و واقعی نازی ها را 
که در اردوگاه های اسیران برداشته شده 
بود، با فیلم هایی که آمریکاییان هنگام 
آزاد ساختن اسیران اردوگاه ها برداشته 
پایان  از  پس  و  آورد  به  دست  بودند، 
جنگ، فیلمی از این مستندات تهیه کرد. 
این فیلم نیم ساعت طول می کشد ولی 
من هرگز آمادگی تماشای آن را نیافتم.

مطالعه  فروغ  درباره ی  که  هنگامی 
می کردم به این نکته برخوردم که فروغ 
این فیلم را چند بار دیده و بسیار تحت 
تأثیر آن قرار گرفته. به این فکر افتادم 
که اگر فروغ می تواند فیلم را ببیند پس 
من هم باید بتوانم. بنابراین فیلم را دیدم 
و  از این تراژدی اثری بیشتر بر ژرفای 
هولوکاست  که  هنگامی  نشست.  دلم 
افراد  از  یک  هیچ  پیوست  به  وقوع 
خانواده ی من  با گروه اسیران نبودند 
ولی گمان می کنم که یهودیان دردی و 
زخمی مشترک در دل دارند. هر انسانی 
هنگامی که هم میهنان خود را می بیند 
که طعمه ی کشتار دسته جمعی شده اند 
دلش مجروح می شود. فروغ موجب شد 

که من این فیلم را بتوانم ببینم.
در عین حال فروغ دوست ندارد که 
او را به  عنوان »شاعره« بشناسند بلکه 
می خواهد به  عنوان شاعری که زن است 
شناخته شود. به این نحو،  او دیدگاه و 
و منعکس می کند  دارد  را  زنان  آوای 
ولی می خواهد نشان دهد که بیش از 
هر چیز یک انسان است؛  امکانات و 

توانایی او تفاوتی با مردان ندارد.
*منبع: کیهان لایف )کیهان لندن به زبان 

انگلیسی(
*ترجمه از کیهان لندن

محسن سازگاراقاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس در سوریه
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زودرس  یائسگی 
در کمین چه زنانی است؟

زنانی که در سن جوانی خود یا در اواسط دهه 3۰ 
به  نسبت  باشند  داشته  از حد لاغری  بیش  اندام  سالگی 

معرض  در  بیشتر  هستند،  عادی  وزن  دارای  یا  لاغر  که  زنانی 
وقوع  معنای  به  زودرس  باشند.یائسگی  می  زودرس  یائسگی  خطر 

ریسک  با  که  است  سالگی   ۴5 سن  از  قبل  طبیعی  شکل  به  یائسگی 
بالای بیماری قلبی-عروقی و سایر مشکلات سلامت نظیر زوال شناختی، 

دانشگاه  محققان  است.نتایج  مرتبط  زودهنگام  مرگ  و  استخوان  پوکی 
پزشکی ماساچوست نشان می دهد: زنانی که در هر سنی بیش از اندازه لاغر 
ریسک  معرض  در   ،1۸.5 از  کمتر   )BMI( بدنی  توده  یعنی شاخص  هستند، 
 BMI بالای یائسگی زودرس در مقایسه با زنان لاغر یا دارای وزن نرمال، یعنی
بین 1۸.5 تا 22.۴، هستند.زنان با BMI پایین تر از 1۸.5 در سن 35 سالگی، 
اضافه وزن  دارای  زنان  یائسگی زودرس هستند.  بیشتر در معرض  59 درصد 
با BMI بین 25 تا 29.9 در مقایسه با زنان با وزن عادی، 21 تا 3۰ درصد 
کمتر در معرض ریسک یائسگی زودرس قرار دارند. زنان با وزن بیش از حد 
پایین در سن 1۸ سالگی که BMIشان کمتر از 1۷.5 باشد 5۰ درصد 

بیشتر در معرض یائسگی زودرس قرار دارند.کاتلین سگدا، سرپرست 
تیم تحقیق، در این باره می گوید: “یافته های ما نشان می دهد 

وزن بیش از اندازه پایین بر زمان یائسگی تاثیر دارد و این 
شود.”در  می  تجربه  زنان  درصد   1۰ توسط  مسئله 

این مطالعه، محققان حدود ۸۰ هزار زن بین 
بررسی  را  سال   ۴2 تا   25 سنین 

کردند.

زنان  شاخص

گلچهره سجادیه 
)1333- اراک(

گلچهره سجادیه بازیگر تئاتر، سینما، 
بازیگر  است.این  ایرانی  تلویزیون 
تئاتر، سینما و تلویزیون پس از اتمام 
تئاتر  رشته  در  متوسطه  تحصیلات 
دانشگاهی ادامه تحصیل داد. فعالیت 
هنری را از 2۰ سالگی در عرصه تئاتر 
آغاز کرد. در نمایش های: جادوگران 
شهر سلیم و خانه برنارد آلبا به روی 
»بازگشتی  نمایش  و  رفت  صحنه 
نیست« را کارگردانی کرده است. در 
23 سالگی برای نخستین بار در فیلم 
»کلاغ« ساخته بهرام بیضایی ایفای 
»موج  فیلم های  از  بعد  نمود.  نقش 
طوفان« منوچهر احمدی، »ایستگاه« 
عشق«  »سفر  و  صمدی  یدالله 
»دندان  فیلم  با  داودی،  ابوالحسن 
در  کیمیایی  مسعود  ساخته  مار« 
سال 136۸ در حالیکه پنجمین فیلم 
سینمایی اش را تجربه می کرد تبدیل 
به یکی از بازیگران مطرح شد که این 
همکاری در فیلم های »گروهبان« و 
»ردپای گرگ« با کیمیایی ادامه پیدا 
کرد. از افتخارت او می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:

بهترین  بلورین  سیمرغ  برنده   -
پانزدهمین  از  اول زن  بازیگر نقش 
در  بازی  برای  فجر  فیلم  جشنواره 
فیلم »سرزمین خورشید« - 13۷5

- برنده تندیس زرین بهترین بازیگر 
اولین جشن خانه  از  اول زن  نقش 
سینما برای بازی در فیلم »سرزمین 

خورشید« - 13۷6
- کاندیدای سیمرغ بلورین بهترین 
هفدهمین   از  زن  اول  نقش  بازیگر 
فجر  فیلم  جشنواره  دوازدهمین  و 
و  »هیوا«  فیلمهای  در  بازی  برای 
»هبوط« در سالهای 13۷۷ و 13۷2.

بازیچه ی دست زمان / در این دنیا ماندم چنان 
افسرده و حیران / سرگشته و حیران 
 چون آدمک زنجیر / بر دست و پایم 

از پنجه ی تقدیر / من کِی رهایم ؟
ای که تو دادی جانم / گو به من تا کِی بمانم

آدمی چون آدمک / مخلوقی سرگردان
ای که تو دادی جانم / گو به من تا کِی بمانم

آدمی چون آدمک / مخلوقی سرگردان
چون آدمک زنجیر / بر دست و پایم

از پنجه ی تقدیر / من کِی رهایم ؟
ای که تو دادی جانم / گو به من تا کِی بمانم

آدمی چون آدمک / مخلوقی سرگردان
چون آدمک زنجیر / بر دست و پایم

لعبت والااز پنجه ی تقدیر / من کِی رهایم ؟

به ظاهر شدن علائم بلوغ از جهت 
فیزیکی و هورمونی در دختران قبل 
از سن ۸ سالگی و در پسران قبل از 
اطلاق  زودرس  بلوغ  سالگی   9 سن 
می گردد. در ابتدا این کودکان بلندتر 
ولی  هستند.  خود  های  همسن  از 
در  استخوانها،  زودرس  بلوغ  بدلیل 
نهایت قد کوتاه تری در بلوغ خواهند 
داشت. علائم بلوغ در دختران با بزرگ 
ماهانه  پریود  شدن پستانها و شروع 
افزایش  با  پسران  در  و  شده  ظاهر 
شهوت که بصورت اختلالات رفتاری 

تظاهر می کند آغاز می شود.
عوامل موثر در بلوغ زودرس

اضافه وزن
وزن یکی از عواملی است که ورود 
آماری  طبق  می شود.  باعث  را  بلوغ 
بلوغ  شروع  دارد  وجود  ایران  در  که 
در دختران حدود 13۰سانتی متر قد 
و  کیلوگرم   33-3۴ وزن  متوسط  و 
سن استخوانی حدود 9 سال را شامل 
می شود. این وزن یک علامت است که 
با رسیدن فرد به آن می توان انتظار 
بلوغ را داشت، هر چند الزامی وجود 
ندارد و ممکن است فردی با وزن 5۰ 
کیلوگرم هنوز به بلوغ نرسیده باشد اما 
زمان شروع عادت ماهانه در دخترانی 
 که وزن شان بیش از 3۰ درصد وزن 
طبیعی آنهاست و نسبتا چاق هستند، 
زودتر از حد میانگین است. تاخیر در 
شروع دوره قاعدگی، در کودکان مبتلا 
به سوء تغذیه شدید هم شایع است. 
در کشورهای اروپایی با تغذیه مناسب 
هر 1۰ سال دوره عادت ماهانه 3 ماه 

زودتر اتفاق می افتد.
اضافه وزن در دختران، احتمال بلوغ 
این  ولی  افزایش می دهد  را  زودرس 
رابطه در پسران حالت عکس دارد و 
لاغری مفرط، باعث افزایش احتمال 

بلوغ زودرس می شود.
پول توجیبی زیاد

زودرس  بلوغ  از  خواهید  می  اگر 
فرزندتان جلوگیری کنید به او کمتر 
پول توجیبی بدهید. تحقیقات نشان 
خرید  فاکتورهای  و  اسکناس  داده 
فروشگاه ها نوعی ماده شیمیایی به نام 
بیسفنول در خود دارند که می تواند 
سلامت کودکان را به خطر بیندازد. به 
گزارش دیلی میل، این ماده خطرناک 
با بروز سرطان و بلوغ زودرس ارتباط 

دارد .
سیگار کشیدن مادر

باید به دلایل بسیار  باردار،  مادران 
سیگار را ترک کنند و یکی ازمهمترین  
این دلایل، ابتلای فرزند شان به بلوغ 
گویند  می  محققان  است.  زودرس 
حداقل  روز  هر  که  مادرانی  دختران 
1۰ نخ سیگار طی دوره بارداری می 
مادران  از  زودتر  ماه  تا ۴  کشند، 3 
غیرسیگاری بلوغ را تجربه می کنند. 
از آنجا که بلوغ زودرس می تواند خطر 
قلبی، سرطان  بیماری های  به  ابتلا 
سینه و حتی مشکلات تنفسی مانند 

آسم را به دنبال داشته باشد،شود.
علاقه ی زیاد به حمام

به دوش  من  تان علاقه  اگر کودک 
گرفتن و استفاده از شامپوست مراقب 
باشید. مواد شیمیایی موجود در قوطی 
و  ناخن  لاک  خوراکی،  کنسرو  های 
شامپوها می توانند سبب بلوغ زودرس 
در دختران شود و خطر ابتلا به سرطان 

و دیابت را در آنها افزایش دهند.
مصرف گوشت زیاد

که  هم  تان  فرزند  سلامت  برای 
شده، رژیم غذایی متنوعی را در خانه 
اجرا کنید و دست از مصرف پی در 
پی گوشت بردارید، زیرا محققان می 
گویند مصرف زیاد گوشت می تواند 
موجب بروز بلوغ زودرس در دختران 
شود. به گزارش بی بی سی، دخترانی 
که در دوران کودکی زیاد گوشت می 
بالغ  از دیگر دختران،  خورند، زودتر 
می شوند. محققان می گویند اگر در 
3 سالگی کودکی بیش از ۸ نوبت در 
در  نوبت   12 سالگی،   ۷ در  و  هفته 
از  زودتر  کند،  مصرف  گوشت  هفته 

همسالانش بالغ می شود.

تماشای زیاد تلویزیون
که  است  کرده  ثابت  تحقیقات 
تلویزیون  اندازه  از  بیش  تماشای 
تعادل  در  اختلال  باعث  تواند  می 
نتیجه  در  و  نوجوانان  در  هورمونی 
از  جلوگیری  شود.  زودرس  بلوغ 
تنها  تلویزیون  به  کودکان  دسترسی 
افزایش  باعث  هفته  یک  مدت  به 
در  ملاتونین  هورمون  درصدی   3۰
از  که  هورمون  این  شود.  می  آنها 
با  کند  می  جلوگیری  زودرس  بلوغ 
بدن  در  تلویزیون  رویه  بی  تماشای 
اگر  پس  کند.  می  پیدا  کاهش  آنها 
هورمونی  وضعیت  خواهید  نمی 
فرزندتان به هم بریزد و با مشکلات 
شود،  مواجه  زودرس  بلوغ  از  ناشی 
جیره  برایش  را  تلویزیون  تماشای 

بندی کنید.
نبود پدر

یکی  نبودن  که  کنید  گمان  شاید 
عاطفی  مشکلات  به  تنها  والدین  از 
منجر  ها  بچه  دختر  در  روانی  و 
که  نکنید  هم  را  فکرش  و  می شود 
مشکلی مثل نبودن پدر در خانه، می 
برای  را  دیگری  مشکلات  چه  تواند 

به  شان  دختران 
همراه بیاورد.

اتفاق  این  گویند  می  محققان  اما 
دارد،  که  پیامدهایی  تمام  بر  علاوه 
به هم  را  سیستم هورمونی دختران 
بلوغ  مشکل  با  را  آنها  و  ریزد  می 

زودرس دچار می کند.
علل بلوغ زودرس محیطی

در پسران:
مادرزادی  هیپرپلازی  انواع   -
مادرزادی  شدن  )بزرگ  آدرنال 
کمبود-  نوع  از  کلیه(  قوق  غده 
کمبود  و  هیدروکسیلاز   21
نسبتاً  علل  از  -11هیدروکسیداز 
محیطی  س  زودر  بلوغ  شایع تر 

هستند.

در   HCG مترشحه  تومورهای   -
)ژرمینوما،  مرکزی  عصبی  سیستم 
خارج  و  کوریواپتیلیوما(  تراتوما، 
شامل  مرکزی  عصبی  سیستم  از 
و کوریوکارسینوما،  تراتوما  )هپاتوما، 
سلول  آدنوم  آدرنال،  سرطان های 
تستوتوکسیوز  بیضه،  لیدیک  های 
به  مقاومت  سندرم  و  فامیلی 

کورتیزول( است.
در دختران:

)خودکار(  اتونوم  های  کیست   -
علل  سایر  هستند.  شایع تر  تخمدان 
)سرطان های(  های  نئوپلاسم  شامل 
و  تخمدان  در  استروژن  مترشحه 

آدرنال و سندرم پوتز جگر است.
در هر دو جنس:

مک  سندرم  جنس،  دو  هر  در   -
کون آلبرایت، کم کاری غده تیروئید 
استروئیدهای  با  اتفاقی  تماس  و 
خارجی،  منشاء  با  )جنسی(  گنادی 
شوند  زودرس  بلوغ  باعث  می تواند 
محیطی  زودرس  بلوغ  ضمن  در 
درمان نشده می تواند با افزایش سن 
استخوانی باعث بلوغ زودرس مرکزی 

شود.

که  برد  ویژن 
را  آن  فارسی  معادل 
می توان تابلوی آرزوها و اهداف نامید، 
و  عکس ها  تصاویر،  از  مجموعه ای 
نوشته هایی است که اهداف، آرزوها و 
روی  که  دارید  دوست  که  چیزهایی 
را  تابلو  این  می گیرد.  قرار  تابلو  یک 
یا  راه  نقشه  آرزوها،  تابلوی  می شود 
خواند.  شما  آینده  چشم انداز  نقشه 
به شما  است که  تابلو وسیله ای  این 
می کند  کمک  هدف  به  رسیدن  در 
برای  الهام بخشی  منبع  می تواند  و 
برای  است  لازم  که  باشد  کارهایی 

رسیدن به آرزوهایتان انجام دهید. 
اکثر  دهید.  بازتاب  را  خود  اهداف 
مبهمی  یا  و  عمومی  ایده هایی  ما 

می خوانیم  زندگی  از  آنچه  درباره 
و  ما  اهداف  شامل  اغلب  که  داریم 
خوشحال  را  ما  براستی  که  چیزی 
می کند، نیست. با این وجود، اگر به 
طور مستقیم درباره مفهوم زندگی و 
خوشحالی از خودمان بپرسیم، ممکن 
هم  مشخص تری  جزئیات  به  است 
خود  اهداف  به  اینکه  برای  برسیم. 
برسیم و با پشیمانی به زندگی خود 
نگاه نکنیم، ایده خوب این است که 
تعریف  برای  را  زمانی  به طور منظم 
اهداف و آرمان های خود تعیین کنیم 
مشخص  دقیق تر  را  آن  جزئیات  و 
آرزوها  تابلوی  یک  ایجاد  کنیم. 
می تواند در این راه کمک بسیاری به 

ما باشد.
دهید.  پاسخ  اساسی  سوالات  به 
قبل از اینکه یک تابلوی آرزوها تهیه 
کنید، زمانی را صرف پاسخ به سوالات 
این  از  برخی  کنید.  زندگی  بنیادین 
شما  نظر  از  دهید:  پاسخ  را  سوالات 
زندگی خوب چطور زندگی است؟ چه 
چیزی باعث زندگی با ارزش یا پر از 
عیب و ایراد می شود؟ وقتی در بستر 
مرگ باشید، چه چیزی بیش از همه 

شما را ناراحت می کند؟
برای  بپرسید.  را  آسان تر  سوالات 
دست یافتن به پاسخ سوالات اساسی 
از  جزئي تری  سوالات  زندگی تان، 
را  فعالیت هایی  چه  بپرسید.  خود 
بگیرید  یاد  زندگی  در  دارید  دوست 
انجام  را  آنها  چطور  می خواهید  و 
دهید؟ چه فعالیت ها و تفریحاتی را در 
انجام می دهید و دوست  حال حاضر 
دارید ادامه شان دهید یا آنها را بهتر 
چه  دارید؟  کاری  اهداف  چه  کنید؟ 
پیش زمینه هایی لازم است که داشته 
باشید تا به هدفی که در ذهن دارید 
برسید؟ به طور مثال آیا شما به یک 
یا  نیاز دارید  درجه خاص دانشگاهی 
کارآموزی  دوره  یک  که  دارید  نیاز 

بگذرانید؟
فقط  چیست؟  شما  روابط  اهداف 
ازدواج  به  مایل  آیا  که  مورد  این  در 
در  اینکه  نکنید.  فکر  نه،  یا  هستید 
رابطه بلند مدت باشید یا فرزند داشته 
باشید. به طور دقیق تر فکر کنید که 

چطور شخصی را می خواهید، چگونه 
صرف  او  با  را  خود  وقت  می خواهید 
زندگی  شریک  می خواهید  یا  کنید 

شما دارای چه خصوصیاتی باشد.
را  شما  دیگران  دارید  دوست 
دوست  بیاورند؟  خاطر  به  چگونه 
دارید به عنوان مثال یک رمان نویس 
می خواهید  چگونه  شوید؟  معرفی 
عنوان  به  شوید؟  معرفی  دیگران  به 
بعدی  رمان  می خواهید  آیا  مثال، 
بزرگ آمریکایی را شما بنویسید؟ آیا 
می خواهید مدیر یک سازمان خیریه 
تاثیر مثبتی روی  توانسته  باشید که 

زندگی دیگران بگذارد؟
موضوع تابلوی خود را انتخاب کنید. 
براساس کاوش هایی که قبل از تهیه 
رسیدن  مراحل  دادید،  انجام  تابلو 
آن  زمان  حالا  بنویسید.  را  هدف  به 
تابلوی  که  بگیرید  تصمیم  تا  رسیده 
چیزی  چه  روی  می خواهد  شما 
فشار  تحت  را  خودتان  کند؟  تمرکز 
قرار ندهید که باید فقط یک تابلوی 
آرزو داشته باشید و همه اهداف خود 
می توانید  شما  بنویسید.  آن  روی  را 
اهداف مختلف  با  را  دیگری  تابوهای 

یک  می توانید  شما  باشید.  داشته 
تابلو برای اهداف خاص خود داشته 
اینکه  درباره  مثال  طور  به  باشید. 
می خواهید توانایی رفتن به یک سفر 
بتوانید  یا  باشید  داشته  را  رویایی 
جاماکیایی  طراحی  با  خانه ای  به 
با  تابلوهایی  می توانید  یابید.  دست 
اهداف کلی تهیه کنید. این اهداف 
می تواند بنا به صلاحدید شما شامل 
یا  شوید  بچه دار  می خواهید  اینکه 
نه هم باشد. با این روش می توانید 
بشوید.  هم  جزئیات  وارد  حتی 
رویاهای شما می تواند روی این رویا 
گسترده تر شود و تصاویری از آنچه 
اهدافتان  به  رسیدن  برای  را  شما 

مصر می کند را نیز شامل شود.
جمع  تصویر  خود  تابلوی  برای 
تشویق  را  تصاویری که شما  کنید. 
آوری کنید. حالا  را جمع  می کنند 
تصاویر  که  فرارسیده  آن  زمان 
مثبت انگیزه بخش را مطابق سلیقه 
منابع  کنید.  انتخاب  اهداف خود  و 
آشکار این تصاویر اینترنت، مجلات 
و عکاس ها هستند اما نباید فراموش 
نکنید که چشمتان را باید در برابر 
پستال های  کارت  شیک،  تصاویر 
و  روزنامه ها  بریده  انگیزه بخش، 
وقتی  دارید.  نگه  باز  برچسب ها 
باید  می کنید  انتخاب  را  تصویری 
عکس  که  باشید  هوشیار  کاملا 
برای  کرده اید.  انتخاب  را  دقیقی 
که  است  این  شما  هدف  اگر  مثال 
به دانشگاه رویایی خود بروید، باید 
همان  عکس  که  باشید  مطمئن 
دانشگاه را روی تابلوی خود دارید؛ 
و  علاقه تان  مورد  فصل  در  مثلا 
در  که  دانشجویانی  از  تصویری  با 
کار خودشان  و سرگرم  حال خنده 
فضایی که  در  دقیقا  یعنی  هستند. 

شما آرزو دارید تجربه کنید.
کلمات الهام بخش را انتخاب کنید. 
شما می خواهید تا تابلوی آرزوهایتان 
تصویری و شامل تصاویری باشد که 
روی  شما  اینکه  و  شماست  معرف 
کرده اید.  فوکوس  چه خواسته هایی 
و  تصاویر  روی  نکنید  فراموش 
جملاتی تمرکز کنید که الهام بخش 
و تاکیدی باشند. یک جمله تاکیدی 
الهام بخش است و باید آن را تکرار 
کنید. شما می توانید این جملات را 
خودتان بگویید یا اینکه در اینترنت 
یا  کتابخانه  از  یا  کنید  جستجو 
کنید.  تهیه  محله خود  کتابفروشی 
داشته  مثبت  بار  باید  جملات  این 
هدف  اگر  مثال  طور  به  باشند. 
شما حضور در ارکستر موسیقی به 
آن  یکبار  ولی  است  نوازنده  عنوان 
را امتحان کرده اید و موفق نبودید، 
این جمله را که »باید روزی  هرگز 
چند ساعت تمرین کنم و مثل قبل 
این  نکنید.  یادداشت  را  جانزنم« 
جمله بار مثبت ندارد و کاملا منفی 
است. به جای آن بنویسید: »من هر 
موسیقی  از  و  می کنم  تمرین  روز 

لذت می برم.«

چگونه تابلوی آرزوها بسازیم؟ بلوغ زودرس سراغ کدام کودکان می رود؟
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مردان  شاخص

مهدی فخیم زاده
)1321 - تهران (

مهدی فخیم زاده بازیگر، کارگردان، 
طراح  و  فیلمنامه نویس  تهیه کننده، 
صحنه و لباس سینما و تلویزیون اهل 
فعالیت های  فخیم زاده  است.  ایران 
هنری خود را با تئاتر در سال 1۳۴۹، 
بازی  با  را  خود  سینمایی  فعالیت  و 
در فیلم تپلی، ساخته رضا میرلوحی 
آغاز کرد. او همچنین لیسانس زبان 
و ادبیات فرانسه از دانشگاه تهران دارد 
و فارغ التحصیل از دانشکده هنرهای 
او در سریال  است.  تهران  دراماتیک 
را  سعد  ابن  عمر  نقش  مختارنامه 
داشته است.فخیم زاده در رشته ورزشی 
کاراته دارای دان ۵ است و جزو خانواده 
باشد. می  ایران  کاران  کاراته  بزرگ 

را  متعددی  های  فیلمنامه  وی 
اولین  سال 1۳۵۳  در  است.  نوشته 
کارگردانی  را  اش  سینمایی  فیلم 
کرد. از جمله فیلم هائی که تاکنون 
کارگردانی کرده میتوان از میراث من 
، جنوب ، تشریفات ، مسافران مهتاب 
، تپش ، بهار در پاییز ، ساده لوح ، 
خواستگاری ، شتاب زده ، همسر و 
او  افتخارت  برد.از  نام   ... و  همنفس 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
-دیپلم افتخار بهترین فیلمنامه برای 
جشنواره  دهمین  شتاب زده،  فیلم 

فجر، 1۳70
- تقدیر برای نوشتن فیلمنامه برای 
جشنواره  دوازدهمین  همسر،  فیلم 

فجر، 1۳72
- تقدیر به عنوان بهترین بازیگر نقش 
مکمل، برای بازی در فیلم تاواریش، 

دوازدهمین جشنواره فجر، 1۳72
- انتخاب فیلم همسر  1۳72 به عنوان 
چهارمین فیلم سال در نهمین دوره 
منتخب نویسندگان و منتقدان ،1۳7۳.

ی  ا بر
به  مبتلا  افراد 
انتخاب  درد،  زانو 
کفش و سایز مناسب، مهم تر 
از انتخاب رنگ یا مدل آن است. این 
به دلیل آن است که کفش می تواند 
سلامت زانو را تحت تاثیر قرار دهد. 
دکتر استیون استوچین مدیر جراحی 
می  نیویورک  بیمارستان  ارتوپدی 
نوع  گوید: نشان داده شده است که 
کفشی که شما می پوشید، می تواند 
بر فشار و وزن وارده بر روی مفاصل 
را  شما  زانوی  درد  و  بگذارد  اثر  زانو 
حداقل  به  برای  سازد.  بدتر  یا  بهتر 
کفش  خرید  و  زانو  درد  رساندن 

مناسب، نکات زیر را بخاطر بسپارید:
1- به دنبال کفش های راحت باشید

ضربه  شدن  وارد  از  ها  کفش  این 
دکتر  میکنند.  جلوگیری  ها  زانو  به 
استوچین می گوید: این کمی مانند 
راه رفتن روی بالش است. کفشی با 
ضربه  تاثیر  تواند  می  مناسب  کفی 
پا به زمین را جذب کند و از آسیب 
زانو جلوگیری کند. کفش  به  بیشتر 
باعث  نیز،  دارند  نرم  کفی  که  هایی 
سطوح  روی  رفتن  راه  تاثیر  کاهش 
سخت مانند پیاده روهای بتونی می 

شود.
2- کف پا را بررسی کنید

شرکت هایی وجود دارند که قوس 
)برای  کنند.  می  بررسی  را  پا  کف 
افرادی که قوس کف پا را از دست داده 
و کف پای صاف داشته و یا برعکس 
هستند(.  پا  ازحد  بیش  قوس  دارای 
دکتر الیزابت کورتز متخصص درمان 
و حفاظت پا در شیکاگو و سخنگوی 
انجمن متخصصین درمان و حفاظت 
پا در امریکا می گوید: قوس بیش از 
حد باعث می شود که هربار که پا به 
سمت  به  زانو  و  پا  رسد،  می  زمین 
داخل چرخانده شوند. این چرخش به 
درون می تواند باعث فشار و درد در 

اگر تو رخ بنمایی ستم نخواهد شد
ز حسن و خوبی تو هیچ کم نخواهد شد

برون ز زلف تو یک حلقه هم نخواهد رفت
کم از دهان تو یک ذره هم نخواهد شد
گرم دو بوسه دهی جان دهم به شکرانه

کرم ز خاطر اهل کرم نخواهد شد
تو پاک باش و برون آی بی حجاب و مترس

کسی به صید غزال حرم نخواهد شد
اگر بر آن سری ای ماهرو!که روز مرا

کنی سیاه، به زلفت قسم، نخواهد شد
گرم زنی چون قلم، بند بند، این سر من

ز بندگیت جدا یک قلم نخواهد شد
رقیب گفت: » بهار از تو سیر شد « هیهات!

به حرف مفت کسی متهم نخواهد شد

بین  معمولی  قلب  ضربان  یک 
برای  دقیقه  در  100ضربه  تا   60
بزرگسالان است. اگر متوجه شدید 
یا  است  زیاد  شما  قلب  ضربان  که 
است،  گفته  شما  به  پزشک  اگر 
اگر چه  باشید.  نگران  ممکن است 
ضربان قلب انسان تغییرات طبیعی 
می  غیرمعمول  قلب  ضربان  دارد، 
جدی  شرایط  از  بسیاری  به  تواند 
مغزی،  سکته  جمله  از  سلامت، 
منجر  ریه  بیماری  یا  قلبی  حمله 
بالاتر  شما  قلب  ضربان  اگر  شود. 
از حد سالم باشد، بعضی تمرین ها 
انجام  می توانید  که  دارد  وجود 
را  آن  طبیعی  طور  به  تا  دهید 

کاهش دهید.
استرس  کاهش  برای  تنفس  از 
که  است  واضح  کنید.  استفاده 
استرس می تواند ضربان قلب شما را 
افزایش دهد. هنگامی که شما تحت 
می گیرید،  قرار  روانی  فشار  تأثیر 
بدن شما آدرنالین را آزاد می کند و 
ضربان قلب شما را افزایش می دهد 
تا در مقابله با استرس به شما کمک 
کند. تکنیک های تنفس آرام، موجب 
می شود،  شما  ذهن  و  بدن  آرامش 
کاهش  شما  قلب  ضربان  بنابراین 

می یابد.
روی  بر  دست  یک  بنشینید.  صاف 
شکم و دست دیگر را بر سینه خود 
قرار دهید. به شدت از طریق بینی 
دست  باید  شما  کنید.  تنفس  خود 
احساس  شکمتان  روی  بر  را  خود 
کنید، اما دست بر روی قفسه سینه 
دهان  آرام،  آرام  کند.  حرکت  نباید 
خواهید،  می  اگر  کنید.  باز  را  خود 
می توانید از فشار دستانتان بر روی 
شکم استفاده کنید تا هوا را بیرون 
بکشید. این تمرین را 10 بار تکرار 

کنید.
به سرعت هوا را وارد و خارج کنید، 
هرکدام  برای  ثانیه  یک  حدود 
بگذارید و بعد به طور طبیعی تنفس 
ثانیه   1۵ برای  را  روند  این  کنید. 

تکرار کنید.
مراقبه  کنید.  امتحان  را  مدیتیشن 
تواند به عنوان یک روش برای  می 
شود.  استفاده  ذهن  و  بدن  آرامش 

ملک الشعرای بهار

آیا کوتاه کردن 
موی بدن مردان درست است؟

آمار نشان می دهد تقریبا تمام زنان موهای زیر بغل 
نام  به  آزار دهنده می دانند. در زیر بغل غده هایی  را 

آپوکرین وجود دارد که باعث تولید عرق می شوند.این تعرق 
از استروئید، لیپید، پروتئین و سایر مواد شیمیایی است  متشکل 

به  انتقال دهد.  را  بدن  به  مربوط  اطلاعات و خصوصیات  که می تواند 
عنوان مثال اجداد و نیاکان شما موی زیر بغل خود را بلند می کردند تا 

دیگر  کار  این  امروزه  اما  کنند.  را جذب  خود  آن، جفت  بوی  واسطه ی  به 
نشان می دهد  آمده  به دست  مرد  از ۴0۴۴  اخیرا  نمی دهد.آماری که  جواب 
که 6۸ درصد مردان موی زیربغل خود را تمیز می کنند، ۵2 درصد گفتند که 
این کار را برای زیبایی بدن انجام می دهند و 16 درصد به دلایل ورزشی این 
کار را می کنند. از بین 10 نفر، تنها یک نفر گفت که هرگز زیربغل خود را تمیز 
نمی کند.می توانید موها را وقتی خشک هستند کوتاه کنید، اما توصیه می شود 
که از یک موبر ضدآب استفاده کنید و این کار را در حمام انجام دهید. آب داغ 
باعث نرمی پوست شده و خطر خشک شدن پوست یا خراش آن را کاهش 
و  رفته  پیش  آهسته  خیلی  می شود  توصیه  دارید،  فر  موی  می دهد.اگر 
اندازه ی یک هشتمِ اینچ آن را کوتاه کنید. سعی کنید از محافظ  به 

شانه ی شماره 1 استفاده کنید چرا که باعث می شود موهایتان نرم 
مانده و پوستتان اذیت نشود.بعد از تیغ زدن و اصلاح موها، 

از  پیش  کنید.  استفاده  بو  بدون  اصلاح  روغن های  از 
استفاده از اسپیری های ضدبو، دو تا سه دقیقه 

بعد  کنید  روغن صبر  مالیدن  از  بعد 
اسپری بزنید.

به  مبتلا  افراد  توسط  اغلب  کار  این 
برای  جسمی  مشکلات  یا  بیماری 
آرامش  فیزیکی،  آرامش  به  رسیدن 
می شود.  انجام  روانی  تعادل  و  روانی 
موثر  و  ساده  راه  یک  ذهن،  مراقبه 
روزانه  مدیتیشن  تمرین  شروع  برای 
است. در یک موقعیت راحت و کاملا 
شروع  بنشینید.  چهارزانو  متقارن 
ذهن  کنید.  خود  نفس  به  توجه  به 
شما در نهایت سرگردان خواهد شد. 
سرگردان  را  خود  ذهن  که  هنگامی 
می بینید، توجه خود را به تنفس خود 

جلب کنید.
محک  را  افکارتان  و  نشوید  متوقف 
بزنید. برای اولین بار این روند را برای 
مدت زمان کوتاهی ادامه دهید، مثلا 
این  کنید.  امتحان  را  آن  دقیقه  پنج 
تمرین را حداقل یکبار در روز تکرار 
کنید. همانطور که مراقبه ذهن را به 
طور مرتب انجام می دهید، می توانید 
افزایش  را  جلسات  طول  تدریج  به 

دهید.

داشته  برنامه ریزی  ورزش  برای 
ورزش  برای  برنامه  داشتن  باشید. 
که  است  بی شماری  مزایای  دارای 
کاهش ضربان قلب یکی از آنهاست. 
قلب  ضربان  ورزش  کار،  ابتدای  در 
این  با  می دهد؛  افزایش  را  شما 
هوازی  تمرین  مدت،  بلند  در  حال، 
شما  قلب  ضربان  میزان  می تواند 

پایین  را 
شما  بیاورد. 

هر  به  می توانید 
آشنا  مزایا  این  با  که  نحوی 

کنید  سعی  کنید.  تمرین  هستید؛ 
ورزش  روز  در  دقیقه   ۳0 حداقل 

کنید. 
روزانه  برای ورزش  اگر فرصت کافی 
ندارید، سعی کنید اوایل صبح و قبل 
ورزش  دیگر  فعالیت های  شروع  از 
کنید. اگر به مدت ۳0 دقیقه یا بیشتر 
تنظیم  ورزش  برای  را  خود  وقت 
مرحله  دو  در  می توانید  حتی  کنید، 
1۵ دقیقه ای در زمان های مختلف در 

طول روز تمرین کنید.
قلب  آرام تر  ضربان  به  رسیدن  برای 
وقتی  دهید.  انجام  هوازی  تمرینات 

ضربان  می گیرید،  بیشتری  اکسیژن 
ایروبیک  قلب آرام تر می شود. ورزش 
منجر به تقویت قلب و عروق می شود. 
این نوع ورزش ها خطر بیماری قلبی، 
کاهش  را  کلسترول  و  خون  فشار 
مانند:  هوازی  ورزش های  می دهد. 
و  سواري  دوچرخه  پیاده روی،  شنا، 

رقص است.

زانو شود. اگر کفش های قدیمی شما 
در طرف داخلی و پاشنه ها به سمت 
داخل سائیدگی بیش ازحد دارند، می 
قوس  شما  که  باشد  ای  نشانه  تواند 

کف پای بیش از حد دارید.
3- کفش های ورزشی را در نظر بگیرید

اضافی،  پذیری  انعطاف  بر  علاوه 
و  دویدن  برای  شده  طراحی  کفش 
تناسب اندام، اغلب ویژگی هایی برای 
نمونه  دارد.  ثبات  و  حرکت  کنترل 
ها شامل کفش  ویژگی  این  از  هایی 
در  کاملا  را  پا  پاشنه  که  است  هایی 
حفاظ خود قرار می دهد، کناره های 
جانبی آن برای حمایت جانبی است، 
به  برای کمک  و کفی های مناسبی 
در  درست  موقعیت  در  پا  نگهداری 
زمان راه رفتن، ساخته و در درون آن 

قرار دارد.
۴- از پوشیدن کفش های پاشنه 

بلند خودداری کنید
این کفش ها ممکن است شیک به 
نظر بیایند، اما به سلامت زانو آسیب 

می رسانند. دکتر استوچین می گوید: 
مطالعات نشان می دهد که پاشنه های 
وارد  زیادی  فشار  زانو  کاسه  به  بلند 
زانو  به  باعث آسیب زدن  و  می کند 
و ایجاد درد شدید در آن خواهد شد. 
در حقیقت در مطالعه ای از هاروارد 
از مصرف کنندگان کفش های پاشنه 
بلند، نشان داده شد که نیروی وارده 

بر زانوی زنانی که کفش های پاشنه 
بلند می پوشند، نسبت به زنانی که 
کفش صاف یا تخت می پوشند، 2۳ 

درصد بیشتر بود.
و  اعتدال  با  توانید  می   -۵
میانه روی از کفش های با پاشنه 
متوسط و مطابق مد استفاده کنید

که  باشید  داشته  خاطر  به  البته 
حتی کفش هایی با پاشنه متوسط 
نیز می توانند باعث فشار بر روی زانو 
ویرجینیا  دانشگاه  محققان  شوند. 
شده  کنترل  تصادفی  تحقیق  یک 
را با زنانی که کفش های پاشنه ۳ 
سانت در مقایسه با زنانی که کفش 
پوشیدند،  می  تخت  پاشنه  های 
انجام دادند. نتایج نشان داد که فشار 
بر روی زانو ی در مصرف کنندگان 
 1۴ سانت   ۳ پاشنه  های  کفش 

درصد بیشتر بود.
6- یک کفی داخل کفش بگذارید

 Orthotics ارتوتیک  های  کفش 
وسیله  به  کفی(  و  قالب  )دارای 
گذاشتن یک کفی نرم می توانند به 
زانو کمک کنند. دکتر  کاهش درد 
کورتز می گوید: انواع خاصی از کفش 
های ارتوتیک می توانند همچنین، 
ثابت نگه  پا را در موقعیت مناسب 
داشته و موجب کاهش چرخش به 
سمت داخل می شوند. بررسی اخیر 
کلمبیا  دانشگاه  پزشکی  دانشکده 
این نتیجه  در مورد این موضوع به 
رسیده است که برآمدگی چپ این 
گونه کفش ها )قسمت بیرونی کفی( 
باعث بهبود نشانه های بیمارانی که 
و  دردناک  آرتریت  استئو  به  مبتلا 
خواهد  هستند،  زانو  کننده  ناتوان 
از  بسیاری  در  ها  کفش  این  شد. 
شوند.  می  فروخته  ها  فروشگاه 
توانند  می  ها  کفش  این  همچنین 
توسط متخصصین درمان و حفاظت 
از پا ها، برای افرادی که دچار مشکل 
زانو هستند، طراحی و ساخته شود. 
اگر بتوانید پا را به درستی بچرخانید، 
برد.  خواهد  سود  نیز  شما  زانوی 
انتخاب کفش مناسب، می تواند به 
کمک  روزانه  های  فعالیت  در  شما 
کند تا با پاهایی راحت و درد کمر 

کمتر، اوقات آرامی داشته باشید.

کفش مناسب برای کاهش درد زانو با تپش قلب چه کنیم؟
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راجر فدرر، اندى مورى و منصور بهرامى  در مسابقات 
گلاسکو

سه شنبه  گلاسکو  تنیس  مسابقات 
خیریه  موسسه  سوی  از  هفته  این 
خانواده موری و سازمان یونیسف در 
گلاسکو اسکاتلند برگزار شد. در این 
رقابت ها راجر فدرر تنیس باز 36 ساله 
سوئیسى و برنده 19 گراند اسلم، اندی 
جهان  تنیس  پیشین  اول  نفر  موری 
پیشین  چهارم  نفر  من  هن  تیم   ،
بهرامى  منصور  و  جهان  رده بندی 
تنیس  اسلم مسابقات   نفر دوم گراند 
برادر  جیمى موری  پاریس،   19٨3
اندی موری و قهرمان 2 نفره تنیس 

جهان بازی کردند.
اندی موری به دلیل ناراحتى جدی 
ویمبلدون  مسابقات  از  خاصره  لگن 
تورنمنتى  هیچ   در  کنون  تا   2٠1٧
باخت  از  پس  و  است  نداشته  حضور 
در مرحله یک هشتم نهایى مسابقات 
تنیس باز  کوئری  سم  به  اسلم  گراند 
آمریکایى به رتبه شانزدهم رده بندی 

مردان جهان تنزل کرده است.
روز سه شنبه 12 هزار نفر در سالن 
بازی  گلاسکو  هایدر  سرپوشیده 
را  موری  و  فدرر  تماشایى  و  جالب 
تماشا کردند. در ضمن این نخستین 
بار بود که فدرر و موری در گلاسکو 
و  جالب  دیدار  این  مى دادند.  مسابقه 
سرگرم کننده 6 بر 3، 3 بر 6 و 1٠ بر 

6 به سود فدرر پایان یافت.
فدرر  با  موری  بازی  نخستین  این 
بعد از حذف از رقابت های ویمبلدون 
با  بار   26 کنون  تا  آنها  بود.  امسال 
یکدیگر روبرو شده اند که فدرر 16 بار 

ایران ٢ پاناما 1
تیم ملى فوتبال ایران پنجشنبه شب 
این هفته تیم فوتبال پاناما را که به 
یافته  راه  روسیه   2٠1٨ جهانى  جام 
گراس«   »اشتوم  استادیوم  در  است 

شهر گراتس 2 بر یک شکست داد.
 15 دقیقه  در  را  ایران  گل های 
و  پنالتى  ضربه  روی  دژآگه  اشکان 
وارد   1٨ دقیقه  در  قدوس  سامان 

دروازه پاناما کردند.
به   15 دقیقه  در  ایران  گل  اولین 
بازیکن  ترتیب که  این  به  دست آمد 
در  را  فرد  انصاری  کریم  پانامایى 
محوطه 1٨ قدم به زمین انداخت داور 
اعلام پنالتى کرد و اشکان دژآگه توپ 

را درون دروازه پاناما جای داد.
سه دقیقه بعد ایران صاحب گل دوم 
شد. این بار سامان قدوس فوتبالیست 
با  را  پاناما  دروازه  سوئد  مقیم  ایرانى 
محوطه  داخل  از  دقیق  ضربه ای 

جریمه باز نمود.
پاناما نیز در دقیقه 3٨ صاحب گل 
شد. روزبه چشمى بازیکن حریف را در 
ناحیه 1٨ قدم زمین زد و بعد از اعلام 

تورس  گابریل  داور  سوی  از  پنالتى 
توپ را وارد دروازه ایران نمود.

نیمه اول با این نتیجه خاتمه یافت. 
برای  کیروش  کارلوس  دوم  نیمه  در 
تعویض  چند  بازیکنان  زدن  محک 

انجام داد.
یاران تیم ایران در این دیدار عبارت 
روزبه  بیرانوند،  علیرضا  از:  بودند 
گنجى،  پورعلى  مرتضى  چشمى، 
رامین  غفوری،  وریا  حسینى،  جلال 

ایرانى  دوچرخه سوار  پرتوآذر  فرانک 
قرار  جهان   66 و  آسیا  اول  رده  در 
دارد. فرانک 29 ساله است و در رشته 
فوق لیسانس مهندسى دانشگاه شیراز 

تحصیل مى کند.
توصیه  او  به  فرانک  استادان  اخیرا 
و  کند  رها  را  حرفه ای  ورزش  کردند 
به درس خود برسد اما فرانک به آنها 
گفت هیچ گونه مغایرتى بین تحصیل و 

ورزش وجود ندارد.
من ضمن تمرین دوچرخه سواری به 
درسم هم مى رسم. فرانک اخیرا با هزینه 
شخصى در رقابت های دوچرخه سواری 
او  کرد.  شرکت  ترکیه  در  کوهستانى 
در جریان این مسابقات در پاسخ یک 
خبرنگار استرالیایى که از او پرسید با 
این همه لباس و کلاه و هوای گرم و 
آفتابى چگونه مى تواند کیلومترها رکاب 

فرانک پرتوآذر قهرمان 
دوچرخه سوارى کوهستانى آسیا

بزند گفت در مسابقات بین المللى چین 
در اردیبهشت ماه هوا آنقدر گرم بود 
که حتى دوچرخه سوارانى که شورت و 
تى شرت به تن داشتند از گرما کلافه 
شده بودند و وقتى برای دریافت جایزه 
همگان  رفتم  سکو  روی  حجاب  با 
باعث  گفت  کردند.فرانک  تعجب 
فدراسیون  مسؤولان  که  است  تاسف 
دوچرخه سواری مکان ویژه ای را برای 
در  کوهستان  دوچرخه سواران  تمرین 
و  ایتالیا  کشورهای  در  نگرفتند.  نظر 
هلند دیدم که در بخشى از دامنه یک 
برای  مختلف  مسیر  پنج  کوه حداقل 
ساخته  کوهستانى  دوچرخه سواران 
دیگر  و  من  که  حالى  در  بود  شده 
فعالیت  رشته  این  در  که  دخترهایى 
داریم در مسیرهایى که برای پیاده روی 

است تمرین مى کنیم.

عبداله  احمد  آقایى،  رضاییان، سعید 
زاده، سعید عزت اللهى، على کریمى، 
سامان قدوس، وحید امیری ، اشکان 
مهدی  جهانبخش،  علیرضا   ، دژآگه 
طارمى، سردار آزمون و کریم انصاری 

فرد.
ایران بازی دست گرمى  تیم فوتبال 
دیگری هم با تیم ملى فوتبال ونزوئلا 
خواهد  هلند  در  آینده  روزهای  در 

داشت.

آخرین تورنمنت تنیس سال 2٠1٧ 
سالن  در  نوامبر   12 یکشنبه  روز  از 
O2 لندن آغاز مى شود و تا 19 نوامبر 

ادامه خواهد داشت.
رافائل نادال و راجر فدرر نفرات اول 
و دوم تنیس جهان در این مسابقات 
و  جاکوویچ  نواک  اما  دارند  حضور 
اندی موری به علت ناراحتى دست و 
لگن خاصره در این تورنمنت شرکت 

نمى کنند.
این  دوره  شش  برنده  فدرر  راجر 
سوک  جک  با  یکشنبه  روز  بازی ها 
تنیس باز امریکایى و برنده مسابقه های 
مى شود. جک  روبرو  پاریس  استادان 
سوک اگر در تورنمنت پاریس قهرمان 
نمى شد اجازه حضور در این رقابت ها 

را به دست نمى آورد.
روز یکشنبه الکساندر زورو تنیس باز 
چیلیچ  مارین  مصاف  به  آلمانى 
تنیس باز اهل جمهوری چک قهرمان 
گراند اسلم یو اس اوپن و فینالیست 

بازی های ویمبلدون مى رود.
مردان  تنیس  اول  نفر  نادال  رافائل 
کافین  دیوید  با  دوشنبه  روز  جهان 

آخرین مسابقات تنیس سال، 1٢-1٩ نوامبر، 
سالن O2  لندن

مهدی تاج رییس فدراسیون فوتبال 
کسانى  اعتراض  به  واکنش  در  ایران 
که مى گویند کیروش بازیکنان ایرانى 
شاغل در تیم های خارجى را برای بازی 
در تیم ملى به فوتبالیست های تیم های 
شده  یادآور  مى دهد  ترجیح  داخلى 
فوتبال  فدراسیون  اختیارات  و  قدرت 
تاثیری در تصمیمات سرمربى تیم ملى 
در انتخاب یاران تیم ندارد و در همه 
جای دنیا انتخاب بازیکنان ملى کاملا 

در اختیار سرمربى تیم است.
او تاکید کرد در مورد انتخاب تیم های 
عمل  شکل  همین  به  نیز  باشگاهى 
مى شود. او گفت قطعا کیروش تفاوتى 
میان بازیکنان مقیم خارج و داخل برای 
عضویت در تیم ملى قائل نمى شود و 
همیشه  که  بود  ممنون  وی  از  باید 
بهترین ها را برای تیم ملى برمى گزیند.

ملى  تیم  سرمربى  کرد  اضافه  او 
اصولا موظف است به نکات قید شده 
در قرارداد خود عمل کند.تاج در مورد 
برنامه های آماده سازی تیم ملى گفت 
این برنامه ها به خوبى پیش مى رود. تیم 

ملى در وضعیت مناسبى قرار دارد.
برای  دوشنبه  روز  ایران  فوتبال  تیم 
انجام دو بازی تدارکاتى به اتریش رفت 
ما  برای  بازی ها  این  از  یکى  تنها  که 
1٠٠ هزار دلار هزینه داشت. وی افزود 
با هفت بازی تدارکاتى به جام جهانى 
مى رویم. دو بازی تا کنون برگزار شده، 
و  مى گیرد  انجام  اتریش  در  دیدار  دو 
دو مسابقه قرار است در روزهای دوم 
و هفتم فروردین داشته باشیم و پس 

از آن نیز بازی آخر را خواهیم داشت.
تاج گفت: با کیروش مفصل صحبت 
کرده ایم و خیال نمى کنم پیش از سفر 

به مسکو مشکلى پیش بیاید.

تاج رییس فدراسیون فوتبال: 

انتخاب بازیکن 
در همه جاى 

دنیا در اختیار 
سرمربى است

و موری 11 بار برنده شده بودند.
فدرر آخرین عنوان قهرمانى خود را 
ماه  در  بازل  بین المللى  بازی های  در 
بازی  او در 6  آورد.  به دست  گذشته 
آخر خود مقابل اندی موری پیروز شده 
به  حال  تا  سال 2٠13  از  واقع  در  و 
بعد  اندی موری  است.  نباخته  موری 
از تورنمنت ویمبلدون تا روز سه شنبه 

در هیچ مسابقه ای شرکت نکرده بود.
منصور  به  فدرر  پیش  سال  چند 
بهرامى  گفت عکسى از ایام کودکى و 
نوجوانى در کنار او دارد که در جریان 
فدرر  زندگى  محل  بازل  تورنمنت 
گرفته شده است. چند ماه بعد او این 
عکس را هنگام مسابقه های ویمبلدون 

برای منصور به لندن آورد.
فدرر عکس دیگری را نیز که در همان 
سال ها از اتاقش گرفته بود به منصور 

داد. این عکس پوستر معروف منصور 
را که یک توپ در دهان و 5 توپ در 
دستانش  از  یک  هر  انگشتان  میان 
مى داد. نشان  اتاق  دیوار  روی  دارد 

سه شنبه شب فدرر در مصاحبه با 
بازی ها را  این  کانال یورو اسپرت که 
پخش کرد برای موری آرزوی سلامتى 
کرد و به وی توصیه نمود تا هر وقت 

لازم است استراحت کند.
اندی موری در حال حاضر در رده 
اول  نفر  نواک جاکوویچ  و  16 جهان 
پیشین رده بندی جهان که این روزها 
با ناراحتى دست و زانو دست و پنجه 
نرم مى کند نیز به دلیل دور بودن از 
مسابقات تا رده 12 جهان تنزل مقام 

داده است.
چهارشنبه  روز  بازی ها  بقیه  نتیجه 

اعلام مى شود.

کارلوس کیروش سرمربى تیم ملى 
نظر  اظهار  آخرین  در  ایران  فوتبال 
خود درباره وضعیت تیم ملى و امکان 
صعود به دور دوم جام جهانى گفته 
است در هر پست سه بازیکن خوب 
و با کیفیت داریم بنابراین رسیدن به 
دور دوم بازی های 2٠1٨ روسیه دور 
بازیکنان  با  البته  از دسترس نیست. 
چون  کنیم  کار  باید  بیشتر  جوان تر 
قوی  تیم های  مقابل  فشار  زیر  آنها 
شروع  زمان  تا  اما  هستند.  مقاوم تر 
بازی های جام جهانى مسؤولان باید 
برای فراهم نمودن امکانات مورد نیاز 
و عرض اندام تیم ایران در این جام 

همکاری کنند.
پرسنل  نظر  از  ملى  تیم  گفته  او 
با معلومات تئوری و عملى  حرفه ای 
برای  اما  ندارد  کمبود  روز  فوتبال 
زمان  در  بالاتر  مراحل  به  صعود 
امکانات  به  جام  این  به  باقى مانده 
رفتن  واقع  در  است.  نیاز  بیشتری 
لازم  سوخت  و  شاتل  بدون  فضا  به 

ممکن نیست.
وی افزوده قطعا بازی های آمادگى 
در  که  تیم هایى  مقابل  بخصوص 
جام جهانى حضور دارند مانند پاناما 
بسیار مفید است. او اضافه کرده در 

بازیکنان  یافتن  برای   2٠1۴ سال 
در  مختلف  پست های  در  کیفیت  با 
مشکل  برزیل  جهانى  جام  مسابقات 
هر  برای  در حال حاضر  اما  داشتیم 
به دردخور  بازیکن  سه  پست حداقل 
داریم. او باز تاکید کرده تا دیر نشده 
کمک  و  همکاری  به  بیشتر  هرچه 

مسؤولان احتیاج است.
میان  تفاوت  درمورد  کیروش 
در  بازی  تجربه  که  فوتبالیست هایى 
اروپا را دارند با بازیکن های تیم های 
دو  این  بین  کرده  تاکید  نیز  داخلى 
روزها  این  است.  زیاد  تفاوت  گروه 
اگر  هم  برزیل  و  آرژانتین  تیم های 
شوند  جهان  قهرمان  مى خواهند 
آنها  بازیکنان  پنج درصد  و  نود  باید 
حال  در  باشند.  کرده  بازی  اروپا  در 
حاضر شش درصد از یاران تیم ایران 
عضو تیم های اروپایى هستند. ما باید 
بازیکن تولید کنیم تا زمانى که 3٠ تا 
اروپایى عضو  ۴٠ درصد در تیم های 

داشته باشیم.
حال  در  ایران  فوتبال  ملى  تیم 
بسر  اردو  در  اتریش  در  حاضر 
قرار است در شهر گراتس  و  مى برد 
بازی های  ونزوئلا  و  پاناما  تیم های  با 

دوستانه انجام دهد.

کیروش: در هر پست 3 بازیکن 
خیلى خوب داریم

سوک قهرمان تنیس استادان پاریس؛ یک 
تنیس باز گمنام در فینال

آمریکایى  تنیس باز  سوک  جک 
تنیس  رده بندی  شانزدهم  نفر  و 
نهایى  مرحله  در  یکشنبه  روز  جهان 
پاریس  استادان  تنیس  مسابقه های 
گمنام  تنیس باز  راجینوویچ  فیلیپ 
اهل صربستان و نفر ٧٧ تنیس جهان 
را که بسیاری تا اوایل این هفته اسم 
او را نشنیده بودند 5 بر ٧ ، 6 بر ۴ 
این  قهرمان  و  داد  بر1 شکست   6 و 

تورنمنت شد.
با  که  راجینوویچ  فیلیپ  رسیدن 
برای  ورودی  مسابقات  سد  از  عبور 
پذیرفته  رقابت ها  این  در  حضور 
شده بود به مرحله نیمه نهایى اتفاق 
بسیار کم سابقه ای بود. او در دیدار 
نیمه نهایى ایسنر تنیس باز با تجربه 
آمریکایى و نفر 1۴ جهان را مغلوب 

کرد.
جک سوک نیز در بازی نیمه نهایى 
جولین بنیتو تنیس باز فرانسوی را ٧ 

بر 5 و 6 بر 2 حذف کرده بود.
بازی های استادان پاریس از آخرین 

تورنمنت های پر امتیاز تنیس در سال 
2٠1٧ بود و سوک که 25 سال دارد 
است  آمریکایى  تنیس باز  نخستین 
از سال 1999 تاکنون برنده این  که 

تورنمنت مى شود.
قهرمان  سال  آن  در  آغاسى  آندره 

این بازی ها شده بود.
این  نهایى  چهارم  یک  مرحله  در 

دل  خوان  ایسنر  جان  تورنمنت 
مغلوب  را  آرژانتینى  تنیس باز  پوترو 
کرد. جولین بنیتو فرانسوی از چلیچ 

تنیس باز اهل کرواسى برده بود.
نادال نیز  بازی راجینوویچ و رافائل 
به دلیل ناراحتى زانوی نادال و ترک 
پایان  صرب  تنیس باز  سود  به  زمین 

یافت.

جک سوک، پاریس ۵ نوامبر ۲۰۱۷

فرانک پرتوآذر

سامان قدوس

دیدار  بلژیکى  سرشناس  تنیس باز 
دیدارهای  در  نادال  داشت.  خواهد 
بعدی مقابل دومینیک تیم از اتریش 
و گریگور دیمیتروف تنیس باز بلغاری 

تنیس باز  دو  این  گرفت.  خواهد  قرار 
امسال سه بار با یکدیگر روبرو شده اند 
زمین  از  پیروز  بار  سه  هر  نادال  که 

بیرون آمده است.

در آخرین رده بندی تیم های فوتسال 
جهان که این هفته از سوی فدراسیون 
جهانى فوتسال اعلام شده تیم فوتسال 
ایران در مکان اول آسیا و پنجم جهان 
بعد از تیم های برزیل، اسپانیا، روسیه و 

آرژانتین دیده مى شود.
ده تیم برتر فوتسال جهان کشورهای 
برزیل، اسپانیا، روسیه، آرژانتین، ایران، 
و  قزاقستان  اکراین،  پرتغال،  ایتالیا، 
آذربایجان هستند. در آسیا نیز تیم های 
فوتسال ژاپن، تایلند و ازبکستان بعد از 

ایران قرار دارند.

تیم فوتسال 
ایران؛ اول 

آسیا، پنجم 
جهان
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=کمانچه به طور مشترک 
با کشور آذربایجان به ثبت 

می رسد.

معنوی  میراث  آثار  ثبت  مدیرکل 
بین الدول  »کمیته  در  می گوید 
به  یونسکو  ناملموس«،  میراث 
ثبت »چوگان ایرانی« و »کمانچه« 
میراث  دو  این  اینکه  با  داد.  رای 
ثبت  به  آینده  ماه  ناملموس 
می رسند، رسانه ها و فضای مجازی 
شده  ثبت  را  آنها  زبان،  فارسی 
تبریک  پیام  حتی  و  کرده  اعلام 
کمانچه  نوازنده  کلهر«  »کیهان  به 

نوشته اند.

موافقت یونسکو با ثبت »چوگان« و »کمانچه« به 
نام ایران

آثار  ثبت  مدیرکل  نظری  فرهاد 
و  معنوی  میراث  احیای  و  حفظ  و 
بازی  شدن  پذیرفته  از  از  طبیعی 
چوگان )بازی سوار بر اسب همراه با 
روایتگری و موسیقی( به صورت ملی 
نواختن  و  ساختن  )هنر  کمانچه  و 
نیز  آذربایجان  با  مشترک  کمانچه( 

خبر داد.
جهانی  ثبت  این  است  قرار 
ناملموس،  کنوانسیون 200۳ میراث 
ماه آینده در نشست سالانه یونسکو 

در کره جنوبی انجام شود.

فرهاد نظری اضافه کرد: »تا کنون 
کمیته  در  شده  پذیرفته  آثار  همه 
ناملموس  میراث  ثبت  به  بین الدول 

نخستین همایش مدیریت ورزش زنان با حضور فائزه 
رفسنجانی و زهرا نعمتی

سقف هاى  =ملاوردى:  
شیشه اى روى مدیریت زنان 
در حال ترک خوردن است.

اولین همایش مدیریت ورزش زنان 
در ایران روز دوشنبه در فرهنگ سرای 

اندیشه در تهران برگزار شد.
ویژه  دستیار  ملاوردی  شهیندخت 
شهروندی،  امور  در  روحانی  حسن 
پیشین  نماینده  رفسنجانی  فائزه  
مجلس شورای اسلامی، فعال ورزشی 
و از طرفداران استفاده خانم ها از شلوار 
جین، زهرا نعمتی قهرمان تیراندازی 
زن  نماینده  چند  جهان،  معلولین 
از  تعدادی  اسلامی،  شورای  مجلس 
و  ورزشی  فدراسیون های  روسای 
خانم های معاون فدراسیون ها در امور 

زنان در این همایش حاضر بودند.
طیبه سیاوشی نماینده مجلس، عضو 
از فعالان حضور  کمیسیون ورزش و 
جلسه  این  در  ورزشگاه ها  در  بانوان 
حضور  ضرورت  است  مدتی  گفت 
کمیسیون  در  ورزشگاه ها  در  خانم ها 
ورزش مجلس در حال پیگیری است 
وزارت  مقامات  با  که  جلساتی  با  و 
داشته ایم  ورزش  وزارت  و  کشور 
نتیجه  به  زودتر  چه  هر  امیدواریم 
ورزشگاه ها  در  را  دخترها  و  برسیم 
ببینیم. این نماینده تاکید کرد یکی از 
چالش های مهم در حال حاضر تقویت 
جایگاه مدیریت بانوان در ورزش ایران 
است. ما سعی داریم مشارکت زنان در 
تصمیم گیری های ورزشی چشمگیرتر 
مشارکت  می توانیم  زمانی  زیرا  شود 

زن  مدیران  حضور  به  نسبت  برابری 
که  باشیم  داشته  ورزش  جامعه  در 
زمینه  این  در  موثرتری  گام های 
برداشته شود. البته در نقش بانوان در 
می شود  دیده  تغییراتی  ورزشی  امور 
خیلی  تحول  این  و  نیست  کافی  اما 
کند پیش می رود و نتوانسته انتظارات 
نماید. تامین  عرصه  این  در  را  زنان 

نظام  که  زمانی  تا  شد  یادآور  وی 
مثبتی  رویکرد  مدیریتی  و  ورزش 
جامعه  در  خانم ها  حضور  به  نسبت 
نداشته باشد به هیچ عنوان نمی توانیم 
جایگاه مدیریت آنها را در جامعه پر 

رنگ ببینیم.
دختران  بخش  در  کرد  اضافه  وی 
ورزشکار استعدادهای خوبی در کشور 
شکوفا  حال  در  سرعت  به  که  داریم 
در  آنها  از  برخی  و  هستند  شدن 
میادین بین المللی برای کشور افتخار 

کسب کرده اند.سیاوشی گفت به دلیل 
محدودیت هایی که برای فعالیت های 
دارد  وجود  ایران  در  زنان  ورزش 
پسران 7 برابر دخترها در فعالیت های 
ورزشی حضور دارند که در مقایسه با 
سایر کشورها رشد خوبی برای جامعه 
زنان ایران نیست و طبق آمارهایی که 
از بخش پژوهش های مجلس به دستم 
رسیده 70 درصد بانوان ایرانی ورزش 
نمی کنند. مجلس شورای اسلامی هم 
تا دو سه دور قبل به ورزش زنان توجه 

نداشت.
پیشین  معاون  ملاوردی  شهین 
صحبت های  در  نیز  روحانی  حسن 
خود گفت تمام تلاش ما اینست که 
سقف های شیشه ای که در حال حاضر 
روی بخش های مدیریتی زنان کشور 
خوردن  ترک  حال  در  و  دارد  وجود 

است به کلی برداشته شود.

مسابقات 
شمشیربازى 

جهان در 
الجزیره: ایران 

چهارم شد
در  ایران  بازی  شمشیر  ملی  تیم 
قهرمانی  شمشیربازی  مسابقات 
حال  در  الجزیره  شهر  در  که  جهان 
تیم  شکست  از  پس  است  برگزاری 
کانادا به دور یک چهارم این بازی ها 
با  بعدی  مسابقه  در  و  یافت  راه 
پیروزی بر تیم پرقدرت روسیه وارد 

مرحله نیمه نهایی شد.
تیم شمشیربازی آلمان نیز با غلبه 
المپیک  قهرمان  جنوبی  کره  تیم  بر 
لندن توانست به مرحله نیمه نهایی 

مسابقه ها راه پیدا کند.
مسابقه میان تیم ایران و آلمان که 
بسیار پر هیجان و دیدنی بود به سود 
ترتیب  این  به  و  یافت  پایان  آلمان 
ایران در جایگاه چهارم شمشیربازی 

جهان قرار گرفت.
در  ایران  شمشیربازی  تیم  اعضای 
مجتبی  الجزیره  جهانی  مسابقات 
محمد  پاکدامن،  علی  عابدینی، 

فتوحی و محمد رهبری بودند.

= کیانوش رستمی قهرمان 
هوادار  المپیک  در  ایران 

مدافعان حرم است.
خود  طلاى  مدال  و  =ا
تقدیم  را  ریو  المپیک  در 
در  قدس  سپاه  کشته هاى 

سوریه کرد.
با  مصاحبه  در  =رستمی 
ورزشی  خبرى  پایگاه  یک 
به دنبال کتمان این موضوع 

بوده است.
نزدیک  ورزشکاران  از  =او 
به بیت علی خامنه  اى است 
سیاسی شدن  در  خود  و 

قهرمانی اش نقش داشته.
وزن  وزنه بردار  رستمی،  کیانوش 
۸۵ کیلوگرم ایران که ماه فوریه سال 
گذشته به عنوان بهترین وزنه بردار مرد 
با  مصاحبه ای  در  شد  انتخاب  جهان 
سایت Inside the games، درباره 
رفتن  برای  آمریکا  ویزای  هنوز  اینکه 
به مسابقات قهرمانی جهان در آناهیم 
برای او صادر نشده است صحبت کرد.

برای  دوباره  گذشته  هفته   رستمی 
اما  کرد،  اقدام  آمریکا  ویزای  گرفتن 

پاسخ روشنی دریافت نکرده است. او به 
 ،Inside the games پایگاه خبری
گفت ، »نمی فهمم که چه اتفاقی افتاده 
است. آنها به من گفتند که باید صبر 

کنم اما توضیحی ندادند«.
گفتگوی  ابتدای  در  وزنه  بردار  این 
خود با این رسانه، با وجود اینکه به نظر 
می  رسد خبر دارد که ماجرا چیست، 
سعی کرد مسئله را وارونه جلوه دهد. او 
گفت »من به آنها ]آمریکایی ها[ نشان 
دادم  که سرمایه دو میلیون دلاری در 
کشورم دارم و به آنها گفتم که بهترین 
وزنه بردار جهان هستم و در وزنه برداری 
در  جهانی  رکورد  من  محبوب ترینم. 
اختیار دارم و تلاش نمی کنم که گرین 
که  نمی دانم   بنابراین  بگیرم  کارت 
می ترسند؟  آنها  آیا  کجاست.  مشکل 
هستم  ایرانی  که  می کنم  افتخار  من 
و می خواهم به کشورم باز گردم. آنها 
بیشتری  مدارک  که  گفتند  من  به 
نمی خواهند و همه چیز خوب است. 

به تو جواب می دهیم و تنها باید صبر 
کنی. اما من به آنها گفتم که 2۵ روز 
دیگر مسابقه دارم و می خواهم در این 

مسابقات شرکت کنم«.
او ظاهرا آگاهانه مسئله شک آمریکا 
به بازگشت  اش به ایران را مطرح کرده 
همه  این  می رسد  نظر  به  اما  است، 

واقعیت نباشد.

اما کیانوش رستمی در ادامه  مصاحبه 
و  شده  واقعیت  بیان  به  مجبور  خود 
ما  دارم،  دوست  را  ایران  »من  گفته 
ایران جنگیده اند  برای  که  به کسانی 
من  هستیم.  بدهکار  شهیدان مان  و 
تنها به فکر گرفتن مدال در مسابقات 
قهرمانی جهان و زدن رکورد جهانی 
هستم. برای من رکورد داشتن مهم تر 
از گرفتن مدال طلا است. البته گرفتن 

مدال همیشه خوشایند است«.
مشخص  طور  به  مسئله  این  طرح 
برمی گردد   1۳۹۵ سال  مرداد  به 
طلای  مدال  کسب  از  پس  او  که 
وزنه برداری المپیک ریو، این مدال را 
به »کشته شدگان مدافع حرم« تقدیم 
کرد و در واقع خود او بود که مدال اش 
را سیاسی کرد و حالا گرفتار همین 

مسئله شده است.
از  و هم  آمریکا  این حال هم در  با 
سوی ایران تلاش می شود که مشکل 
در  اینکه  اما  ورزشکار حل شود،  این 

حامی  و  ایران  وزنه  بردارى  ملی پوش  براى  آمریکا 
مدافعان حرم هنوز ویزا صادر نکرده است

علی اکبریان ستاره فوتبال، خود را با شیشه تباه  تر کرد
در  ورزشی  تلخ  رویدادهای  از  یکی 
ایران در هفته  ای که گذشت، مربوط 
به بازداشت یکی از ستاره های پیشین 
اتهام حمل  ماده ی مخدر  به  فوتبال 
بود.  گرم   ۳0 حدود  وزن  به  شیشه 
او  که  می شد  گزنده تر  آنجا  موضوع 
سابقه بازداشت و زندانی با همین جرم 
را هم داشته و در گذشته با وساطت 
فوتبالیست های مطرح ایران آزاد شده 

بود.
علی اکبریان که روزی ستاره تیم های 
استقلال و پرسپولیس بود و تصاویرش 
داشت  که  خاصی  چهره ی  خاطر  به 
مورد استقبال مطبوعات و خوانندگان 
قرار می گرفت، باز هم زندگی خود را 

تباه  تر کرده است.
در همین ارتباط وبسایت ورزش سه 
نوشته ستاره سابق تیم های استقلال 
مواد مخدر  با  دیگر  بار  پرسپولیس  و 
دوران  به  دیگر  سال   20 و  دستگیر 

زندان او افزوده شد.
این  تمام  در  آمده  گزارش  این  در 
و  ریش سفیدان  از  بسیاری  سال ها 
این  نجات  برای  ایران  فوتبال  بزرگان 
بازیکن پیشین تلاش کردند که البته 
نتایج مثبتی هم در پی داشت. او اولین  
ابد  به حبس  مواد  جرم حمل  به  بار 
محکوم شد اما تلاش اهالی فوتبال و 
او  تا  شد  باعث  سرشناس اش  رفقای 
از زندان  با اجازه مرخصی  باری  چند 
آزاد شود اما آخرین آزادی او تبدیل به 

چاله ای بزرگ تر برایش شد که بیرون  
آمدن از آن را بسیار دشوارتر کرد.

یکی از مسوولان زندان قزل حصار با 
تأیید این موضوع گفت: »ایشان آخرین  
بار که به مرخصی رفته، با 2۸,۵ گرم 
به  و  می شود  دستگیر  دوباره  شیشه 
زندان می آید. دادگاه او را به 20 سال 
حبس دیگر محکوم کرد و با توجه به این 
که حکم قبلی اش حبس ابد بوده، باید 
بگویم کار او بسیار سخت شده و باید 
در زندان بماند. همچنین به دلیل این 
که در دوران مرخصی باز هم دستگیر 
ندارد«. مرخصی  امکان  دیگر  شده، 

در واقع حبس ابد او امروز 20 سال 
دیگر افزایش یافته است و این می تواند به 
معنای از دست رفتن شانس های بزرگی 
مثل عفو یا کم  شدن حبس  او باشد.

قدیمی  رفقای  از  دیگر خبری  حالا 
و ریش سفیدهایی هم که دنبال انجام 
بازیکن  و  نیست  بودند،  او  کارهای 
همیشه  از  تنهاتر  سرخابی  پیشین 
پشت میله ها روزها را سپری می کند. 
حکم سنگینی که برای او بریده شده، 
تمام امیدهایی را که نسبت به بخشش 
حبسش  میزان  شدن  کم   یا  عفو  یا 

وجود داشت، از بین برده است.

رییس  نایب  مطهری  علی 
می گوید  اسلامی  شورای  مجلس 
وظیفه  فرهنگی  انقلاب  شورای 
قانون گذاری.  نه  سیاست گذاری دارد 
نشستن  مورد  در  تصمیم گیری 
استادیوم ها  سکوهای  روی  بانوان 
انقلاب  عالی  شورای  اختیارات  از 

فرهنگی نیست.
در  خانم ها  حضور  کرده  تاکید  او 
ورزشگاه ها مربوط به رییس جمهوری 
و دولت اوست و اگر نیاز به قانونی هم 
باشد دولت و مجلس از طریق لایحه 
یا طرح باید اقدام کنند. بنابراین ورود 
در  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 
تماشای  برای  خانم  ها  به  اجازه  مورد 

مسابقات در ورزشگاه ها معنا ندارد.
در  خانم ها  برای  کرده  پیشنهاد  او 
و  مخصوص  جایگاه  باید  ورزشگاه ها 
ساخته  جداگانه  بهداشتی  سرویس 
تماشای  هم  شرعی  نظر  از  شود. 

حضور خانم ها در ورزشگاه ها به دولت مربوط 
است نه سازمان هاى دیگر

اشکال  بدون  زنان  برای  مسابقات 
کشتی  مانند  فوتبال  چون  است 
هنگام  فوتبالیست ها  بدن  نیست، 
بازی پوشیده است و مانند مسابقات 

اشکال  بگوییم  که  نیست  کشتی 
فوتبالیست ها  لباس  دارد.  شرعی 
والیبالیست ها  لباس  از  حتی 

پوشیده تر است.

سال  آبان  ششم  خامنه اى.  علی  طرف  از  رستمی  به  انگشتر  هدیه 
13۹۵ سالار آبنوش، معاون قرارگاه خاتم الانبیاء گفت، »سپاه پاسداران 
جمهورى اسلامی ایران در جبهه هاى مختلف دشمن را به زانو در آورده 
است… و همه دنیا یقین بدانند سپاه پاسداران به زودى در آمریکا و 

اروپا هم شکل می گیرد«
چنین شرایطی که رژیم ایران تا این 
را  آمریکا  دولت  اندازه حساسیت  های 
نسبت به سپاه و حضور نظامی آن در 
منطقه بالا برده، آیا قبول خواهد کرد 
که برای یکی از حامیان این نهاد ویزا 

صادر کند؟
را  مسئله  این  ایسنا  خبرگزاری 
پنهان کرده و نعل وارونه زده و نوشته 
مسابقات  در  رستمی  که  صورتی  در 
قهرمانی جهان امسال حضور نداشته 
باشد، ۹ قهرمان المپیک در مسابقات 
به  این   و  بود  خواهند  غایب  آناهیم 
برای  بیشتری  شانس  آمریکا  ترتیب 

گرفتن مدال خواهد داشت.

تقدیر قالیباف شهردار پیشین تهران و بسیج فاتحین از رستمی به 
دلیل تقدیم مدال المپیک خود به مدافعان حرم

علی اکبریان )راست( و رضا شاهرودى )چپ( ستاره هاى استقلال و 
پرسپولیس در دهه هفتاد

از  رو  این  از  است؛  رسیده  جهانی 
هم اکنون می توان به طور قطع این 
جهانی  ثبت  را  کشورمان  میراث  دو 

دانست.«
با  یونسکو  موافقت  اعلام  از  پس 
ایران،  نام  به  میراث  دو  این  ثبت 
»کیهان  به  تبریک ها  از  موجی 
جهانی  و  برجسته  نوازنده ی  کلهر« 
مجازی  فضای  در  کمانچه  ساز 
از  برخی  حتی  است.  شده  منتشر 
تبریک  به وی  نیز  چهره های هنری 

گفته اند.
میراث  دو  این  که  صورتی  در 
ایران  برسند،  ثبت  به  ناملموس 
صاحب 1۳ میراث در فهرست میراث 

ناملموس جهانی خواهد بود.
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باشد  یکی  دیکته  با  مذاکره  اگر 
افزودن  و  زورآزمائی  به  سرانجام 
برگ های دیگری بر تاریخ پر خشونت 
ـ آن هم در شرایطی  ما خواهد کشید ـ
که جامعه ایرانی برای نخستین بار نه 
برضد یک رژیم بلکه برضد تبعیض و 

خشونت به پا خاسته است
خلاصه  خیابان  در  سبز  جنبش 
را  خیابانی  تظاهرات  و  نمی شود 
که همه  نمی باید خط کشی ساخت 
چیز را با آن اندازه بگیرند. اگر یک 
می آیند  خیابان  به  میلیون  سه  روز 
و روز دیگر سیصد هزار، جنبش نود 
در صد ضعیف تر نشده است. اگر در 
یک شهر مردم در روزهای معین به 
دیگر  جای  در  و  می ریزند  خیابان 
نمی ریزند نشانه آن نیست که در دو 

جهان سیاسی متفاوت بسر می برند.
اینکه در بیشتر شهرهای کوچک 
ایران تظاهراتی از گونه خرداد گذشته 
تهران صورت نگرفت یا شهرهای دیگر 
ایران از این نظر به پای تهران نرسیده اند 
لزوماً به علت تفاوت های سیاسی نیست. 
اصل موضوع را می باید در توانائی رژیم 
کرد  جستجو  جمعیت  کنترل  در 
باشند  کوچکتر  شهرها  چه  هر  که 
انکار  نمی باید  البته  اما  است.  بیشتر 
کرد که تهران در ایران امروز همانند 
پاریس 1830 و 1848 است و هیچ 
شهری را نمی توان با آن مقایسه کرد.

ز  ا سخنگویانی  میان  ین  ا در 
نمایندگی  که  قومی  سازمانهای 
فارس«  ملت  ستم  زیر  »ملت های 
را بر عهده خود گرفته اند می گویند 
آن »ملت ها در جنبش سبز شرکت 
خواست  به  آنکه  مگر  کرد  نخواهند 
حکومت های فدرال »ملی« در ایران 

گردن بگذارد.
هیچ نمی توان گفت که این رویکرد 
چه تأثیری در شرکت مناطق قومی 
ایران در تظاهرات داشته است ولی 
سازمان های  موضع  که  است  آشکار 
قومی ملت ساز در برابر جنبش سبز 
سخت تر  دیگر،  چه  هر  مانند  نیز، 
شده  بسیار  است.  شده  برکنار تر  و 
است که افرادی از این سازمان ها اگر 
بیرون  در  ایرانیان  تظاهرات  در  هم 
ایران  پرچم  زیر  می جویند  شرکت 
این  در خطر  سازمان ها  این  نیست. 
هستند که در جهان انحصاری خود 
اندک اندک از ایران و ایرانی جدا شوند 
ــ اگر هم اکنون عملا نشده باشند. 
حرکت  بزرگترین  که  سبز  جنبش 
تاریخ ایران برای برداشتن دیوار های 
خودی و غیر خودی و پرورش دادن 
شهروندی  سیاسی  نظام  و  فرهنگ 
است )شهروند یعنی فرد انسانی دارای 
حقوق سلب نشدنی برابر در یک دولت 
ـ ملت( در اوضاع و احوال واژگونه و 
از  بیش  را  گروه هائی  ما  خرد ستیز 

همیشه از دیگران دور کرده است.
آزادی  برای  نخواهند  کسانی  اگر 
آزادی  و  برآورند  دستی  ایران  مردم 
فدرال  جمهوری های  در  تنها  را 
»ملت« های خود تعبیر کنند مسأله 
پیش بینی  )چنانکه  آنهاست  خود 
می شد سیر از ملیت به ملت دو سه 
سالی بیش نکشید.( آنها لابد با همان 
روانشناسی سه چهار دهه پیش فکر 
قدرت  به  برای  اوضاع  که  می کنند 
دیگر  و  است  مناسب  رسیدن شان 
لازم نیست به هیچ چیز جز قدرت 
فکر کنند. آنچه بر ایران و مردم آن 
یعنی همه اقوام و اهل زبان های ایران 
می گذرد اهمیتی ندارد؛ و دراز تر کردن 
حکومت پاسدار و جمکرانی کمترین 
به  رسیدن  برای  که  است  بهائی 
دمکراسی، آن گونه که در صورت های 
عراق  فدرال«  »جمهوری های  ویژه 
می باید  می شود،  عمل  پاکستان  و 

از  بی تردید  سبز  جنبش  پرداخت. 
به  اجتماعی  لایه  هر  ایستادن  کنار 
هر دلیل، زیان خواهد دید ولی ادامه 
و حتی پیروزی نهائی آن بستگی به 
تصمیم این گونه سازمان ها ندارد. در 
این جنبش نه کسی را اجبار و نه از 
کسی خواهش می کنند. بیهوده نیست 

که آن را خود جوش می نامند.
گرفتن  بالا  می آورد  نگرانی  آنچه 

احساس بیگانگی تا حد دشمنی است 
دیده  ملت سازان  نوشته های  در  که 
می شود. آنها به طور منظم از هر چه 
بتواند به احساس یگانگی ملی کمک 
کند، حتی از هر زمینه مشترک برای 
رسیدن به تفاهم از راه گفت و شنود، 
فاصله می گیرند. مانند شرکت جستن 
از  در جنبش سبز، تصمیم هائی که 
پیش گرفته شده است قابل مذاکره 

نیست یا پذیرفته می شود و یا ...
 ... یا  و  همان  در  چیز  همه  اما 
ست. اگر مذاکره با دیکته یکی باشد 
سرانجام به و یا ... خواهد کشید؛ به 
زورآزمائی و افزودن برگ های دیگری 
هم  آن  ــ  ما  پر خشونت  تاریخ  بر 
برای  ایرانی  جامعه  که  شرایطی  در 
نخستین بار نه برضد یک رژیم بلکه 
برضد تبعیض و خشونت به پاخاسته 
است؛ برای نخستین بار در فرهنگ 
سیاسی ما بجای اصل برنده همه چیز 
بازنده هیچ چیز، رسیدن به تفاهم و 
توافق میان نظرات و منافع گوناگون، 
دارد اصل پذیرفته ای می شود. بسیار 
غم انگیز خواهد بود که روحیه تبعیض 
و خشونت پس از جمهوری اسلامی 
نیز در مبارزه آشتی ناپذیر سازندگان 
»ملت« های ایران که تنها چند گاهی 
دیگر پسوند ایران ش را نیز خواهند 
انداخت ادامه یابد. به آسانی می توان 
دید که این ملاحظات کمترین جائی 
که  مقالاتی  نویسندگان  ذهن  در 
مانند »نامه های چون خنجر آبگون« 
با  آنها سرمستانه  ندارد.  شاهنامه اند 
سوی  به  پیروزی  دروغین  احساس 
طول  در  دیگر  بار  یک  که  آینده ای 
دو نسل بر زمین شان خواهد زد ــ 
)اگر  می تازند  ــ  روی ش  نیز  ایران 
بقیه ایرانیان بگذارند به آنجا ها برسد.( 
ما برای جلوگیری از چنان وضعی 
رفتن  هدر  پیامد ش  کمترین  که 
انرژی ها و دراز تر کردن دست دشمنان 
به  نیاز  است  ایران  بیرونی  و  درونی 
ولی  داریم.  تفاهم  و  شنود  و  گفت 
نمی شود.  زمینه مشترک  بی  تفاهم 
با  خود پیداست که زمینه مشترک 
تعریف های دلخواسته  اصطلاحات و 
اگر  نمی آید.  دست  به   arbitrary
قرار باشد  پیشاپیش بپذیریم که ملت 
یعنی گویندگان یک زبان، و اگر 280 
میلیون عرب بیست و چند ملت اند، 
عموماً در جنگ و کشاکش با یکدیگر، 
به تعریف من درآری ما مربوط نیست؛ 
جمهوری  یعنی  دموکراسی  اگر  و 
تعیین  حق  یعنی  آزادی  و  فدرال، 

سرنوشت و جدا شدن تا سطح روستا 
ــ چرا نه؟ ــ و هر کس گفت ایران 
یک ملت و یک کشور و ملک مشاع 
همه ایرانیان است فاشیست است و 
اقلیت ها را به سرنیزه خواهد کشید 
)هرچند چنان کسی برای نخستین بار 
گفته باشد که اقلیت به معنای حقوقی 
فرهنگ  از  و می باید  تبعیض،  یعنی 
ـ همچنان  سیاسی ایران حذف شود ـ

که جرم سیاسی ــ و تا آنجا که به 
حقوق بشر ارتباط دارد همه یکی و 
شنود  و  گفت  اگر  هستند(  اکثریت 
آغاز شود  از چنین جا هائی  بخواهد 
همین است که در دو دهه گذشته 
از  تنها  و  داشته ایم  ایران  بیرون  در 

هم دور تر افتاده ایم.
برای تفاهم جز پذیرفتن اصطلاحات 
و تعریف های جهانروا universal و 
به مهر سازمان ملل متحد و امضای 
نزدیک 200 دولت )بسیاری از آنها 
همان  در  و  غیر فدرال  و  چند زبانی 
حال دمکراتیک( رسیده، و ادامه آن 
بر چنان بنیاد ها چاره ای نداریم و هیچ 
نمی باید در اندیشه »و یا ...« باشیم. 
»و یا ...« دیگر نباید جائی در سیاست 

ایران داشته باشد.
* * *

فزاینده و  و  خواست های حداکثر 
روحیه فاتحانه و آشتی ناپذیر بسیاری 
سخنگویان سازمانهای قومی که گوئی 
در وایو )»خلاء«، از »پهلوی«( پرواز 
ایران  چپ  از  که  را  آنچه  می کنند 
روبرو  پر مخاطره  معمائی  با  مانده 
ساخته است. گرایش چپ از آغاز در 
موضوع یکپارچگی ملی و سرزمینی 
غلتید  تاریخ  عوضی  طرف  به  ایران 
گشائی  کشور  و  تجزیه طلبی  با  و 
از  پس  شد.  شناخته  یکی  شوروی 
پیروزی انقلاب شتابی که چپگرایان 
در پیوستن به جنبش های مسلحانه 
در دو استان مرزی ایران نشان دادند، 
اسلامی  جمهوری  به  بار  نخستین 
وجهه مدافع موجودیت ایران، اگرچه 
و  بخشید  سرکوبگرانه،  روش های  با 
دست آن را برای ترور باز تر کرد. در این 
سی ساله نیز راه آمدن با سازمان های 
ارتجاعی  انحراف  هر  به رغم  قومی 
سیاست  آنها،  سوی  از  ملی  ضد  یا 
است.  بوده  چپگرایان  عموم  کلی 
ایدئولوژیک  ته مانده های  از  ترکیبی 
و حسابگری سیاسی نگذاشته است 
بهتر خود عمل کنند.  روی قضاوت 
چپ ایران از سوئی می بیند که ادعای 
بسنده نبودن حقوق شهروندی )یعنی 
اعلامیه جهانی حقوق بشر( ارتجاعی 
است زیرا بیست و چهار سده تلاش 
نظری و سیاسی را برای نشاندن فرد 
انسانی در مرکز اجتماع و سیاست نفی 
می کند و باز فرد را نه به عنوان خود 
او بلکه به عنوان جزئی از یک کلیت 
)در اینجا اجتماع همزبانان( صاحب 

حق گروهی می شناسد. 

داریوش همایون  روزنامه نگاری برجسته،
و  نوجو،  و  جستجوگر  نظریه پردازی 
میهن دوست  و  ملی گرا  سیاستمداری 
بود که بر نقش موثر ایران در مناسبات 

منطقه ای و جهانی آگاهی داشت.
وی سال های طولانی در روزنامه های 
بنیانگذاران  از  و  زد  قلم  ایران  معتبر 
بود  »آیندگان«  روزنامه ی  اصلی 
تاریخچه ی  در  نوین  صفحه  ای  که 
گشود.همایون  ایران  روزنامه نگاری 
خود  تسلط  و  روزنامه نگاری  مهارت 
ایده های سیاسی  با  را  فارسی  زبان  بر 
خویش در هم آمیخت و از دهه ی 30 
از  نوشته هایی  این سو،  به  خورشیدی 

خود بر جای گذاشت که بنا بر شرایط 
آنها  از  بسیاری  خاورمیانه،  در  موجود 
همچنان معتبرند و گویی همین امروز 
قدیمی وی  مقالات  شده اند.  نگاشته 
پنجاه خورشیدی  تا  در دهه های سی 
موقعیت  مستند  بازتاب  همچنین 
هستند.  ایران  اجتماعی  و  سیاسی 
از  گلچینی  بازنشر  به  ما  رو  همین  از 
که  می پردازیم  همایون  داریوش  آثار 
در سال های تبعید پس از انقلاب 5۷ 
نزدیک  همکاری  نیز  لندن  کیهان  با 
ستون  این  در  که  مقالاتی  داشت. 
لندن  کیهان  آرشیو  از  می خوانید، 

انتخاب شده اند.
داریوش همایون

 )۵ مهر 13۰۷ ، تهران- ۸ بهمن 13۸۹ ، ژنو(

نه اجبار نه خواهش 
کیهان لندن شماره 12۹۹ - 2۷ اسفند ماه 13۸۸

دو قرن فراز و نشیب مطبوعات در ایران )44(

شاه از تهران حرکت نکرد. دولت 
شورای  مجلس  ماند.  پایتخت  در 
ملی، بر اثر عزیمت وکلا،  از اکثریت 
افتاد و تعطیل شد. در قم، مهاجرین 
دفاع  »کمیتۀ  تأسیس  به  تصمیم 
ملی« و ادامۀ مقاومت در برابر روس 
و انگلیس  گرفتند و با کمک مالی 
و تسلیحاتی آلمان شروع به فعالیت 
گسترده در نواحی مرکزی و غربی و 

جنوبی ایران کردند.
رضاعلی دیوان بیگی در کتاب خود 

به نام »سفر مهاجرت« می نویسد:
»نگارنده آن اوقات 22 سال از سنّم 
تحصیل  پایان  از  پس  و  می گذشت 
ادارۀ  در  سیاسی،  علوم  مدرسۀ  در 
خارجه  امور  وزارت  روس  تحریرات 
صبح  بودم...  شده  خدمت  مشغول 
 15(  1334 محرم   ۷ دوشنبه  روز 
نوامبر 1915( حاج محتشم السلطنه 
مرا  خارجه  امور  وزیر  اسفندیاری 
سفر  گفت  سربسته  و  کرد  احضار 
مهمی در پیش است که باید بعضی 
ببریم.  خود  با  را  اداری  همکاران 
میل دارید در این سفر با ما باشید؟ 
چون از موضوع مسافرت مطلع شده 
جواب  مثبت دادم، با ارائه نوشته ای 
گفت: مطابق این صورت، دوسیه های 
محرمانۀ ادارۀ روس را از دفتر تحویل 
بگیرید و سعی کنید تا فردا خود را 
به قم برسانید. برای خرج سفر و تهیۀ 
مرکوب، ادارۀ حسابداری معادل سه 
ماه حقوق به شما مساعده خواهد داد.

سال  دو  ز  ا پس  من  حقوق 
آن  بود.  تومان   35 ماهی  خدمت، 
روز قشون روس برای اشغال پایتخت 

می آمد.  تهران  سمت  به  قزوین  از 
به  واقع  در  مستوفی الممالک  آقای 
اطمینان قول و قرار نمایندگان دولت 
آلمان می خواست به عجله احمدشاه و 
هیأت دولت را به اصفهان بفرستد و 

پایتخت را تغییر دهد.
 پدرم تازه مرحوم شده بود و من 
از خانواۀ خود سرپرستی می نمودم و 
کارم  و  برای کس  ناگهانی  آن سفر 
غیر  مصیبت  یک  پیش آمد  به منزلۀ 
گذشته،  این  از  بود.  دیگر  منتظرۀ 
همچو مسافرتی، سر زمستان با عدم 
وسایل در آن روزگار پر آشوب خیلی 
می آمد.  به نظر  خطرناک  و  سخت 
معهذا به رفاه خویش و خانواده پشت 
از فراق  را که  پا زده، بستگان عزیز 
من اشک می  ریختند به خدا سپردم 
و رفتم زیرا تعلق به میهن بر علائق 

دیگر می چربید.
شیخ  حاج  به اتفاق  روز  همان 
نمایندۀ  بادی  استرا محمدحسین 
استراباد )فراکسیون دموکرات( و حاج 
نمایندۀ  وزیری  معتمد  اسدالله خان 
کردستان )بیطرف( در مجلس شورای 
ملی که با آنها مراوده و دوستی داشتم 
به سمت قم حرکت کردم. نامبردگان 
مسافر  پایتخت  تغییر  به واسطۀ  که 
مقام  نفوذ  اعمال  با  بودند  اصفهان 
کالسکه  یک  توانستند  نمایندگی 
چاپاری کرایه کنند والاّ تهیۀ  همچو 
وسیلۀ نقلیه و حمل پرونده های مهم 
اداری، برای من امکان نداشت چنانکه 
جلال الدین خان کیهان، عضو مقدم 
پس  روز  آن  روس،  تحریرات  ادارۀ 

الاغ  یک  با  توانست  بسیار  تلاش  از 
عاریتی رهسپار قم گردد...

قم  به  ظهر  از  پیش  بعد،  روز 
آمد  شلوغ  به نظر  کوچه ها  رسیدیم. 
و  داوطلب  مجاهد  کثیری  عدۀ  زیرا 
جمعی از رجال سرشناس، یا وکلای 
منتسب به حزب اعتدالی و دموکرات 
مجلس شورای ملی قبلا به این شهر 
کمیتۀ  فرمان  به  گوش  شده  وارد 
دفاع ملی منتظر ورود شاه و هیأت 
دولت بودند. کمیتۀ دفاع ملی ظاهراً 
از زعمای آزادیخواهان هر دو حزب 
تشکیل یافته بود ولی معناً کارگردانی 
آن جماعت را سلیمان میرزا اسکندری 
لیدر حزب دموکرات برعهده داشت.

پرنس رویس وزیر مختار آلمان نیز 
با عمّال خود، مخصوصاً کنت کانیتس 
وابستۀ نظامی وسایر اعضای سفارت 
در آنجا آشکارا فعالیت می نمودند و 
به عنوان تدارکات دفاعی به کمیتۀ دفاع 
ملی، هم پول و هم اسلحه می دادند.

و  ه  شا گذشت.  روز  سه  دو 
درباریان  شد  معلوم  نیامدند.  وزرا 
محافظه کار ازقبیل شاهزاده فرمانفرما، 
در  تنکابنی  سپهسالار  و  عین الدوله 
دقایق آخر نگذاشتند احمدشاه حرکت 
تغییر  از  کند. دولت هم خواه ناخواه 

پایتخت منصرف گردید.
طلایۀ قشون روس در کرج متوقف 
انگلیس  و  بود و سفرای روس  شده 
مستوفی الممالک  به  خود  به سهم 
داده  نشان  سبز  باغ  درِ  رئیس الوزرا 
به شرط موافقت همه جانبه با متفقین 
)روس و انگلیس( تعهد می کردند با 
پرداخت مخارج جاریۀ دولت، پس از 

جنگ هم به عنوان پاداش، قسمتی از 
متصرفات عثمانی ها را در سرحدات 
غربی ایران، اضافه بر ادارۀ بلاد کربلا 
و نجف، به ایرانیان واگذارند و از این 
آن  معهذا  بخشش ها.  و  بذل  قبیل 
که  متعین  اشخاص  و  وکلا  از  عده 
تهران خارج شده  از  اصفهان  به عزم 
بودند با وجود درخواست مکرر اولیای 
دولت، حاضر نشدند به مرکز مراجعت 

نمایند...«
و  چهارشنبه  با  عاشورا  و  تاسوعا 
تعطیلات  و  بود  مصادف  پنجشنبه 
)بیستم  محرم  دوازدهم  شنبه  تا 
صبح  کشید.  طول   )1915 نوامبر 
که  وکلا  از  دسته  آن  شنبه،  روز 
عمارت  در  بودند  مانده  تهران  در 
به دنبال  و  شدند  حاضر  بهارستان 
خصوصی  جلسۀ  در  که  مذاکراتی 
وکلا  از  تن  چهار  گرفت،  صورت 
معدل الدوله،  آشتیانی،  )میرزا هاشم 
مأمور  صدرالممالک(  عمادالسلطنه، 
شدند با رئیس الوزرا ملاقات و دربارۀ 
اوضاع جاری مشاوره کنند. حوالی ظهر 
دیدار صورت گرفت. مستوفی الممالک 
مهاجرت  اگر  گفت  نمایندگان  به 
ایجاد  مجلس  کار  در  اشکالی  وکلا 
کرده رفع آن بر عهدۀ رئیس مجلس 
است و دولت نمی تواند برای مجلس 
و مجلسیان تکلیف معلوم کند ولی 
به طور کلی دولت موجبی برای توقف 
و مصمم  نمی بیند  قم  در  مهاجرین 
بازگشت  و  اعلام  را  نظر  این  است 

ایشان را درخواست کند.
مستوفی می دانست که این قضایا 

به وسیلۀ آلمانی ها کارگردانی می شود 
و هرگاه سفیر و اعضای سفارت آلمان 
به تهران بازگردند دیگران هم به آنان 
تأسی خواهند کرد. از این رو، عصر روز 
یکشنبه 21 نوامبر )سیزدهم محرم( 
محتشم السلطنه  امضای  به  تلگرافی 
وزیر امور خارجه برای پرنس رویس 

مخابره شد:
»از طهران به قم به تاریخ 2۸ عقرب 

)آبان( توشقان ئیل.
نواب اشرف والا پرنس رویس وزیر 
مختار و ایلچی مخصوص دولت فخیمۀ 

آلمان
قم  به  ورود  موقع  لازم می دانم در 
استخبار  و  استفسار  به  زودتر  هرچه 
سعادت اشتمال  احوال  و  سلامتی  از 
مبادرت نموده احساسات مودت آمیز 
نواب والا تجدید و  به  را نسبت  خود 
و  صحبت  درک  بزودی  که  امیدوارم 
ملاقات بهجت علامات نواب مستطاب 

والا بشود ـ محتشم السلطنه«
همان شب، تلگرافی در پاسخ وزیر 
امور خارجه از قم به تهران مخابره شد:
»از قم ـ 21 نوامبر 1۹1۵ ـ طهران

افخم  اکرم  اجلّ   مستطاب  جناب 
آقای حاج محتشم السلطنه وزیر امور 

خارجه دام اقباله العالی
از تلگراف مودت آمیز آن جناب که 
بود  از حسّیات صمیمانه عالی  حاکی 
کرده  حاصل  تشکر  و  امتنان  نهایت 
و خوشبختانه می تواند از آسایش قم 
ضرر  که  آن  بدون  و  نموده  استفاده 
اینجا  در  آید  وارد  ایران  به  و صدمه 
مشغول خدمت به وطن خویش باشد«.

شد  معلوم  تلگراف  این  وصول  با 
آلمانی ها در نظر دارند به جبران باخت 
خود در تهران، بازی را به نقاط دیگر 
را  مردم  توده های  و  بکشانند  کشور 
برای جنگ ملی ـ مذهبی علیه روس 

و انگلیس تجهیز کنند.
حضور  در  جلسه ای  شب  همان 
احمدشاه تشکیل شد و موضوع مورد 
مذاکره قرار گرفت و نظر کلی چنین 
اعضای  و  وزیر مختار  توقف  بود که 
که  هنگامی  قم،  در  آلمان  سفارت 
شاه و دولت در تهران اقامت دارند، 
عملی غیر اصولی است مضافاً بر این 
که آنان با همکاری مهاجرین اقداماتی 
برای تشکیل سپاه داوطلب و توسعۀ 

جنگ در داخل ایران آغاز کرده اند.
بر اساس این نظریه، رئیس دولت 
و رئیس مجلس و وزیر امور خارجه 
با  همزمان  ولی  جداگانه،  هرکدام 
و  وکلا  برای  پیام  و  نامه  ارسال 
وسایر  کسبه  و  تجار  و  روحانیون 
دعوت  معاودت  به  را  آنان  صنوف، 
به بار  حاصلی  که  تلاشی  کردند. 
نیاورد و داستان مهاجرت تا تشکیل 
دولتی به نام »حکومت موقتی« تحت 
نظام السلطنه  خان  رضاقلی  ریاست 
و  قم  و  تبدیل ساوه  و  در کرمانشاه 
کاشان و اراک و همدان و کرمانشاه 
بین  نبرد  میدان  به  کردستان  و 
»نیروهای مقاومت« و نظامیان روس 

ادامه پیدا کرد.
این رویدادها، بالتّبع در سرنوشت 
مطبوعات و جامعۀ مطبوعاتی ایران 

اثر می گذاشت. 

احمد احـرار

) کیهان لندن شماره 122۵ (

ادامه در صفحه 1۵» ادامه دارد«           

محتشمالسلطنه پرنس رویس وزیر مختار آلمان
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ی  لیست ها تبا فو ز  ا 1ـ 
قدیمی و معروف فرانسه

2ـ وافر و زیاد ـ درز
رمانتیک  شعرای  از  3ـ 

فرانسه
و  جدیت  ـ  تکخال  4ـ 

کوشش
5 ـ کوهی در ایران ـ مصون

6 ـ فرستادن ـ آشوب
7 ـ پایتخت کشوری است ـ 

درنگ ـ نوعی خاک
8 ـ استمرار ـ نقش ـ تصویر

9ـ »اسپناج« به هم ریخته 

ـ جهتی است
10ـ قوی ـ از آنطرف بخشی 

از دستگاه گوارش است
11ـ واحد اندازه گیری سطح 

ـ از وسایل تولید

1ـ گلی است
2 ـ تکرار یک حرف ـ  

تدارکات برای نوزاد
3ـ موی گردن حیوانات 
موسیقی  وسایل  از  ـ 

ـ ایفا
کشوری  پایتخت  4ـ 

است
5 ـ دهان ـ زهر

نویسندگان  ز  ا ـ   6
معروف فرانسه و برندۀ 

جایزه ادبی نوبل
7 ـ  از ادویه ها ـ جواهر

و  نگی  چندگا ـ   8

پراکندگی
9ـ عنوان کریمخان زند

10ـ خوانندۀ معروف و 
قدیمی یونان با شهرتی 

جهانی
ورزشی  ـ  زاده  11ـ 
است ـ به چشم کشند

1ـ پژوهشگر عالیقدر و فقید 
ایران و بزرگترین فهرست نگار 

نسخ خطی کشور ما
2ـ از شعرای نوپرداز و فقید 

ایران ـ مجاور 
3ـ از وسایل نجاری ـ آزادی 

ـ عارضۀ پوستی
پاره  ـ  دیدار  ـ  مداخل  4ـ 

کردن
ـ  اضطراب  ـ  آدمکش  ـ   5

حَکَم
6 ـ قومی بزرگ در افغانستان 
و بخشی از خراسان ـ حسی 

است
7 ـ تکرار یک حرف ـ سلسله 
کوهی است ـ خوراک گیاهی 

دامی
8 ـ علمی است ـ مرد درشت 

اندام و بلندبالا
ز  ا ـ  است  حشره ای  9ـ 
انقلابیون معروف قرن بیستم 
ـ از حرکات آب دریا ـ مطلع

10ـ حرارت ـ دوگانه پرست
وزیران  نخست  ز  ا 11ـ 

پیشین ایران
12ـ خداحافظی ـ از مزه ها 

ـ تکرار یک حرف
ـ  هی  ا همر حرف  13ـ 
سینی  ـ  رام نشده  حیوانات 

ـ محلی
14ـ پایتخت کشوری است 
ـ اقیانوسی است ـ اطلاعات

ی  شخصیت ها ز  ا 1ـ  5
سازمانهای  از  ـ  شاهنامه 

خدمات امدادی و شهری

1ـ پژوهشگر، مؤلف، ادیب معروف و 
فقید ایران و استاد پیشین دانشگاه تهران

2ـ از خوانندگان خوش صدا و قدیمی 
کشور ما ـ خطای در بازی ـ دشمنی

ـ  سرپوشی  ـ  باده نوشی  محل  ـ   3
حرف ندا

به  منسوب  ـ  ترازو  ـ  وحشی  4ـ 
حکمرانان مصر باستان

5 ـ سرپیچی ـ جسمی آلی و فرّار 
6 ـ داستان ـ محافظ ـ نورانی و تابان
7 ـ از شعرای نوپرداز و معروف ایران

از  ـ  زمان  اندازه گیری  واحد  ـ   8
وسایل اسب سواری ـ از آنطرف معنی 

محبت ها می دهد
9ـ بنیه ـ چوب بند

10ـ عددی است ـ دانش ـ تمرین 
و تکلیف

11ـ خورشیدی ـ رفیع ـ وی ـ لحظه
12ـ وقت و نوبت  ـ از پیامبران ـ مفید

13ـ از شعرای نوپرداز و فقید ایران 
ـ مرضی است

و  معروف  نویسندگان  ز  ا 14ـ 
ـ  فرانسه  برجسته  داستانسرایان  

دریایی است
15ـ تکرار یک حرف ـ شکلی است 
هندسی ـ شاعر و غزلسرای بلندآوازه 

و معاصر فقید ایران

عمودی:

افقی:

حل جدول شماره  قبلحل جدول شماره قبل  

عمودی:

افقی:

)سودوكو(

نوعی  را  قهوه  ایرانیان  از  بسیاری 
نوشیدنی فرنگی میدانند که از اواسط 
دوران قاجار توسط انگلیسی ها به ایران 
آمده است ، حتی بیشتر مورخین پس 
از انقلاب هم در آثار خود ورود قهوه 
به ایران را به اشخاصی مانند تالبوت و 
رویتر نسبت می دهند و چای را که چند 
قرن پس از قهوه آمده دم نوشی اصیل تر 

در فرهنگ ایرانی میدانند.
ایران  اما خوب است بدانید که در 
در  دیگری  کشور  هر  از  پیش  قهوه 
آسیا و اروپا شناخته شد و از ایران به 
عثمانی و سپس به اروپا رفت و پس از 
آن اسپانیایی ها و ایتالیایی ها آن را در 
تنها 10 سال  و  دادند  اروپا گسترش 
بار  اولین  انقلاب فرانسه برای  از  قبل 
قهوه به دربار فرانسه راه یافت و شکل 
امروزی خود را گرفت )قهوه فرانسه و 

سپس قهوه فوری(
از  گروهی  مغول،  تسلط  زمان  در 
تانزانیای  یا  تانگانیا  به  فارس  اشراف 
سپس  که  کردند،  مهاجرت  امروزی 
شهر  در  شیرازی  به نام  حکومتی 
بزرگترین  همچنان  که  »دارالسلام« 
از  دادند.  تشکیل  تانزانیاست  شهر 
اقلیتی 4 هزار  این جماعت همچنان 
در  که  فارس  به  معروف  خانواری 
می شود  گفته  اعیان زاده ها  به  تانزانیا 

باقی مانده اند.
پس از تشکیل حکومت صفویه در 
سال 1503 میلادی تعدادی از نوادگان 
نسبی  سلطۀ  به دلیل  مهاجرین  این 
ایران  به  محدوده  آن  در  پرتغالی ها 
بازگشتند و راه تجاری ایران تانزانیا را 
وارداتی  کالاهای  از جمله  کردند؛  باز 
توسط این گروه قهوه و میخک )که گرد 
آن بسیار در ادویه های فارس و جنوب 

دیده می شود( بود.  این راه تجاری و 
درگیری با پرتغالی ها و اسپانیایی ها در 
آن زمان، منجر به عقد پیمانی مبنی 
تانزانیا  بر حق برداشت و خرید قهوه 
برای ایران شد.  حقی که تا سال 57 
بنا بر اسناد،  ایران قویاً برای خود نگاه 

داشته بود.
عباس  شاه  تاریخی،  اسناد  بر  بنا 
بنادر تانزانیا را به توپخانه مسلح کرده 
بوده از آثار این توپخانه ها، توپ های 
غنیمت گرفته شده از عثمانی در نبرد 
عجایب  موزۀ  در  که  است  چالدران 
تا  روند  این   ، برجاست  دارالسلام 
است.در  داشته  ادامه  صفویه  پایان 
ایران  در  خانه ها  قهوه  دوران  همین 
پدید آمدند و برو بیایی کسب کردند. 
جالب است که این قهوه خانه ها در آن 
از علما  اعتراض بسیاری  زمان مورد 
شاه  که  گرفتند،  قرار  روحانیون  و 
رنجیده  این موضوع  از  بسیار  عباس 
حضور  به سبب  نیز  بهایی  شیخ  شد. 
بزم  مجلس های  و  قهوه خانه ها  در 
طرف  از  آنها،  در  شاهنامه خوانی  و 

بسیاری ملایان متعصب طرد شد.

            10 پرسش و 10 پاسخ  قهوه و سرگذشت تاریخی آن، از زمان ورود به ایران
1( »ناپلئون بناپارت« امپراتور فرانسه پیش از شهرت چه كاره بود؟

1ـ چاپارچی       2ـ نقاش        3ـ میوه فروش        4ـ افسر توپخانه
2( پس از سلسلۀ »صفویان« چه سلسله ای به حکومت رسید؟

1ـ افشاریان        2ـ تیموریان    3ـ سربداران         4ـ زندیه
3( مركز »رادیو فردا« در كدام شهر است؟

1ـ بوداپست        2ـ کیف         3ـ براتیسلاوا         4ـ پراگ
4( »یونیکورن« چیست؟

1ـ نوعی شیرینی 2ـ نوعی پلنگ 3ـ اسب شاخدار و بالدار 4ـ نوعی سلاح
5( كدام فیلسوف یونانی به جرم واهی آلوده كردن افکار جوانان یونانی 

محکوم به مرگ با خوردن جام زهر شوكران شد؟
1ـ افلاطون           2ـ سقراط     3ـ ارسطو            4ـ فیثاغورث

6( كدام كوه در »تبت« برای یک پنجم جمعیت جهان مقدس است؟
1ـ اورست          2ـ کای لاش          3ـ لوتس       4ـ شیشاپانگما

7( كارگردان كدامیک از فیلم های زیر »مارتین اسکورسیز« نیست؟
1ـ باران ساز                              2ـ تنگۀ وحشت
 3ـ آخرین وسوسۀ عیسی مسیح     4ـ پروازکننده

8( در سال 1965 میلادی كشور »سنگاپور« استقلال خود را رسماً از 
كدام كشور به دست آورد؟

1ـ انگلستان        2ـ فرانسه            3ـ ژاپن             4ـ چین
9( كدامیک از رؤسای جمهور آمریکا ترور نشدند؟

1ـ آبراهام لینکلن    2ـ جیمز مونرو    3ـ جیمز گارفیلد  4ـ مکینلی
10(كدامیک از زنان یونان قدیم سمبل شکار بود؟

1ـ آرتمیس            2ـ آتا               3ـ هرا             4ـ دی می تر

در صفحه 15

در صفحه 15 وجه اشتراک این شخصیت ها چیست؟
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اما حضور مردانی چون میرداماد و 
شیخ بهایی در قهوه خانه ها باعث شد 
اعتراض ها کمرنگ  این  از مدتی  پس 
شوند. شاه نیز تقدیر شایانی از اینان 
به خاطر حمایت ایشان نمود، هر چند 
هیچ یک از این  دو،  بعدها از رفع منع 

شرب شراب حمایت نکردند.
به  نادرشاه  نیز  افشاریه  دوران  در 
ارزش تجارت قهوه پی برده بود و خرید 
مقابل  در  اروپایی  تجار  برای  را  قهوه 
خرید زعفران و زیره از ایران می داده 
است . از آثار این دوران در تانزانیا چاه 

آب افشاری است.
زندیه،  دوران  در  افشاریه  از  پس 
تانزانیا  قهوۀ  کریمخان حق 30 سال 
را در مقابل یک جلد قرآن طلاکوب 
اهدایی از سلطان عثمانی، به عثمانی 

واگذار نمود.
در دوران قاجار یکی از اولین اقدامات 
آقا محمد خان که شخصاً علاقه فراوانی 
به قهوه داشت احیای این امتیاز بود. ایل 
قاجار مهارت خاصی در تهیه و مصرف 
امروزه  که  قهوه ای  و  داشتند  قهوه 
به عنوان قهوه ترک شناخته می شود که 

همراه با کف و دم است روش قجری 
است )روش عثمانی با یک بار جوش و 

بدون دم است(. 
با صدارت امیرکبیر و اصلاحات وی 
در سال 1850، عملا نیمی از ارتش و 
نیمچه ناوگان دریایی که ایران در آن 
زمان داشت از کار افتاد تا هزینه های 
اضافی دولت کاهش یابد. یکی از این 
دسته های ارتش، نیروهای زنگبار بودند 
که در تانزانیا خدمت می کردند. از آن 
تحت  تانزانیا  حاصلخیز  مناطق  پس 
سلطۀ اعراب و نهایتاً به پیوستن تانزانیا 
آلمان در سال 1885  به مستعمرات 

منجر شد .
پس از جنگ جهانی اول قیمومت 
که  شد،  واگذار  انگلیس  به  تانزانیا 
سیدضیاءالدین  صدارت  زمان  در 
طباطبایی که خود چندین بار به آفریقا 
و به خصوص دارالسلام سفر کرده بود، 
امتیاز قهوه به ایران باز پس داده شد.

در 26 آوریل 1964 تانزانیا تبدیل به 
یک جمهوری مستقل شد و در فاصله 
کمی امتیاز قهوه را لغو کرد. این موضوع 
 4 زرهی،  گردان  یک  ورود  به  منجر 
هنگ تفنگداران دریایی و یک گردان 
تکاور ارتش ایران به تانزانیا شد.کل این 
روند از زمان اخطار دولت ایران تا زمان 
ورود ارتش، کمتر از یک شبانه روز به 
طول انجامید که امیرعباس هویدا در 
روز جمعه  است  گفته  خاطرات خود 
ظهر خبر آن را در یکی از روزنامه های 
صبح فرانسه خواندم. این تهدید نظامی 
ایران  شاه  شخص  مستقیم  به دستور 
صورت گرفت و جز فرماندهان ارتش 

هیچ کس از آن اطلاع نداشت.
این تهدید نظامی منجر به اعتراض 
نهایت،  در  و  ایران  به  کشور   40
ایران  برای  امتیاز  این  بازپس گیری 
از  اسرائیل  و  مصر  است  گفتنی  شد. 
این  در  ایران  حامیان  معدود  جمله 
موضوع بودند و چین، روسیه، کوبا و 

ترکیه از جمله معترضین به ایران.
در نهایت، از سال  57 پس از انقلاب 
امتیاز  از  اثری  تاریخی  هیچ سند  در 

جنجالی قهوه مشاهده نمی شود.

با این نوشیدنی گرم همگان 
آشنا هستند، اما كمتر كسی 
می داند كه این نوشیدنی از 
كجا و توسط چه كسانی به 

اروپا و آسیا آمد.

فرانک سیناترا
خواننده و هنرپیشه

همفری بوگارت
بازیگر فیلم »كازابلانکا«

میکی رونی
كمدین و هنرپیشه سینما

جان هیوستون
كارگردان »ملکه آفریقا«

هوارد هیوز
تهیه كننده فیلم و صاحب شركت 

هواپیمایی »آمریکا«

مارلون براندو
بازیگر فیلم »در بارانداز«
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مجلس کرد ولی آن لایحه دیگر توسط 
علم دنبال نگردید بلکه موکول شد به 
جانشین وی امیرعباس هویدا که هر 
دو مجلس را وادار به تصویب آن کند. 
این کار با یک ترفند ماهرانه اجرا شد 
که هر دو مجلس را )سنا و نمایندگان( 
فریب داد. وزرای کابینۀ هویدا رک و 
دروغ  دو مجلس  هر  به  کنده  پوست 
گفتند. آنها اظهار داشتند که زنان و 
کودکان آمریکایی مشمول این قانون 
نمی شوند، یعنی قانون کاپیتولاسیون 

برای آنان نیست، اما راستش فرد فرد 
وزرای کابینه می دانستند که این حرف 

خلاف واقع است.
برای مخالفت با این لایحه آیت الله 
روح الله خمینی از قم برخاست، در آن 
زمان من چیزی دربارۀ وی نمی دانستم 

او گفت:
به  را  ایران  مردم  لایحه  »این  ـ 
یک سگ  از  که  آورد  پایین  سطحی 

آمریکایی هم کمتر می شوند.«
او که در آن زمان هم جوان بود و هم 
هنوز وارد معرکه نشده بود بازداشت و 
سپس تبعید شد. در مکالمات بین من 
و علم وی اظهار داشت: »این یک توفان 
بود در فنجان چای«. ولی تأکید کرد که 
همین مسأله باعث بروز شورش هایی در 
دانشگاه تهران شد که دانشجویان شاه 
را متهم کردند: »ایران را به آمریکائیان 
فروخته است.« پس از آن در مساجد 
و  افتاد  ولوله ای  مذهبی  مدارس  و 
همه می گفتند: »خمینی قربانی غرور 

آمریکائیان شد.«
بود  کاپیتولاسیون  به  وی  اعتراض 
او  تبعید  و  بازداشت  به  منجر  که 
گردید و در نتیجه، این آیت الله را در 
چشم میلیون ها ایرانی تبدیل به یک 

قهرمان نمود.
***

هیأت های  جریانات  این  از  پس 
آوردند،  هجوم  ایران  به  آمریکایی 
هواپیماهای جنگنده از نوع بسیار بالا، 
به  نزدیک  برد  با  موشک  هلی کوپتر، 
نیروی هوایی ایران فروختند. شرکت 
هواپیمایی ایران ایر را، با بوئینگ های 
747 مجهز کردند. شرکت وستینگ 
هاوس قراردادهای دیگری برای تکمیل 

پروژۀ نیروگاه اتمی با ایران امضاء کرد، 
به  شاه  که  اتمی  پایگاه  پروژۀ  همان 
آمریکایی،  لباس های  بود.  گفته  من 
بزرگ  اتومبیل های  آمریکایی،  تلفظ 
بهترین  تهران،  بلوارهای  آمریکایی 
فروشگاه های  و  رستوران ها  هتل ها، 

تهران را پر کردند.
به چشم  تهران  اروپائیان کمتر در 
فروش  و  صدور  در  ولی  می خوردند 
از  کمی  دست  ایران  به  کالاهایشان 
آمریکائیان نداشتند. از آلمان ـ فرانسه 

ـ ژاپن دهها هزار اتومبیل، کامیون به 
ایران سرازیر شد و مرکز تهران را تبدیل 
کور  ترافیک  و  اتومبیل  از  جنگی  به 
سنگین،  تانک های  انگلیسی ها  نمود. 
لوازم و تجهیزات نیروی دریایی وسیعی 
از قطعات یدکی و قسمت های مختلف 
کردند  سرازیر  ایران  به  را  اتومبیل 
در  که  را  اتومبیلی  ناراحت ترین  که 
تولید  ایران  در  شده ام  سوار  عمرم 
کنند و این اتومبیل ایرانی پیکان بود. 
نمایندۀ سازمان های دفاعی انگلستان 
در ایران شخصیت جالبی بود. شاپور 
یک  و  انگلیسی  یکی  فرزند  ریپورتر 
هندی پارسی )زرتشتی(. گفته می شد 
ایران  شاه  که  هنگامی  وی  مادر  که 
شیرخواره بوده به او و پسر خود شاپور 
شیر می داده است، یعنی در حقیقت 
مادر شاپور مادر رضاعی شاه هم بوده 
یک  عنوان  به  ایران  در  شاپور  است. 
دلال انگلیسی فعالیت داشت. من هیچ 
دخالتی در کار و حرفۀ او نداشتم فقط 
چیزی که بود از شنیدن لطیفه هایی 
که دربارۀ شاه می گفت لذت می بردم. 
مثلًا در زمینۀ نیاز شاه به ارضا کردن 
غریزۀ جنسی اش در مکان های نامناسب 
و غیرمعمول، مثلًا در هلی کوپترش، اما 
شاپور اصرار داشت به اینکه پرزیدنت 
کندی هم به همین نحو عمل می کند. 
حق کمیسیون هایی که شاپور ریپورتر 
دریافت می داشت به حسابش در بانک 
گریندلی در لندن واریز شد، این پول ها 
آنقدر زیاد بود که او را مرد ثروتمندی 
کرده بود. با اینکه در دادگاه انگلستان 
به اتهام دریافت رشوه محاکمه شد، ولی 
در سال 1975 برای خدماتی که در راه 
کشورهای مشترک المنافع )انگلستان( 

نایت  لقب  و  عنوان  بود  داده  انجام 
)شوالیه( گرفت.

شرکت  یک  احوال  این  خلال  در 
به  رادار«  سی  »پلی  نام  به  انگلیسی 
ایران دعوت شد تا با اجرای پروژه ای 
در سراسر مرزهای ایران برج های رادار 
از  از خطر،  پیش  ایران  تا  کند  نصب 
حملات هوایی دشمن آگاه گردد. یک 
شرکت آمریکایی به نام فیلکو فورد قبلًا 
تعدادی از این رادارها را در مرز شمالی 
ایران که مشرف به شوروی بود نصب 

کرده بود، ولی شاه اصراری داشت که 
چهار پایگاه دیگر از این نوع باید بین 

مرز ایران و عراق برپا شود.
رئیس شرکت پلی سی از من سؤال 
کرد که نظر دولت انگلستان را در این 
زمینه بپرسم که آیا کار ما را تضمین 
ایران  به  بعدی ام  سفر  در  می کنند، 
من این موضوع را با سفارت انگلیس 
مقامات  گذاشتم.  میان  در  ایران  در 
مواقع  گونه  این  در  همیشه  سفارت 
کمک می کردند اما این بار گفتند در 
ایران شاه دچار  به  عراق  مورد حملۀ 

توهم )پارانوئیا( شده است.
تا زمانی که شاه بر تخت خود استوار 
بود فعالیت شرکت پلی سی از مرحلۀ 
و  اصل  آن  از  پس  نرفت.  فراتر  طرح 
اساس این طرح و قرارداد به وسیلۀ رژیم 
اسلامی لغو گردید. در نتیجه هنگامی 
با  حسین  صدام   1980 سال  در  که 
ایرانیان  کرد  حمله  ایران  به  موشک 
پیش از بروز خطر هیچ گونه اخطار و 
نشانه ای دریافت نداشتند. گذشته از آن 
نه سازمان سیا و نه اینتلیجنت سرویس 
پیش بینی  را  جریان  این  انگلستان 
نکردند، ولی شاه با حساب های خودش 

پیش بینی کرده بود.
 ***

یک پروژۀ دیگر آمریکایی ـ انگلیسی 
شامل  داشتم  نقشی  هم  آن  در  که 
برپایی یک کارخانۀ تریلر )تریلی( سازی 
اهواز،  در  بود  قرار  که  تریلر  مونتاژ  ـ 
جنوب کشور، برپا شود. این فکر بسیار 
خوبی بود زیرا قسمت عمدۀ غلات مورد 
نیاز کشور از نواحی کمربندی باران خیز 
در جوار دریای خزر بدست می آمد و 
همچنین از نقاطی که به شکل واحه 

گرفته  قرار  کشور  اطراف  نواحی  در 
از مرکز اصلی  بود حاصل می شد که 
تابستان  هر  در  بودند.  دور  جمعیت 
فاسد  لبنیات  و  میوه  زیادی  مقدار 
می شد و هدر می رفت، بین مزرعه و 
مرکز تولید تا بازار ـ راه حل این مسأله 
آن بود که مواد خوراکی را در تریلرهای 
یخچال دار بگذارند و به مراکز مختلف 

ارسال دارند.
من  معاملۀ  این جریانات طرف  در 
شرکت  یک  فروهاف،  کرین  شرکت 

نیمه انگلیسی نیمه آمریکایی بود که 
سه کارخانۀ تریلر و کانتینر در نوفورک 

انگلستان در اختیار داشت.
این  مونتاژ  برای  اهواز  از  خارج 
من  شد.  گرفته  نظر  در  ماشین آلات 
به اتفاق معاون این شرکت که بعدها 
هم رئیس شد به نام آنگوس ماری با 
هواپیما به اهواز رفتیم که از آن زمین 
وسیع بازدید به عمل آوریم، این محل 
ایده آل بود. پس از آن شروع کردیم یک 
ایرانی پیدا کنیم، شرکتی که  شریک 
بتواند این زمین را صاف و تمیز نماید 
و امور مهندسی ساختمان و همچنین 
برعهده  را  محلی  کارگران  استخدام 
گیرد. البته این شرکت لازم بود که در 
امور بازاریابی )فروش( تریلر در ایران با 
ما همکاری کند.با نخستین گروهی که 
از این شرکای آینده مصاحبه کردیم از 
ولی  بودند  ایرانی  اول  تراز  صنعتگران 
این شرکت ها  که  داد  نشان  مطالعات 
از  یکی  نیستند.  مناسب  ما  کار  برای 
آنها با سازمان پلیس مخفی »ساواک« 
ارتباط داشت. حریف دوم ما آس برنده 
بود یعنی کاملًا مناسب. وی اکبر لاری 
نام داشت، فارغ التحصیل رشتۀ مهندسی 
از دانشگاه نیویورک. کارپرداز جوانی بود 
فعال، متولد یزد شهری که خانه هایش 
به  آن  تهویۀ  و  دارد  بلندی  دیوارهای 
وسیلۀ برج های بلندی به  سان دودکش 
بر روی خانه انجام می شود. این سیستم 
تهویه در چنان شهر خشک و خاکی و 
صحرایی بسیار جالب است. کار شرکت 
و  صنعتی  کارخانه های  ساختن  اکبر 
اجرای پروژه های ساختمانی در بسیاری 

از نواحی ایران بود.
تهران  هیلتون  هتل  در  را  اکبر  ما 

علم گفت: وقتی این پیام را از سفیر آمریکا 
شنیدم،آتش گرفتم

سه سال پس از نمایش جنجالی 
حکومت  جمشید،  تخت  در  شاه 
 1970 ـ   74 انگلستان  محافظه کار 
سقوط کرد و من در پارلمان در ردیف 
عنوان  به  نشستم.  مخالفان  کرسی 
زمینۀ  از سخنگویان حزب در  یکی 
شرکت های  با  من  تماس  صنایع، 
گوناگون افزایش یافت، تعداد زیادی 
مرا  معتبر  و  عمده  شرکت های  از 
صدور  زمینۀ  در  که  کردند  دعوت 
کالا به کشورهای گوناگون از جمله 
ایران با آنان همکاری کنم، ایران از 
این نظر اهمیت بیشتری داشت که 
بهای نفتش بالا بود و شاه در حال 
خریداری اسلحه و تجهیزات جنگی 
می بود در نتیجه فرصت های بیشتری 

به ما عرضه می داشت.
در تهران من با وزیر جدید دربار 
به نام اسدالله علم در تماس بودم، که 
داشت.  نخست وزیری  سمت  سابقاً 
او مرا به خانه اش دعوت کرد و یک 
تعریف  من  برای  غیرعادی  داستان 
معاونان  از  »یکی  قرار:  بدین  نمود 
ایران  از  تازگی  به  شوروی  از  وزیر، 
دیدن کرده و در خلال این سفر از 
شاه پرسیده بود آیا تاکنون در ایران 
تعداد ماهیان خاویاری که از دریای 
خزر می گیرید افزایش نیافته است؟«

»چرا  بود:  گفته  جواب  در  شاه 
چنین چیزی می پرسید؟«

ـ »برای اینکه یک انگلیسی ملعون 
به من گفته بود آلودگی  دریای خزر در 
سواحل شوروی باعث شده که ماهیان 
خاویاری )استروژن( به جانب سواحل 

ایران بگریزند.«
این مذاکره من و علم در  هنگام 
پاسیوی منزلش نشسته بودیم وقتی 
صحبت به اینجا رسید علم از من پرسید:
ـ »آیا شما همان انگلیسی بودید؟«

راستش من نتوانستم این موضوع 
را انکار کنم.

زمانی بود که من به عنوان معاون 
وزیر در بخش محیط زیست خدمت 
که  رفتم  مسکو  به  یکبار  می کردم. 
در زمینۀ مسائل علمی و تکنیکی با 
شوروی مبادلاتی داشته باشیم. در آن 
سفر مرا به مرکز فاضلاب بزرگی بردند 
که ضایعات چند کارخانۀ فولادسازی 
و شیمیایی را به مجرایی می ریخت 
می برد.  ولگا  رودخانۀ  به  را  آن  که 
من این جریان را با سیستم پیشرفتۀ 
فاضلاب خودمان در انگلستان مقایسه 
رودخانۀ  در  آنجا  چگونه  که  کردم 
تیمس چنان آب را تصفیه می کنند 
و  قزل آلا  ماهی  حتی  آنجا  در  که 
بود که  این  پیدا می شود.  شاه ماهی 
به آنها گفتم: »شما که رودخانۀ ولگا 
خاویار  ماهی های  می کنید  آلوده  را 
برای یافتن آب تمیز لاجرم به سوی 
آب های ایران می روند تا در کنار شاه 

ایران زندگی کنند.«
وقتی این جریانات را تشریح کردم 

علم گفت:
ـ »حق با شما بوده است.«

سپس خم شد و از زیر صندلیش 
یک  که  نقره ای  کوچک  سطل  یک 
کیلو خاویار در آن بود بیرون آورد و 

آن را به دست من داده گفت:
را  ایرانی  خاویار  این  »لطفاً  ـ 
بپذیرید، مزۀ این خاویار بهتر از مزۀ 

نوع روسی آن است«.
توسط  که  بود  اصلی  کانال  علم 
با  انگلستان  و  آمریکا  سفیران  وی 
بیش  وی  می گرفتند.  تماس  شاه 
که  کرد  گوشزد  من  به  یکبار  از 
آنند  فکر  به  بیشتر  سیاستمداران 
که برای سرمایه داران و بازرگانانشان 
کنند  منعقد  صنعتی  قراردادهای 
روابط  گسترش  فکر  به  کمتر  و 

دیپلماسی هستند.
علم می گفت زمانی سفیر آمریکا 
پیامی از جانب پنتاگون برای ما آورد 
که حاوی این نکته بود: مقامات نظامی 
پرسنل  وضع  نگران  بسیار  آمریکا 
روانۀ  اکنون  که  هستند  نظامیانی 
ایران هستند تا افراد ارتش ایران را 
آموزش دهند، آنها نباید در صورت 
ارتکاب جرم یا خلافی در دادگاه های 
ایران محاکمه شوند، آنها باید از این 
قانون مستثنی و مصون باشند. این 
»کاپیتولاسیون«  همان  حقیقت  در 
برای خارجیان که در  امتیازی  بود، 
و  شد،  ملغی  ایران  در   1920 دهۀ 
در نتیجه خارجیان را محدود کرد و 

ایرانیان را بالا برد.
علم می گفت: »وقتی که من این 
پیام را از سفیر آمریکا شنیدم آتش 
گرفتم.« اکنون می بایست مجلس این 
مردم  عموم  میل  برخلاف  را  قانون 
تصویب کند. بر اثر اصرار شاه، کابینۀ 
تقدیم  لایحه ای  زمینه  این  در  علم 

»ایران پر تلاطم« کتابی است به قلم سِر الدون 
سیاستمدار   )Eldon Griffiths( گریفیث 
جوانی،  دوران  از  که  انگلیسی  روزنامه نگار  و 
به  بود،  نیوزویک  مجله  خبرنگار  که  زمانی  و 
ایران دلبستگی داشته، به نقاط مختلف ایران 
سفر کرده است و ایران و ایرانی را از نزدیک 
می شناسد.الدون گریفیث که دوران بازنشستگی 
همچنان  می گذراند،  جنوبی  کالیفرنیای  در  را 
را  ایران  مسائل  و  است  تماس  در  ایرانیان  با 
از  خود  کتاب  در  می کند.او،  دنبال  علاقه  با 
در  ایران  رجال سیاسی  و  شاه  با  دیدارهایش 
انقلاب  به  منجر  وقایع  انقلاب،  از  قبل  دوران 
می گوید. سخن  انقلاب  از  بعد  رویدادهای  و 
کتاب را فرید جواهرکلام به فارسی برگردانده 

و »نشر آبی« انتشار داده است.
بخشهایی از آن را برای صفحه خاطرات و تاریخ 

برگزیده ایم که در چند شماره خواهید خواند.

ملاقات کردیم، آنگوس ماری و من 
او هم  آمد  اکبر خوشمان  از  دو  هر 
از ما. سابقۀ او در کارهای ساختمانی 
بسیار جالب بود، سوابق او در بانک 
پاک و صاف و خالی از خطا بود. اکبر 
او  به  می توانستیم  ما  که  بود  کسی 

اعتماد کنیم.
تمام مسائلی که می بایستی بر روی 
کاغذ بیاید و امضا شود تکمیل گردید 
و امضاء شد. یک مهندس اسکاتلندی 
و  گردید  تعیین  کارگزار  عنوان  به 
کارگاه  در  را  کار  هم  اکبر  سازمان 
در شمال  وسیع  زمین  یعنی همان 

اهواز شروع کرد.
در اینجا بود که ناگهان همه چیز به 
هم خورد و به قول انگلیسی ها سقف 
رئیس شرکت  آمد.  فرود  بر سرمان 
ما در آمریکا یعنی شریک آمریکایی 
با  همراه  فروهاف  کرین  شرکت  ما 
معاونش در شهر دیترویت متهم به 
این شدند که در حساب های مالیاتی 
داده  فریب  را  آمریکا  دولت  خود 
شخصیت  دو  این  کرده اند  تقلب  و 
یعنی رئیس و معاون آمریکایی 50 
درصد سهام شرکت را صاحب بودند. 
که  بودند  کرده  ادعا  دولتی  مقامات 
بسیار  تقلب  این  در  شرکت  جرم 
سنگین است در نتیجه هر دوی این 
سرمایه داران به زندان محکوم شدند.

بر  شرکت  این  انگلیسی  رؤسای 
سر یک دوراهی گیر کردند، قوانین 
انگلستان همکاری با کسانی را که به 
تقلب متهم شده و مجرم بوده اند منع 
می کرد. ولی اکنون شرکای آمریکایی 
از استعفا کردن خودداری می نمودند. 
آنها می گفتند ما باید در اجرای پروژۀ 
یادشده در ایران شرکت داشته باشیم. 
از سوی دیگر استعفای آنها در این 
شرکت مستلزم آن بود که از ریاست 
از  آمریکا  در  شرکت ها  از  بسیاری 
جمله بانک دیترویت نیز استعفا کنند.

به  من  چاره  راه  یک  یافتن  برای 
تعدادی  با  و  کرده  پرواز  دیترویت 
آمریکا  اول  درجۀ  سرمایه داران  از 
مشورت کردم. نتیجۀ کار جالب نبود. 
رؤسای انگلیسی شرکت اصرار داشتند 
که شرکای آمریکائیشان، آن دو نفر، 
شده  محکوم  معاون  و  رئیس  یعنی 
از این اتهام و محکومیت، به دادگاه 
عالی آمریکا تقاضای استیناف بدهند. 
هنگامی که من این مسأله را به رئیس 
شرکت یعنی یکی از آن دو نفر اظهار 
داشتم پاسخش از روی درنده خویی 

زشت و وحشیانه بود بدین قرار:
ـ »شکمت سفره می شه، هیکل!«

سهامداران انگلیسی پولی را که در 
اختیار داشتند تبدیل به سهام کردند 
تا بتوانند اکثریت آرای سهامداران را 
بدست آورند و خود را پیروز کنند. 
انتظار ما بود  از  نتیجۀ این کار دور 
زیرا همه به حقانیت شرکای انگلیسی 
آن طرف شرکای  از  اما  دادند.  رأی 
هنگامی  ننشستند،  بیکار  آمریکایی 
و  رئیس  آن  استیناف  تقاضای  که 
معاون محکوم شده از طرف دادگاه 
رد شد معلوم نشد که به چه ترتیبی 
مقام  در  دیگر  بار  و  آزاد شدند  آنها 
خود در شرکت کرین فروهاف ابقاء 
گردیدند. همین که بر سر کار آمدند 
آنگوس ماری و من را از دور خارج 
و  بودیم  کاره  هیچ  دیگر  ما  کردند. 
آنها همان پروژۀ ایران یعنی کارهای 
کارگاه اهواز را در اختیار خود گرفتند.

در خلال این جریانات اکبر لاری 
به  کمال  و  تمام  را  خود  تعهدات 
در  رساند.  اجرا  به  وفادارانه  صورتی 
خبردار  فروهاف  شرکت  هنگام  این 
شد که حکومت شاه در خطر است و 
متزلزل. شرکت به تردید افتاد که آیا 
کار ساختمان کارخانۀ شمال اهواز را 
به پایان برساند یا نه. 6 ماه پیش از 
وقوع انقلاب، آمریکائی ها به طور کامل 
خود را از این پروژۀ مشترک بیرون 
کشیدند و تصمیم گرفتند کارخانه را 
در عربستان سعودی برپا کنند. تنها 
غرامتی که آنها به اکبر دادند پول هایی 
بود که وی از جیبش خرج کرده بود.

من فقط یک دلخوشی داشتم و آن 
اینکه در کنار اکبر بودم. هنگامی که 
ملاها، ایران را تسخیر کردند شرکت 
آمریکا  به  اکبر  ولی  او مصادره شد. 
بازگشت و شغل جدیدی را آغاز نمود. 
در سال 2005 او یکی از موفق ترین 
بساز بفروش های محلۀ مانهاتان بود 
و نیز رئیس همان شرکت. بعداً وی را 
انتخاب کردند تا یکی از مدرن ترین و 
ایمن ترین ساختمان های اف.بی.آی را 
بسازد. او یکی از بسیار ایرانیانی است 
که کمک کرده است آمریکا شکوفاتر 
شود و من اکنون دوستی بهتر از او 

ندارم.

(Turbulent Iran)
recollections, 

Revelations and a 
proposal for peace

ایران پر تلاطم
سِر الدون گریفیث
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

با  کیهان  =روزنامه 
شکایت شورای امنیت ملی 
خلاف  اقداماتی  دلیل  به  و 
بین  و  اصولی  سیاست های 
در  ایران  اسلامی  جمهوری 
منطقه ای  امنیت  و  مسائل 
توقیف  پیاپی  روز  دو  برای 

شد.
از  استفاده  دلیل  به  کیهان  روزنامه 
دو تیتر تهدیدآمیز علیه امارت متحده 
دستور  به  پیاپی،  روز  دو  در  عربی 
روز  دو  مدت  به  تهران  دادستانی 

توقیف شد. 
شکایت  اساس  بر  تهران  دادستانی 
بر  مبنی  ملی  امنیت  شورای 
»خلاف  که  کیهان،  روزنامه  اقدام 
سیاست های اصولی و بین جمهوری 
امنیت  و  مسائل  در  ایران  اسلامی 
منطقه ای« خوانده است، این روزنامه 
و  شنبه  در  روز  دو  برای  برای  را 
توقیف  آبان ماه،   21 و   20 یکشنبه، 

کرد.
روز  دو  مطبوعات  بر  نظارت  هیات 
تیتر  بابت  کیهان  روزنامه  به  گذشته 
ریاض،  به  انصارالله  موشک  »شلیک 
هدف بعدی دوبی«، که خلاف مصالح 
و امنیت ملی تشخیص داده شد، تذکر 

داده بود.
پس از آنکه روز شنبه، 1۳ آبان ماه، 

روزنامه کیهان توقیف شد

حوثی های یمن موشکی بالستیک به 
سوی فروگاه ریاض، پایتخت عربستان 
حمله  این  و  کرد  پرتاب  سعودی، 
موشک توسط نیروهای عربستان دفع 
نخست  تیتر  در  کیهان  روزنامه  شد، 
به  اشاره  با  خود  دوشنبه  روز  شماره 
موشک  »شلیک  نوشت:  حمله  این 
انصارالله به ریاض، هدف بعدی دوبی«.

بر  نظارت  هیئت  که  حالی  در 
این  از  استفاده  دلیل  به  مطبوعات 
تیتر  داد،  تذکر  روزنامه  این  به  تیتر 
روز سه شنبه این روزنامه، با طعنه به 
هیئت نظارت مطبوعات، »مصالح ملی 
در حمایت از مظلومان یمن است نه 

نگرانی برای برج های دوبی« بود.
اما گویا با توجه به معادلات موجود 

در منطقه و آرایش جدی و هماهنگ 
آمریکا، اسرائیل و عربستان در مقابل 
تحرکات جمهوری اسلامی، پافشاری 
از  استفاده  بر  شریعتمداری  حسین 
نظام  خوشایند  جنگ طلبانه  ادبیات 
قرار نگرفته و شکایت شورای امنیت 
روزه  دو  توقیف  به  کیهان  علیه  ملی 

این روزنامه منجر شده است.
کیهان تهران، روزنامه ای است که در 
چهار دهه گذشته همواره در حاشیه 
برخورد  و  سانسور  و  ممیزی  از  امن 
حسین  می شود  گفته  و  داشته  قرار 
روزنامه  این  سردبیر  شریعتمداری 
مواضع خود را کاملا با نگاه و مواضع 
بیت رهبر جمهوری اسلامی منطبق و 

هماهنگ می کند.

یک فرد مسلح کلیسایی در تگزاس را به خون کشید
مرد  یک  حمله  در   -
مسلح به کلیسایی در شهر 
»ساترلند اسپرینگز« ایالت 
کم  دست  آمریکا  تگزاس 
تعدادی  و  کشته  نفر   27

مجروح شدند.
»ساترلند  شهر  در  مسلح  فرد  یک 
اسپرینگز« ایالت تگزاس آمریکا وارد 
یک کلیسا شد و شرکت کنندگان در 
مراسم دعای روز یکشنبه را به رگبار 
 27 کم  دست  حادثه  این  در  بست. 
شدند  زخمی  نفر  ده ها  و  کشته  نفر 
هنوز  کشته شدگان  دقیق  تعداد  اما 
می گوید  است.پلیس  نشده  مشخص 
وقت  به  صبح   11:۳0 ساعت  ضارب 
به  شروع  و  شده  کلیسا  وارد  محلی 
تیراندازی کرده است. به گفته پلیس 
نیرو های  با  درگیری  در  مهاجم  مرد 
امنیتی و پلیس، کشته شده است و به 
روایتی دیگر یکی از شرکت کنندگان 
در مراسم فرد مهاجم را هنگامی که 
در اتومبیل خود قصد فرار داشت مورد 
اصابت گلوله قرار داده و پلیس جسد 

گفته  است.  یافته  اتومبیل  در  را  وی 
شلیک  مهاجم  به  که  کسی  می شود 
از  سرعت  به  را  خود  اسلحه ی  کرده 
خانه ی خود که در همان نزدیکی بود 
آورده است.به گزارش گاردین یکی از 
شاهدان عینی گفته است بیش از ۵0 

نفر در کلیسا حضور داشتند.
این  به  واکنش  در  تگزاس  فرماندار 
رویداد در صفحه توییتر خود با قربانیان 
این حمله ابراز همدردی کرده است.

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
نیز در توییتی نوشت: »خداوند همراه 
در   FBI پلیس  باشد،  تگزاس  مردم 
صحنه حاضر است، در حال پیگیری 

وقایع از ژاپن هستم.«
انگیزه او  هنوز هویت فرد ضارب و 
از این تیراندازی کاملا مشخص نشده 
ولی در آخرین خبرها آمده که جوانی 
26 ساله بوده که به عنوان سرباز در 

جنگ خدمت کرده است.

سازمان های  که  می بیند  همچنین 
تجزیه طلبی  رنگ  تندی  به  قومی 
از  نمی تواند  این همه  با  می گیرند. 
گذشته خود، گذشته ای که هیچ کس 
از آن شاد نیست، ببرد. بیشترینه ای 
که چپ برای جلوگیری از مخاطراتی 
می کند که هر ایرانی معمولی به آسانی 
است.  میخ  و  نعل  به  زدن  می بیند، 
در برابر گرایش های تجزیه طلبانه ای 

هم  بی تردید  ایران،  شرایط  در  که 
هم  و  ایران  آینده  هم  و  دمکراسی 
ـ  ایرانیان  همه  ـ  ایرانیان  بهروزی 
روی  نمی توان  کرد،  خواهد  تباه  را 
مسائل اساسی ماله کشید و مثلا ملی 
اصطلاح  به  و  آورد  با هم  را  قومی  و 
میانه را گرفت. همه کشاکش بر سر 
همین ملی و قومی است وگر نه در 
باره حقوق ایرانیان و افراد متعلق به 

اقلیت های قومی )اصطلاح پر معنای 
میثاق پیوست اعلامیه جهانی حقوق 
امید  با راه سبز  بشر( اختلافی حتی 
و  آزاد منشانه  سخنان  من  نداریم. 
واقع بینانه موسوی را در باره حقوق 
افرادی که زبان مادری شان  فرهنگی 
نیست خوانده ام. سازمان های  فارسی 
کوبیدن  و  سازش ناپذیری  با  قومی 
بر طبل دشمنی و کینه در برابر هر 
کمترین اختلاف نظر، که حتی جنبش 
سبز را می کوشد از اثر بیندازد دچار 
اشتباه حساب ها می شوند.  بزرگترین 
و  گفتمان  روحیه،  تغییر  زمان  امروز 
قالب  در  ایران  است.چپ  فرهنگ 
ایرانی  ترقیخواه  سیاسی  جریان  یک 
که راه حل های جایگزینی برای یک 
جامعه منصفانه و توسعه یافته عرضه 
می کند بخت زیادی دارد که هیچ از 
همتایان اروپائی آن کمتر نیست. ولی 
به عنوان دنباله گرایش هائی که کینه 
آنان  پیام  بزرگترین  ملی«  ـ  »قومی 
در چنین روزگاری است، سازمان هائی 
که از آن سوی اقیانوس تا آن سوی 
ایران  دشمنان  امیدواری  مایه  مرز ها 
بوده اند،  اسلامی  تنها جمهوری  نه  و 
تکه  تکه  داشت.  نخواهد  آینده ای 
کردن ایران سرنوشت و رسالت چپ 
نمی باید  کس  هیچ  نیست.  ایران 
را  ایرانی  کرده  سربلند  ناسیونالیسم 

دست کم بگیرد.
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اینان همگی معشوق
 یا همسر

 آوا گاردنر بوده اند

به  پرونده  در  بازجویی های موجود 
در  طولانی  های  تک نویسی  شیوه ی 
انجام  کلی  بسیار  های  سؤال  جواب 
ضدونقیض گویی های  برابر  در  شده. 
مکرر متهمان حتی سؤالی که افشاگر 
سوی  از  باشد  بارز  تنافض های  این 
نشانه ی  نیز  این  نشده.  مطرح  بازجو 

دیگری از تبانی متهم و بازجو ست.
در گزارشی از دادستان نظامی مربوط 
به زمستان 77 او از دو نشست چند 
و  برده  نام  اطلاعات  وزیر  با  ساعته 
توضیح داده که گزارش کتبی و نوار این 
گفتگوها ضمیمه ی پرونده است. این 
مدارک مهم از پرونده خارج شده بود.

در  نظامی  دادستان  که  توضیحاتی 
مورد نحوه ی ورود متهمان به خانه و 
قتل پدرومادرم در مصاحبه مطبوعاتی 
در  بود  گفته   77 دی   ۳0 در  خود 
هیچیک از بازجویی های متهمان عنوان 
نشده و معلوم نیست که دادستان به 
استناد کدام اعتراف این مطالب را بیان 
کرده. همچنین در مورد انگیزه ی این 
دادستانی  اطلاعیه های  در  که  قتل ها 
سازمان های  با  ارتباط  در  نظامی 
ضد  بر  توطئه  یا  و  بیگانه  جاسوسی 
سران نظام بیان شده بود، در هیچیک 
از اعترافات متهمان عنوان نشده است. 
این نکته نشانگر جوسازی های هدف دار 
از سوی مسئولان پرونده برای مخدوش 

کردن حقایق است.
پدرومادرم  قتل  شیوه ی  مورد  در 
تناقض  در  موجود  شواهد  و  مدارک 

آشکار با اعترافات متهمان است.
پرونده خوانی  مهلت  پایان  از  پس 
از  طولانی  فهرست  هریک  ما  وکلای 
تقاضای  و  اعلام  پرونده  نقص  موارد 
در  من  کردند.  تحقیقات  تکمیل 
قضاییه  قوه  رئیس  به  نامه هایی 
مهمترین نقص ها را برشمردم با امید 
تغییری  ناعادلانه  روند  این  در  آنکه 
ایجاد شود. اما علیرغم آنکه حتی قاضی 
پرونده نیز بر چند مورد از این نقص ها 
موارد  از  بود، هیچیک  صحه گذاشته 

نقص برطرف نشد.
قاضی پرونده در مورد بازجویی های 
سعید امامی که حذف آن ها از پرونده 
از موارد نقص مورد تأیید خود او بود، به 
من گفت که این بازجویی ها را خوانده 
است و هیچ ارتباطی با موضوع پرونده 
ندارند و از نظر او لزومی برای آنکه ما 
ندارد!  وجود  بخوانیم  را  اعترافات  این 
به  پرونده  غیرقانونی  ارجاع  مورد  در 
دادسرای نظامی به اصل ولایت فقیه 
مجاز  را  پرسشی  هیچ  و  کرد  استناد 
ندانست. در مورد مدارک تصویری از 
صحنه ی جنایت در خانه ی پدرومادرم 
نوار  دو  و  عکس  صد  از  بیش  شامل 
ویدیو که از پرونده حذف شده بودند، 
با  نیز  موارد  بقیه  گفت: گم شده! در 
به جرم مطرح  اینکه ربطی  بر  تأکید 
یا در محدوده ی  و  نداشته  پرونده  در 
کیفرخواست نمی گنجد نقایص پرونده 
پرونده در کلیت  نادیده گرفت.این  را 
و  است  پرتناقض  و  ساختگی  خود 
تحقیقات آن همراه با خلافکاری های 
مهمترین  اما  شده.  انجام  غیرقانونی 
نقص آن محدود کردن حوزه ی جرم 
نه  پرونده  این  در  مطرح  جرم  است. 
قتل عادی که توطئه ای سازمان یافته 
بر علیه آزادی و جنایت سازمان یافته ای 
است.سرانجام  دگراندیشان  علیه  بر 
و  ما  وکلای  اعتراض های  تمامی  نیز 
عمومی  ناباوری  همچنین  و  خودمان 
به این صحنه سازی ها، مسئولان پرونده 
را از برپایی نمایش دادگاه بازنداشت.

ما بازماندگان قربانیان قتل های سیاسی 
آذر 77 از مهر تأیید شدن بر این فریب 
سر باز زدیم و اعلام کردیم که صلاحیتی 
در  و  نمی شناسیم  دادرسی  این  برای 
این دادگاه فرمایشی شرکت نمی کنیم.

همزمان شکایتی از سوی خانواده های 
فروهر، مختاری و پوینده به کمیسیون 
اصل نود مجلس نوشتیم و در نشست 
های حضوری در دفتر این کمیسیون با 
استناد به رونوشت هایی که از پرونده 
را   خویش  اعتراض  موارد  داشتیم 
توضیح دادیم و نمایندگان حاضر هربار 
تعهد کردند که در چارچوب امکاناتشان 
ما را در دادخواهی مان یاری دهند. در 
این راستا اگرچه هر از گاهی اعتراضاتی 
از آنان در مطبوعات انعکاس یافت اما 
در  تغییری   آنان  پیگیری  نتیجه ی 
با  قضایی  دستگاه  برخورد  ی  شیوه 
این پرونده ی ملی به همراه نداشت.
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ابتدا با اعلام پایان تحقیقات مهلت ده 
روزه و غیرقابل تمدیدی برای وکلای 
ما مشخص شد تا پرونده را بخوانند. 
من دوباره به ایران آمدم تا با خواندن 
این پرونده شاید سرانجام پاسخی به 
بیابم.  خود  جانکاه  پرسش های  انبوه 
این  ویژه  قاضی  جلسه،  نخستین  در 
پرونده به من گفت: » در مورد قاتلان 
پدر و مادر شما دو حکم قصاص صادر 
البته اگر قصد اجرای  خواهد شد که 
حکم قصاص در مورد قاتل مادرتان را 
داشته باشید موظف به پرداخت نصف 
دیه ی متهم به خانواده اش هستید.« 
این جمله که مانند زهری بر زخم های 
من پاشیده شد آشکارکننده ی شیوه ی 

برخورد وی با این پرونده ی ملی بود.
در طول مهلت ده روزه، من نیز به 
همراه وکلایمان هر روز در دادستانی 
این  برگ  برگ  خواندن  به  نظامی 
پرونده نشستم. پرونده ای که علیرغم 
نمایانگر  وضوح  به  نواقص  تمامی 
غیرانسانی حاکم  و  شیوه های مخوف 

در برخورد با دگراندیشان بود.
اما نقایص پرونده:

نظامی  دادسرای  به  پرونده  ارجاع 
ادعای مسئولان تنها در پی  برخلاف 
دستور کتبی رئیس قوه قضاییه انجام 
گرفته بود و هیچ مدرکی دال بر پایه ی 

قانونی این ارجاع در پرونده نبود.
بسیاری از صفحه های بازجویی ها و 
دیگر مدارک از پرونده خارج شده بود. 
امامی،  سعید  بازجویی های  جمله  از 
دادستان  سوی  از  زمانی  که  فردی 
نظامی تهران متهم اصلی این جنایت ها 
معرفی شده بود. گزارش بالینی در مورد 
چگونگی مرگ او نیز در پرونده نبود.

نقش  متهمان  دیگر  اعترافات  در 
بسیار  جنایت ها  این  در  امامی  سعید 
که  بود. هیچ سؤالی  باقی مانده  مبهم 
روشن کننده ی این نقش باشد از سوی 

بازجویان مطرح نشده بود.
مصطفی  بازجویی های  تمامی 
کاظمی و مهرداد عالیخانی از متهمان 
اصلی پرونده، مربوط به پیش از سال 

7۹ از پرونده خارج شده بود.
از  پرونده  متهمان  دیگر  بازجویی 
سال 77 نیز خلاصه به چند جمله در 
اعتراف به قتل ها بود که همگی به قید 

کفالت آزاد شده بودند.
مصطفی کاظمی و مهرداد عالیخانی 
گوناگون  شواهد  و  دلایل  ذکر  با 
از  را  بودند که دستور قتل ها  مدعی 
آن ها  گرفته اند.  وقت  اطلاعات  وزیر 
بودن  سازمانی  اثبات  برای  همچنین 
این جنایت ها و نقش فرمانبر خویش 
از موردهای مشابه دیگری از جنایت بر 
ضد دگراندیشان نام برده  بودند. از جمله 
این  در  ارمنستان.  اتوبوس  ی  توطئه 
موارد تحقیقات لازم انجام نشده بود.

عده ای متهمان پرونده مدعی بودند 
که »حذف فیزیکی« دگراندیشان جزء 
وظایف شغلی آنان بوده و قبل از پاییز 
77 نیز به چنین عملیاتی دست زده اند. 
اینان برای تأیید گفته هایشان هریک 
مسئولان  کرده اند.  ذکر  شواهدی 
پرونده چنین اعتراف های هولناکی را 
نادیده گرفته و حتی یک سؤال در این 

موارد در پرونده موجود نبود.
برداشت حاکم بر مجموعه ی متهمان 
حاکی از آن بود که برای آنان قتل راهی 
قانونی و مشروع برای خاموش کردن 
دگراندیشان  سیاسی  مخالفت های 
پرورش  برداشتی  چنین  است.  بوده 
فکری و سازمانی خاصی را طلب می 
کند. اما مسئولان پرونده از کنار این 
مسأله کلیدی بدون هرگونه تحقیقی 
در جهت ریشه یابی گذشته اند. حتی 
یکی از متهمان عنوان کرده که از نظر 
او قتلی اتفاق نیافتاده و فقط » حذف 
دو عنصر خائن و کثیف انجام گرفته 
انجام شده.« منظور  که طبق دستور 
او پدرومادرم بوده است. این متهم به 
دلیل نبود شواهد کافی در مورد حضور 
مؤثر در صحنه ی قتل تبرعه شد. )او از 
کسانی بوده که در شب قتل در بیرون 

خانه ی ما کشیک داده است.(
متهمان پرونده در برگه های بازجویی، 
خود را با نام های متفاوت و مشخصات 
کرده اند.  معرفی  گوناگون  پرسنلی 
عده ای از آنان مدعی بودند که مخفی 
کردن هویت اصلی خود را با صلاح دید 
دادستان نظامی انجام داده اند، که این 
خود نشانه ی بارز تبانی متهم و بازجو 

برای مخدوش کردن حقایق است.

پیشبرد  از  پرونده  قضایی  مسئولان 
هدفشان که بستن این پرونده بود باز 
نایستادند. دادگاه پشت درهای بسته 
اجرای  مأموران  محکومیت  به  رأی 
این  ریشه ای  بررسی  از  و  داد  قتل ها 
جنایت ها سر باز زد، و این چه تعبیری 
می تواند داشته باشد جز آنکه عده ای 
دستوردهندگان  تا  شدند  فدا  مأمور 
و  عدالت  دست های  از  جنایت ها  این 
چشم های عدالتخواه مردم دور بمانند. 
اما به عبث پنداشتند زیرا که این روند 
هیچگونه پذیرشی در میان مردم نیافت 
این  رسوایی  کردند  تلاش  هرچه  و 
نمایش در نزد افکار عمومی بیشتر شد.

این دادگاه با محکوم کردن سه تن 
مجازات  به  قتل  اجرای  مأموران  از 
اجرای  مسئولیت  واگذاری  و  قصاص 
مقتولان،  بازماندگان  به  احکام  این 
حوزه ی مجازات در این پرونده ی ملی 
را به انتقام جویی شخصی بدل کرد و 
اینگونه بریدگی خویش از انسانیت و 

اخلاق را به وضوح آشکار کرد.
بی حرمتی  آن  احکام  و  دادگاه  این 
کشته شدگان  بر  ست  نابخشودنی 
آزادی  راه  در  خویش  جان  که  ما 
متعلق  آنان  مرگ  و  زندگی  باختند. 
تاریخ  به  متعلق  است،  مردم  به 
و  ایران  ملت  آزادیخواهانه ی  مبارزات 
بستگانشان.  انتقام جویی  وسیله ی  نه 
این دادگاه و احکام آن ظلم مظاعفی 
ست بر ما بازماندگان قربانیان. تلاش 
ما در پیگیری این جنایت ها هیچ گاه 
متهمان  اجازه ی کشتن  گرفتن  برای 
دستگاه  از  ساختگی  پرونده ی  این 
رأی  مسئولیت  است.  نبوده  قضایی 
دادگاهی که ما صلاحیت آن و درستی 
نشناختیم  رسمیت  به  را  تحقیقاتش 
این  و  کردند  تحمیل  ما  شانه های  بر 

فضیحت را دادرسی نامیدند.
این روند، این دادگاه فرمایشی و احکام 
آن در  واقع مجازات جمعی یکایک ما 
ست به جرم دادخواهی آزادگانمان. ما 
خواستار مجازات اعدام برای هیچ کس 
واقعی  دادرسی  خواستار  ما  نیستیم، 
این جنایت های ضدبشری هستیم. ما 

خواستار افشای حقایق هستیم.
در واکنش به رأی دادگاه، مادربزرگم، 
برادرم و من در نامه ای رسمی به دیوان 
عالی کشور اعلام کردیم که تقاضای 
که  متهمی  دو  برای  اعدام  مجازات 
تا  نداریم.  به قصاص شده اند،  محکوم 
مبادا این بار با توطئه ای برگشت ناپذیر 
از سوی مسئولان پرونده روبرو شویم، 
تا مبادا کسانی را بکشند و بگویند برای 
احقاق حق ما چنین کرده اند. مخالفت 
ما با حکم اعدام اما دستاویز دستگاه 
قضایی شد تا در دادگاه تجدیدنظر، که 
ما حتی از تشکیل آن مطلع نشدیم، با 
لغو حکم قصاص مجازات دیگر متهمان 
که  دهد  کاهش  چنان  نیز  را  پرونده 
حتی به آزادی برخی از آنان بیانجامد.

برای خاموش کردن صدای اعتراض، 
ناصر زرافشان وکیل این پرونده را به 
محاکمه کشیدند و به زندان انداختند. 
زهرخند بر سرانجام این روند رسوا باید 
حقوق  مدافع  وکیل  مجازات  که  زد 
قربانیان را سنگین تر از مجازات برخی 
از متهمان به قتل در این پرونده ی ملی 
رقم زد. نشریه هایی که  تلاش پیگیری 
و  فکری  بستر  و  ابعاد  افشای  راه  در 
سازمانی این جنایت ها کردند توقیف 
و  زندان  به  نگارانشان  روزنامه  شدند، 
یا خاموشی کشیده شدند تا ناباوری و 
خشم عمومی به اعتراض نیانجامد اما 
پای میز  به  قتل های سیاسی  آمران 
جرم  به  ما  وکیل  نرسیدند.  محاکمه 
دادخواهی به زندان و شلاق محکوم شد 
و وزیری که زیردستانش را به مأموریت 
گرفت. برائت  رأی  بود  فرستاده  قتل 

 77 آذر  سیاسی  قتل های  پرونده 
یک  در  زمانی که  تا  و  نشده  دادرسی 
دادگاه صالحه، با نظارت افکار عمومی 
که  کسانی  تمامی  و  نشود  رسیدگی 
دست  جنایت ها  این  شکل گیری  در 
داشته اند به پای میز محاکمه کشیده 
نشوند، باز خواهد بود.قتل سیاسی به 
گونه ی یکی از کثیف ترین جنایت های 
ضدبشری زخم های عمیقی بر جامعه ی 
ما نشانده است. درمان این زخم ها تنها 
در اصراری صادقانه و به دور از هرگونه 
سازش بر سر حقایق است. و این تلاش 
دور  از  جامعه  پالایش  آبستن  انسانی 
خشونت  و  اندیشی  خشک  بسته ی 
خواهد بود.یاد آنان زنده باد که در راه 

آزادی ایران جان باختند.
پاییز 1381
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می گویند  عرب  فعالین   =
اسلامی  جمهوری  رژیم 
عامل ترور احمد نیسی بوده 
است که برای »آزادی اهواز« 

فعالیت می کرده است.
احمد نیسی با نام حزبی »احمد مولی 
سیاسی  فعالین  از  یکی  ابوناهض« 
اهواز شامگاه چهارشنبه هشتم نوامبر 
آبان( در شهر لاهه هلند مقابل   1۷(
توسط  گلوله  سه  شلیک  با  منزل اش 

یک فرد نقاب دار ترور شد.
روزنامه »عکاظ« چاپ عربستان گزارش 
داد ابوناهض پس از ترور به بیمارستان 
منتقل شده، اما به دلیل شدت جراحات 

در بیمارستان درگذشت.
پایگاه خبری عرب زبان »صدای وطن« 
نوشته یکی از گلوله ها به سر او و دو 

گلوله دیگر به قلب او اصابت کرد.
او یکی از رهبران »جنبش آزادی بخش 
الاهواز« بود که به روایتی برای »احقاق 
حقوق خلق عرب« مبارزه می کرد و به 
روایتی دیگر از فعالان تجزیه طلب قومی 
بود. برخی این ترور را به رژیم جمهوری 
اسلامی نسبت می دهند در حالی که 
برخی معتقدند این ترور ممکن است 

به اختلافات درون گروهی این سازمان 
مربوط باشد که یک سال پیش دچار 

انشعاب شد.
گزارش  السابع«  »الیوم  خبری  پایگاه 
داد گروهی از »مبارزین اهوازی خارج 
این ترور،  با محکوم کردن  ایران«،  از 
ملی  از »رهبران  یکی  را  مولی  احمد 
علیه  دانستند که  اهواز«  آزادی  برای 
در  می کرد.  مبارزه  »تبعیض نژادی« 
این بیانیه دستگیری گسترده  ی فعالین 

»احمد مولی ابوناهض« از رهبران ایرانی »جنبش 
الاهواز« در هلند ترور شد

اهوازی در ایران نیز محکوم شده است.
الاهواز«  »مرکز  مدیر  راضی،  حسن 
مستقر در لندن به اسکای نیوز گفته 
ترور رهبران سیاسی توسط جمهوری 
تهران  و  داشته  سابقه  ایران  اسلامی 
ابوناهض  که  بود  خواسته  اینترپل  از 
به  محاکمه  برای  و  شود  بازداشت 
تهران مسترد گردد. او می گوید، این 
عدالت خواهی  برای  سیاسی  فعال 

می  جنگیده است.

احمد مولی ابو ناهض

= النجیفی در واشنگتن از 
سیطره رژیم ایران در عراق 
انتقاد کرد و گفت این آرزوی 
ایران است که جهان عرب را 

در شرق فتح کند.
اساس  و  پایه  گفته  او   =
نظامی  و  سیاسی  امورات 

عراق در دست ایران است.
رییس  معاون  النجیفی،  اسامه 
خود  سخنرانی  در  عراق  جمهوری 
در سمینار مربوط به عراق در مرحله 
پساداعش، در واشنگتن گفته »ایران 

قدرت تعیین کننده در عراق است«.
در  ترکیه،  »وطن«  خبری  پایگاه 
گزارشی با عنوان »ایران اعتراف کرد« 
نوشته است معاون اول فواد معصوم، 
رییس جمهوری عراق ]دبیرکل حزب 
در  که  سخنانی  در  الدعوه[  اسلامی 
در  عراق  به مسائل  مربوط  پانل  یک 
واشنگتن برگزار شد در مورد تحولات 

عراق صحبت کرده است.
شدن  بسته  به  اشاره  با  النجیفی 

»روداو  کُردزبان  تلویزیونی  شبکه 
دفاتر  انتقال  و  عراق  در   »Rudaw
آن به اربیل گفت: »ایران یک قدرت 
پایه و  تمام  و  نفوذ در عراق است  با 
اساس امور را در دست دارد؛ احزاب 
همه  و  مسلح  شبه نظامیان  سیاسی، 

چیز تحت کنترل ایران است«.
و  »نفوذ  کرده  تاکید  همچنین  او 
ایران در تصمیمات  تأثیر  زمامداران 

آنها  دولت عراق کاملا آشکار است.  
می خواهند عراق را به کریدور اتصال 
خود به سوریه و لبنان تبدیل کنند. 
این آرزوی ایران است که جهان عرب 

را در شرق فتح کند.«
این مقام عراقی همچنین ادعا کرده  
که بغداد یک ائتلاف بین المللی علیه 

اقلیم کردستان تشکیل داده است.
یک  »عراق  کرد  تاکید  النجیفی 

معاون رییس جمهوری عراق: همه چیز در عراق تحت کنترل ایران است

تسلیحات  و  مهمات   =
پس از رسیدن به مرز عمان 
نیروهای  توسط  یمن  و 
که  یمن  غرب  به  القاعده 
محل استقرار انصارالله است 

منتقل می شود.
سازمان  مشترک،  ماموریتی  در 
ارتش  دریایی  نیروی  و  شیلات 
انتقال  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
نیروی  با  یمن  حوثی های  به  سلاح 
دریایی سپاه در دریای عمان مشارکت 
تسلحیات در خاک  انتقال  داشته اند؛ 

یمن به عهده القاعده است.
با آغاز جنگ در یمن سپاه پاسداران 
اسکله  ها  محدودی  تعداد  طریق  از 
دریای  ساحل  در  افتاده  دور  بنادر  و 
عمان و خلیج عدن از طریق بنادری 
که زیر نظر سپاه اداره می شد اقدام به 
ارسال سلاح و مهمات به حوثی ها در 
یمن می کرد، اما با محدود شدن این 
مسیر روش های دیگری را در دستور 

کار خود قرار داد.

از  استفاده  با  حالا  تسلیحات  این 
کوچک تر  صیادی  لنج های  و  قایق ها 
که رهگیری آنها در رادار با محدودیت 
روبروست، محموله را به سواحل کشور 
عمان در حاشیه جنوبی دریای عمان 
طریق  از  آنجا  از  و  می کنند  منتقل 

زمینی برای حوثی ها قاچاق می  شود.
گفته  لندن،  کیهان  گزارش  به 
می شود در مسیر انتقال سلاح از بنادر 
سواحل  تا  متروکه  مناطق  در  سپاه 
شیلات  سازمان  گشتی های  عمان، 
نیروهای  با  ارتش  دریایی  نیروی  و 
دریایی  نیروی  عملیات  و  اطلاعات 

سپاه همکاری می کنند.
و  »حفظ  عنوان  زیر  ماموریت  این 
بازسازی ذخایر آبزیان« انجام می شود. 
این یک طرح مشترک است که در آن 
یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات با 
نیروی دریایی سپاه و قایق های تندرو آن 
وظیفه  ی مقابله با صید غیرمجاز آبزیان 
را بر عهده دارند و در دریا گشت  زنی 
تشکیلات  این  از  همزمان  می کنند. 
غیرمستقیم  مسیر  از  استفاده  برای 
و  نظامی  تجهیزات  حامل  قایق های 
میان  عنوان پوشش در  به  تسلیحات 
قایق های ماهیگیری استفاده می شود.

دفتر صید و صیادی سازمان شیلات 
ایران به صاحبان قایق های ماهیگیری 
در  که  کرده  ابلاغ  دستورعملی  در 
آبزیان  ذخایر  »حفظ  طرح  جهت 
به  صید  مجوز  تنها  عمان«  دریای 
شرط حفظ فاصله 1۰ مایلی از ساحل 
دارند.  را  متر  از 2۰۰  بیش  در عمق 
محلی  و سایت های  در  ابلاغیه  این 

بازتاب داشته است.
قانون جدید سبب گشته تا قایق های 
صیادی از ساحل دور شده و در سطح 
وسیعی از دریا به سوی آب های عمان 

همکاری سازمان شیلات و نیروی دریایی ارتش و 
القاعده با سپاه در انتقال سلاح به حوثی های یمن

=شواهد نشان می دهد ایران 
از طریق دریای عمان و خاک 
حوثی های  به  عمان  کشور 
می کند. ارسال  سلاح  یمن 
= گفته می شود که عملیات 
انتقال سلاح با روشی ساده 
و دستورعمل قانونی میسر 

شده.

پخش شوند و به این ترتیب حرکت 
از میان آنها برای انتقال محموله های 
با  جنوبی  سواحل  به  تسلیحاتی 
لابلای  از  حساسیت  ایجاد  کمترین 
این قایق های پر شمار مقدور می شود.

در واقع در محدوده  ی نسبتاً وسیعی 
یک  رادار شناسایی  از طریق  دریا  از 
متعدد  میان  شناورهای  در  قایق 

ممکن نیست.
قایق ها  این  امنیت  تامین  برای 
ده ها  دفاع  وزارت  دریایی  صنایع 
قایق تندرو از نوع »گلف« به سازمان 
صورت  به  شیلات  دریایی  حفاظت 
بتوانند  تا  داده  تحویل  سفارشی 
انجام  را  دریا  در  پشتیبانی  ماموریت 
در گشت شیلات  قایق ها  این  دهند. 

مورد استفاده قرار می گیرند.
قایق  زیادی  تعداد  میان  از  عبور 
که  کوچک  و  بزرگ  ماهیگیری 
آنها  و  هستند  شناور  دریا  در  روزانه 
را قایق های سپاه و همچنین حفاظت 
سازمان شیلات پوشش می دهند کار 
انتقال تسلیحات را آسان می کنند و با 
توجه به اینکه از نظر قواعد بین  المللی 

شناورهای نظامی شعاع تامینی دارند، 
در مواقع ضروری نیروی دریایی ارتش 
نیز با ناوچه ها و هاورکرافت های خود 
آنها را در پناه خود می گیرد.قایق های 
حامل سلاح در اسکله های دورافتاده 
می شوند  بارگیری  سپاه  به  متعلق 
توضیح  که  همان طور  را،  خود  و 
که  مسییرهایی  طریق  از  شد،  داده 
شمار زیادی قایق ماهیگیری در آنها 
شناور هستند به سواحل کشور عمان 
می  رسانند.یادآوری می شود که طرح 
دریایی  نیروی  دومِ  منطقه  انتقال 
ارتش از بندر بوشهر در خیلج فارس 
به بندر جاسک در سواحل مُکران و 
میناب و چابهار نیز به انجام ماموریت 
کرده  کمک  یمن  به  سلاح  انتقال 

است.
استراتژی های  از  یکی  طرح  این 
گفته  که  بود  اقتصادی  و  نظامی 
می شود علی خامنه  ای تحت مشاوره 
روس  ها از سال ۸۷ کلید زد که بخشی 
هدف   . است  رسیده  پایان  به  آن  از 
این طرح انتقالی، افزایش توان نظامی 
در سواحل مُکران در دهانه  ی ورودی 

دریای عمان است.
در حد فاصل اسکله  »کوه مبارک« 
تا جاسک و فرودگاه تا کُنارک بیش 
از 15 اسکله متروکه و دورافتاده قرار 
دارد که لنج های سپاه در آنها امکان 
بارگیری دارند. تسلیحات و تجهیزات 
نظامی پس از رسیدن به مرز عمان و 
به  از شرق  القاعده  با همکاری  یمن، 
غرب یمن که محل استقرار انصارالله 

است منتقل می  شود.
خارجی  منابع  نیز  این  از  پیش 
همکاری  از  غیررسمی  گزارش های 
ایران و القاعده در یمن منتشر کرده 

بودند.

قایق های تحویل شده به شیلات که در کارخانجات صنایع دریایی 
وزارت دفاع ساخته شده

اسکله  »کوه مبارک« حوالی جاسک در استان هرمزگان

اقلیم کردستان  و  دولت فدرال است 
یک  عنوان  به  اساسی  قانون  طبق 
منطقه با مرزهای قبل از سال 2۰۰3 
منطقه ی  یک  اما  است.  تعریف شده 
یا یک منطقه  نیست،  فرقه ای  اداری 
سنی یا شیعه نیست و هرگونه تلاش 
عراق،  کشور  و  فدرال  دولت  علیه 

برخلاف قانون اساسی است«.
رییس  معصوم  فواد  پیش  ماه  دو 
فصل  و  حل  برای  عراق  جمهوری 
اختلافات بین اقلیم کردستان و بغداد 
باشکست  کنون  تا  که  داد  طرحی 

مواجه شده است.
رهبر  صدر،  مقتدی  آبان ماه،   16
جریان صدر که با تهران همکاری دارد 
به نیروهای »سرایا السلام« دستور داد 
از کرکوک  آینده،  تا طی ۷2 ساعت 
ایران  حکومت  کنند.  عقب نشینی 
سلیمانی،  قاسم  طرح  است  مدعی 
عراق  کردستان  قدس،  سپاه  فرمانده 

را از یک بحران نجات داد.
اخیرا اعتراف رسمی مقام های دولتی 
در بغداد درباره میزان نفوذ رژیم ایران 
در امورات عراق کم سابقه بوده است..

اسامه النجیفی در سمینار واشنگتن

=وزیر خارجه بریتانیا قصد 
دیدار  و  آمریکا  به  سفر 
برای  کنگره  نمایندگان  با 

حمایت از برجام دارد.
به  ن  نسو جا یس  ر =بو
هفته  های  در  گفته  ظریف 
آینده به ایران سفر خواهد 

کرد.
سخنانی  در  =جانسون 
حمایت  برجام  از  شدت  به 

کرده است.
زاغری  نازنین  وضعیت   =
پس از گاف جانسون نگران 

کننده است.
خارجه  وزیر  جانسون،  بوریس 
ارشد  اعضای  با  دیدار  برای  بریتانیا 
مورد  در  گفتگو  و  آمریکا  کنگره 
به  اتمی  توافق  به  لندن  پایبندی 
امنیت  تامین  برای  راهی  عنوان 

جهانی به واشنگتن سفر می کند.
اتمی  »توافق  گفته  در سخنانی  او 
با ایران جهان را امن تر می کند و به 
همین دلیل اهمیت دارد که جامعه 
بین المللی به این توافق پایبند باشد 
زیرا موثر است و تا کنون باعث شده 
که ایران 95 درصد از ذخایر اورانیوم 

خود را واگذار کند«.
از  »حمایت  کرده  تاکید  جانسون 
که  نیست  معنا  این  به  اتمی  توافق 

در  ایران  متضاد  رفتارهای  نباید  ما 
سایر مسائل، از جمله برنامه موشکی 
شهروندان  بازداشت های  و  بالستیک 
باید  و  بگیریم  نادیده  را  دوتابعیتی 
انجام  را  لازم  اقدامات  آنها  برای 

دهیم«.
سفر  این  در  است  قرار  جانسون 
رایان، رییس مجلس  با پل  روزه  دو 
مک کارتی  کوین  آمریکا،  نمایندگان 
و میچ مک کنل رهبران اکثریت در 
مجالس نمایندگان و سنا و تعدادی 
روابط  کمیته های  ارشد  اعضای  از 
نمایندگان  مجلس  و  سنا  خارجی 

دیدار کند.
سفر وزیر خارجه بریتانیا به آمریکا 
و همین طور اظهارات او در حمایت 
از برجام در حالی صورت گرفته که او 

اول نوامبر در نشستی که در کمیته 
روابط خارجی پارلمان بریتانیا برگزار 
شد گفته بود نازنین زاغری، شهروند 
اوین  زندان  در  که  بریتانیی  ایرانی- 
در تهران محبوس است، خبرنگاران 

در ایران را آموزش می داده است.
زاغری  نازنین  برای  اظهارات  این 
قضاییه  قوه  و  شد  تمام  گران  
جمهوری اسلامی و نهادهای امنیتی 
اثبات  برای  به عنوان شاهدی  از آن 
استفاده  سوء  پرونده  در  او  اتهام 
بنیاد  توسط  اظهارات  این  کرده اند. 
وابسته  خیریه  سازمان  تامسون 
زاغری  که  رویترز،  خبرگزاری  به 
و  شد  تکذیب  می کرده،  کار  آن  در 
ریچارد رتکلیف همسر نازنین زاغری 
مجلس  نماینده های  از  تعدادی  و 

تلاش های بوریس جانسون برای کاهش آثار منفیِ »گاف مبتدیانه«
شدید  اعتراض  جانسون  به  بریتانیا 

کردند.
تلاش  ماجرا  این  از  بعد  جانسون 
تاثیر  اظهارت اش  تا  کرد  زیادی 
نداشته  زاغری  پرونده  روی  منفی 
باشد از این رو با محمدجواد ظریف 
ایران  اسلامی  جمهوری  وزیرخارجه 
به  سفر  یک  برنامه ی  تا  کرد  گفتگو 
قرار است  و  را هماهنگ کند  تهران 
بوریس جانسون پس از واشنگتن به 

ایران سفر کند.
وزارت خارجه بریتانیا زمان دقیقی 
اما  نکرده  اعلام  سفر  این  برای 
از  پیش  وزارت خانه  این  سخنگوی 
به  سفر  در  جانسون  بود  گفته  این 
نازنین  با  کرد  خواهد  تلاش  تهران 
زاغری دیدار کند. همچنین اخباری 
که از وزارت خارجه بریتانیا به گوش 
توافق  از  حمایت  بر  علاوه  می  رسد 
اتمی، انبوهی از وعده و وعیدها برای 
گسترش  و  اقتصادی  همکاری های 

روابط تهران و لندن است.
زاغری  نازنین  سرنوشت  حالا 
مسائل  کلان ترین  به  ناخواسته 
سیاسی و بین المللی، از جمله توافق 
موضوع  این   و  خورده  گره  اتمی، 
نگران  بسیار  ناظران  عقیده ی  به 
این  از  پیش  ایران  است.  کننده 
شهروند  چهار  گروگانگیری  با  هم 
میلیاردها  آمریکایی،  و  دوتابعیتی 
از  را  بلوکه شده خود  نقد  پول  دلار 

دولت باراک اوباما پس گرفت.

بوریس جانسون وزیرخارجه بریتانیا



اصلی نیروهای مسلح است.
در  تصمیمات  این  می رسد  نظر  به 
رابطه با برنامه هایی باشد که ولیعهد 
»چشم انداز  اساس  بر  عربستان 
۲۰۳۰« به اجرا گذاشته و اصلاحات 
و  اقتصادی  اجتماعی،  سیاسی، 

فرهنگی محور آن است.
اقتصادی  مفاسد  با  مبارزه  وظیفه 
ریاست  که  است  ویژه  کمیته   با یک 
عهده  به  سلمان  محمدبن  را  آن 
دارد. پایگاه خبری العربیه نوشته این 
کمیته به استثنای سازمان ها، قوانین، 
آیین نامه ها، دستورها و مصوبات، اقدام 
افراد و  به شناسایی تخلفات، جرایم، 
پرونده های  به  ذی ربط  سازمان های 
صدور  به  و  کرده  عمومی  فساد 
دستورهای لازم برای تحقیق، صدور 
و  سفر  ممنوعیت  بازداشت،  فرمان 
هر آنچه برای مهار مرتبطان با فساد 

گسترده است می پردازد.
این کمیته همچنین می تواند از هر 
برای  و گروه هایی  بگیرد  کس کمک 
تحقیق و تجسس تشکیل دهد و پس 
از انجام ماموریت، گزارش مفصلی از 
نتایج آن و اقدام های صورت گرفته در 
این خصوص، به پادشاه ارائه می دهد.

اقتصاد  برکنارشده  عادل فقیه وزیر 
بن  گروه  رییس  لادن  بن  بکر  و 
به  رشوه  پرداخت  اتهام  به  نیز  لادن 
مسوولان طرح توسعه مسجد الحرام 

از بازداشت شدگان هستند.
شرکت  رییس  الملحم  خالد 
رییس  الدویش  سعید  و  هواپیمایی 
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در کشورهای مختلف بسیار 
به صرفه تر است.

و  ایران  با  رویارویی  جبهه های 
متحدان اصلی آن در حال گسترش 
توسط  که  بالستیک  موشک  است. 
پادشاهی  پایتخت  به  حوثی ها 
بسیار  رویدادی  شد  شلیک  سعودی 
را  آن  نمی توان  که  است  خطرناک 
در  ایران  منطقه ای  درگیری های  از 

لبنان، سوریه و عراق جدا کرد.
تلاش های دیپلماتیک به دلیل عدم 
خروج ایران و شبه نظامیان تابع آن از 
سوریه و پیش از آن، عدم قبول ایران  
برای خروج از عراق، با شکست مواجه 
ایران در عراق به طور رسمی  شد و 
و علنی درگیر جنگ است و آخرین 
تحرکات نظامی اش پیشروی به سوی 

منطقه کردستان عراق بوده است.
عراق،  جنگ های  دور  از  ایران 
سوریه، لبنان و یمن را اداره می کند. 
متحده  ایالات  و  منطقه  کشورهای 
موفق به اتخاذ یک سیاست منطبق با 
استراتژی توسعه طلبانه و سلطه گرایانه 
ایران از طریق مزدورانش در منطقه 

نشده اند.
آمریکایی  ها که تا کنون بهای بسیار 
بمب گذاری ها  نتایج  از  را  سنگینی 
وترورهای حزب الله لبنان پرداخته اند، 
ایران  دست نشانده  با  مقابله  به  تنها 
یعنی خود حزب الله لبنان پرداختند. 
آنها به ربودن یا قتل رهبران نظامی و 
تروریست های برجسته و معروف این 
حزب که در اقدامات تروریستی علیه 
کردند.  اکتفا  داشتند،  دست  آمریکا 
مصر و دیگر کشورهای عربی نیز به 
دایره  را در  طور مستقیم فشار خود 
محاصره اقتصادی و سیاسی علیه این 

حزب محدود کرده اند.
اکنون دشمنان خود  ایران  ]رژیم[ 
را به انتخاب یکی از دو گزینه مجبور 
با  مستقیم  جنگ  یک  است:  کرده 
ایران،  رژیم  یعنی  بی ثباتی  منبع 
از  نمایندگانی  تشکیل  و  ایجاد  یا 
مرزها  در  منطقه ای  شبه نظامی  نوع 
جنگ های  شروع  و  ایران  داخل  یا 
خارج  و  داخل  از  ایران  علیه  نیابتی 
تا مجبور به ترک رفتارهای خصمانه 

خود شود.
جنگ  یعنی  اول  گزینه  انتخاب 
مستقیم با ایران بعید به نظر می آید 
مگر در وضعیت دفاعی در صورتی که 
مسلحانه  حمله  به  دست  خود  ایران 
مستقیم بزند. اما تجربه نشان داده که 
حمله مستقیم جزو روش های تهران 
برای مدیریت بحران ها نیست. حتی 
زمانی که ایران در اواخر دهه 1۹۹۰، 
هشت دیپلمات خود را در ماموریتی 
در مزارشریف افغانستان از دست داد، 
نشد  جنگ  وارد  طالبان  نیروهای  با 
بلکه به جای برخورد نظامی صبر کرد 
برخی  خود،  مستمر  حضور  برای  و 
افغانستان  در  را  محلی  شبه نظامیان 

تشکیل داد.
عراق  بر  آشکار  سلطه ای  ایران 
کشور  این  ارتش  که  طوری  به  دارد 
از  زیادی  شمار  وابستگی  دلیل  به 
رهبران سیاسی این کشور به تهران، 
محلی  شبه نظامیان  با  نیست  قادر 
بنابراین  به تهران مقابله کند.  وفادار 
مهمی  نقش  ایران  که  است  واضح 
ویژه  به  عراقی  نیروهای  هدایت  در 
ایفا  الشعبی«  »حشد  شبه نظامیان 
مهم  مناطق  از  کردها  طرد  می کند. 
و نفت خیز کرکوک، فراتر از آن، یکی 
از  نبردهای مهم منطقه ای ایران در 

علی خامنه ای رهبر سیاسی و مذهبی جمهوری اسلامی در دیدار با 
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واکنش منفی ایران به بازداشت مفسدین 
اقتصادی در عربستان: سرکوب مخالفان است!

مقام   3۰ شاهزاده،   11=
تعدادی  فعلی،  و  پیشین 
چند  و  عربستان  وزرای  از 

تاجر بازداشت شدند.
با  بازداشت ها  این   =
چراغ سبز پادشاه عربستان 
و به دستور ولیعهد سعودی 

انجام شده است.
اتهام  به  سعودی  تاجر  و  مقام   ۴۰
در  بازداشت شدند،  اقتصادی  مفاسد 
وزیر  چهار  و  شاهزاده  آنها 11  میان 
وزیر  عبدالله،  بن  متعب  جمله  از 
طلال  بن  ولید  شاهزاده  ملی،  گارد 
بن  عبدالله  بن  ترکی  شاهزاده  و 
به  ریاض هم  پیشین  امیر  عبدالعزیز 

چشم می خورند.
کمیته  بود،  باورنکردنی  خبر 
در  اقتصادی  مفاسد  با  مبارزه  عالی 
با چراغ سبز ملک سلمان،  عربستان 
پادشاه سعودی دست روی مفسدین 
اقتصادی گذاشته است، بسیاری از آنها 
یا اعضای خانواده سلطنتی هستند و 
با  یا مسوولان و تاجرانی هستند که 
خاندان سلطنتی در ارتباط قرار دارند 
اقتصاد  نیز در  آنان  از  و بعضی دیگر 
دنیا چهره های شناخته شده به شمار 

می روند.
از  نفز  دو  سعودی  پادشاه  همزمان 
کشور  این  سیاسی  ارشد  مقام های 
که در سیاست گذاری های کلان نقش 

داشتند را نیز تغییر داد.
اسامی بسیاری از بازداشت شدگان و 
اعلام نشده  آنها هنوز  اتهامات دقیق 
طلال  بن  ولید  بازداشت  خبر  است. 
بن عبدالعزیز، رییس شرکت »کینگ 
هولدینگ« نیز از طرف مقام های این 
شرکت اعلام شده. او در شرکت هایی 
مثل توییتر، اپل، بنگاه خبری روپرت 
مالی  خدمات  شرکت  و  مرداک 

»سیتی گروپ« سرمایه گذاری دارد.
العربیه گزارش داده همزمان دو وزیر 
عربستان  پادشاه  طرف  از  نیز  جدید 
داخلی  امنیت  وزارت خانه های  برای 
و اقتصادی آن کشور تعیین شده اند. 
شاهزاده  جای  به  عیاف،  بن  خالد 
گارد  فرماندهی  عبدالله،  بن  متعب 
است.  شده  الوطنی(  )الحرس  ملی 
گارد ملی عربستان یکی از سه شاخه 

مخابرات  شرکت  مدیره  هیات 
عربستان نیز بازداشت شده اند.

هیات علمای عربستان در بیانیه ای 
این  در  اقتصادی  فساد  با  مبارزه  از 

کشور حمایت کرده است.
تایمز اشاره کرده  روزنامه نیویورک 
ماه  از یک  بازداشت ها کمتر  این  که 
تعداد  و  ترامپ  دونالد  سفر  از  بعد 
دیگری از مقام های آمریکایی در این 

کشور صورت گرفته است.
جمهوری  رسانه های  واکنش 
مفسدین  بازداشت   به  اسلامی 

اقتصادی در عربستان
جمهوری  رسانه های  واکنش  اما 
مفاسد  با  مبارزه  به  ایران  اسلامی 
خود  نوع  در  عربستان  در  اقتصادی 
خبرگزاری های  است.  جالب  بسیار 
که  می کنند  القاء  ایران  در  حکومتی 
اقتصادی  با مفاسد  این ماجرا مبارزه 
نیست، بلکه کودتا و مقابله با مخالفان 
پادشاه عربستان است. تسنیم نوشته 
عربستان به دنبال سر به نیست کردن 
مخالفان است. با شروع اصلاحات اخیر 
در حوزه زنان هم این رسانه ها واکنش 
و  دادند  نشان  آن  به  نسبت  منفی 
نوشتند که رهبران عربستان به دنبال 
جنایت های  روی  گذاشتن  سرپوش 
تروریسم  از  حمایت  و  یمن  در  خود 

هستند.
گزارشی  در  نیز  مهر  خبرگزاری 
نوشته این دستگیری ها برای سرکوب 
کنار  و  عربستان  حکومت  مخالفان 

زدن رقبای ولیعهد بوده است.

شاهزاده ولید بن طلال از ثروتمندان عربستان و از سرمایه گذاران 
توییتر و اپل

گزینه های جنگ با ایران: مستقیم یا نیابتی مانند 
خود رژیم ایران؟!

کنون  ا ن  یرا ا رژیم   =
انتخاب  به  را  دشمنان خود 
مجبور  گزینه  دو  از  یکی 
جنگ  یک  است:  کرده 
بی ثباتی  منبع  با  مستقیم 
یعنی رژیم ایران، یا ایجاد و 
نوع  از  نمایندگانی  تشکیل 
در  منطقه ای  شبه نظامی 
مرزها یا داخل ایران و شروع 
جنگ های نیابتی علیه ایران 
مجبور  تا  خارج  و  داخل  از 
رفتارهای خصمانه  ترک  به 

خود شود.
و  ن  ا یر ا ی  ها و نیر =
به  بسته  ا و ن  میا شبه نظا
اعدام های  به  دست  آن 
دسته جمعی گسترده ای در 
خود  کنترل  تحت  مناطق 
ین  ا نیان  قربا زنند؛  می 
لفان  مخا اغلب  م ها  اعدا
با  ایران  اسد هستند.  رژیم 
جوّ  یک  می خواهد  کار  این 
امنیتی ایجاد کند، زیرا رژیم 
سوریه دیگر توانایی نظامی و 
امنیتی کافی برای گسترش 
نفوذ خود بر همه سوریه را 

ندارد.
ه  د ا د ن  نشا به  تجر  =
و  جز مستقیم  حمله  که 
ی  ا بر ن  ا تهر ی  ش ها و ر
نیست.  بحران ها  مدیریت 
در  ایران  که  زمانی  حتی 
هشت   ،199۰ دهه  اواخر 
دیپلمات خود را در ماموریتی 
در مزارشریف افغانستان از 
دست داد، با نیروهای طالبان 
وارد جنگ نشد بلکه به جای 
و  کرد  صبر  نظامی  برخورد 
خود،  مستمر  حضور  برای 
برخی شبه نظامیان محلی را 

در افغانستان تشکیل داد.
= برای رژیم ایران، سیاست 
جنگ به وسیله مزدوران اش 

به  این  البته  بود.  گذشته  هفته های 
معنای نادیده گرفتن اشتباهات بزرگ 
سیاسی و نظامی کردها در این بحران 
برای  همه پرسی  نتیجه ی  در  که 
بلکه  نیست،  افتاد،  اتفاق  استقلال 
کردها  اشتباه  از  اسلامی  جمهوری 
بهره برداری  خود  نفع  به  توانست 
کند و به سوی مناطق حیاتی از نظر 
ذخایر نفتی و جغرافیایی خیز بردارد.

ایران در پیش گرفته  با روشی که 
به  بردن  پناه  جز  چاره ای  دولت ها 
با  ایران  ضد  نطامیان  شبه  تشکیل 
نخواهند  پیدا  تعادل  ایجاد  هدف 
وارد  اکنون  سوریه  مثال  برای  کرد. 
مرحله تدارکات تشکیل یک حکومت 
شده است که مهم ترین ابزار تشکیل 
یک حکومت، سرزمین و کنترل آن 
ایران  است. در حال حاضر نیروهای 
دست  آن  به  وابسته  شبه نظامیان  و 
به اعدام های دسته جمعی گسترده ای 
می  خود  کنترل  تحت  مناطق  در 
اغلب  اعدام ها  این  قربانیان  زنند؛ 
با  ایران  هستند.  اسد  رژیم  مخالفان 
امنیتی  جوّ  یک  می خواهد  کار  این 
دیگر  سوریه  رژیم  زیرا  کند،  ایجاد 
برای  کافی  امنیتی  و  نظامی  توانایی 
گسترش نفوذ خود بر همه سوریه را 

ندارد.
منطقه،  دولت های  شرایط،  این  با 
بزرگ  پروژه ی  معرض   در  را  خود 
عراق  سوریه،  بر  ایران  سیطره ی 
به  کشورها  این  از  عبور  و  لبنان  و 
مقابل  در  می بینند.  دیگری  مرزهای 
تهران  نفوذ  کاهش  برای  راهی  هیچ 
بود  داده  وعده  که  روسیه  سوی  از 
وجود ندارد. در این صورت سوریه به 
کشوری تحت حکومت شبه نظامیان 

فرقه ای تبدیل خواهد شد.
برای رژیم ایران، سیاست جنگ به 
کشورهای  ]در  مزدوران اش  وسیله 
است.  به صرفه تر  بسیار  مختلف[ 
حزب الله  روی  ایران  سرمایه گذاری 
طولانی ترین  و  گران ترین  که  لبنان 
این  مزدوران  روی  سرمایه گذاری 
 7۰۰ حدود  تنها  است،  کشور 
میلیون دلار سالیانه برای آنها هزینه 
داشته که این مبلغ برابر هزینه یک 
برای  است؛  منظم  و  پیشرفته  ارتش 
کمتر  بسیار  هزینه ای  یمن  مزدوران 
حوثی  جنگجوی  هر  می کند؛  صرف 
برای  دلار  دو  هفته ای   )انصارالله(، 

ایران هزینه دارد.
شرایطی  در  و  اوضاعی  چنین  با 
برای  بازدارنده ای  عامل  هیچ  که 
ادامه  از  ایران  ]رژیم[  کردن  متوقف 
ندارد  وجود  توسعه طلبی  سیاست 
تنها گزینه ای که باقی می ماند جنگ 
و درگیری مستقیم با تهران است که 
رژیم  نیست.  آن  خواهان  کس  هیچ 
پایگاه  تضعیف  به  لبنان  در  ایران 
توانایی  یمن  در  و  پرداخت  حریری 
موشکی حوثی ها را تا جایی رساند که 
ریاض پایتخت سعودی را هدف قرار 
دادند. تهدیدهای ایران بر منطقه روز 
بر روز جدی تر و خطرناک تر می شود.

نظر می رسد که گزینه  به  بنابراین 
محلی  شبه نظامی  نیروهای  تقویت 
ایران  در کشورهای بحران زده علیه 
تنها راهی است که در حال حاضر در 

دسترس است.

*منبع: الشرق الاوسط
*نویسنده:  عبدالرحمن الراشد

*ترجمه از کیهان لندن )تیتر این 
تغییر  لندن  کیهان  توسط  مطلب 

داده شده است(

یک  در  =احمدی نژاد 
مدعی  ویدویی  گفتگوی 
شده اشغال سفارت بریتانیا 
انگلیسی  ها  خود  طراحی 

بوده است.
= او تاکید کرده گروهی 
را  آنها  برنامه  داخلی ها  از 
اجرا کردند تا بانک مرکزی 

و نفت ایران تحریم شود.
سردسته  =الله کرم، 
از  پیش  لباس شخصی ها 
محبوبیت  بود  گفته  اینها 
اشغال  ماجرای  احمدی نژاد 
خاتمه  را  انگلیس  سفارت 

داد.
= نقش آیت الله خامنه  ای 
پایداری«  »جبهه  و  سپاه  و 
بود؟  چه  رویداد  این  در 
چرا احمدی نژاد حالا یادش 
انگلیسی ها  خود  که  افتاده 
اشغال  ماجرای  پشت 

سفارت خودشان بودند؟!

رییس  احمدی نژاد،  محمود 
اسلامی  جمهوری  پیشین  جمهوری 
حمله  از  پس  سال  شش  ایران 
بسیجیان به سفارت بریتانیا در تهران 
در مصاحبه ای جنجالی، مدعی شده 
»در آن روز در برقی سفارت باز بوده، 
حافظه کامپیوترها همه خالی بودند و 
مشخص است که خودشان در جریان 

بودند و طرح خود انگلیسی ها بود«.
»اشغال  که  پرسش  این  با طرح  او 

سفارت به دست چه کسانی اجرا شده 
چه  و  کردند  همکاری  کسانی  چه  و 
کسانی مقدمات کار را فراهم کردند« 
انتظامی  نیروی  فرمانده  »با  گفته 
تماس گرفته بودم و پرسیدم که چه 
بساطی است به راه افتاده مگر کشور 

صاحب ندارد؟«
احمدی نژاد در بخش دیگری از این 
مصاحبه گفته بلافاصله پس از اشغال 
سفارت، انگلیس طرح تحریم نفت و 
بانک مرکزی را به اتحادیه اروپا برد و 
تصویب شد.او همچنین پرسیده »در 
امنیت  کمیسیون  رییس  دوران  آن 
ملی مجلس و رییس مجلس و دیگر 

افراد چه کاره بودند؟«
از  گروهی   1۳۹۰ سال  آذر  هشتم 
بسیجیان و طلاب و »خودسرها« به 
ساختمان سفارت بریتانیا در تهران در 
چهارراه استانبول حمله کردند و برای 
آنها  اشغال  در  سفارت  ساعت  چند 
بود و آنها بخش زیادی از اموال آن را 
تخریب کردند. همزمان گروه دیگری 
باغ  وارد  و  رفتند  قلهک  به  آنها  از 
کنسولگری بریتانیا شدند و اتومبیل ها 
را  شیشه ها  و  کشیده  آتش  به  را 
روابط  قطع  به  حادثه  این  شکستند. 
انجامید. لندن  و  تهران  دیپلماتیک 

این  از  پس  سال  شش  احمدی نژاد 
ماجرا در حالی ادعاهای بالا  را مطرح 
کرده که به نقش خود و اطرافیانش و 
همینطور »جبهه پایداری« که اعضای 
نماینده های  از  تعدادی  جمله  از  آن 
حمید  مثل  اسلامی  شورای  مجلس 
بودند،  ماجرا  این  پشت  که  رسایی 

اشاره نکرده است.
حسین   1۳۹۰ سال  ماه  آذر   ۲6
گروه  سرشناس  عضو  کرم،  الله  

بخشی  سردسته  و  حزب الله  انصار 
روزنامه  در  شخصی ها   لباس  از 
انگلیسی زبان »تهران تایمز« نوشت که 
از  »دانشجویان با دستور احمدی نژاد 
انگلیس خارج شدند که این  سفارت 
نشان دهنده ی محبوبیت احمدی نژاد 
در بین دانشجویان است و محبوبیت 
وی به دلیل اطاعت او از رهبر انقلاب 

آیت الله خامنه ای است«.
علی اکبر صالحی، وزیر امورخارجه 
پیشین جمهوری اسلامی ایران گفته 
بود پس از اشغال سفارت خبر آن را 
باور نکرده و فکر کرده شوخی است 
همتای  هیگ،  ویلیام  به  تلفنی  و 
تلفنی  دوران  آن  در  خود  بریتانیایی 
پلیس  و  است  متاسف  که  می گوید 

نتوانسته »مردم« را کنترل کند.
سه سال بعد از این جریان، در اواخر 
احمدی نژاد  جمهوری  ریاست  دوران 
که او و تیم اش با »جبهه پایداری« ها 
عبدالرضا  بودند،  کرده  پیدا  اختلاف 
احمدی نژاد  رسانه  ای  مشاور  داوری 
سفارت  اشغال  »موضوع  کرد،  عنوان 
انگلیس در تهران مشکوک بود چون 
نتیجه این عمل، تحریم بانک مرکزی 
یا  خواسته  اقدام  این  عاملان  و  بود 
ناخواسته، به انگلیس و غرب پاس گل 

دادند «.
بود  مدعی  الله کرم  که  درحالی  اما 
داده،  خاتمه  را  ماجرا  احمدی نژاد 
مجتبی ذوالنور، نماینده فعلی قم در 
مجلس شورای اسلامی در مصاحبه ای 
گفته بود »سپاه اشغال سفارت انگلیس 

را خاتمه داد«.
راست  کسی  چه  نیست  مشخص 
می گوید، اما این را به روشنی می توان 
زودتر  احمدی نژاد  چرا  که  پرسید 

این مسائل را بیان نکرده؟! چه ترس 
آمرین  هنوز  چرا  داشته؟  منفعتی  یا 
مشخص  سفارت  اشغال  عاملین  و 
نیستند؟ چرا احمدی نژاد مانند مهدی 
بازرگان در دولت موقت پس از اشغال 
سفارت آمریکا در سال 1۳۵۸ استعفا 
همان  که  داشته  منافعی  چه  نداد؟ 
زمان از »پشت پرده« آن قضایا چیزی 

نگفت؟
اینها یک سوی قضیه است اما سوی 
دیگر آن اظهارات بسیجیانی است که 
در روز اشغال سفارت میداندار بودند و 
تلویحاً تاکید کردند اشغال سفارت با 
از  و  بوده  چراغ  سبز آیت الله خامنه  ای 

پیش هماهنگ شده بود.
بسیاری از بسیجیان با خود پتو و غذا 
برده بودند. پس از وقوع این حمله هیچ 
مقام مسوولی در نیروی انتظامی حتی 
مورد سوال یا تذکر هم قرار نگرفت در 
حالی که به گفته ی شاهدان عینی آنها 
تماشاچی ماجرا بودند و هیچ اقدامی 
برای ممانعت از اشغال سفارت نکردند.

بریتانیا،  سفارت  اشغال  از  پیش 
علیه  بارها  و  بارها  احمدی نژاد 
موضع    غرب  و  انگلیس  سیاست های 
گرفته بود. از چند روز پیش از اشغال، 
مقابل سفارت  تجمع  برای  بسیجیان 
فراخوان منتشر کرده بودند و می شد 
پیش  بینی کرد که آنها چه در سر دارند.

و  سفارت  اشغال  احمدی نژاد 
تحریم های پس از آن را عامل ضربه 
اما  می داند،  خود  دولت  به  خوردن 
می کرد  تاکید  بارها  کرده  فراموش 
این تحریم ها و قطع نامه ها هیچ اثری 
ندارد چون کاغذپاره هستند و گفته 
بود آنقدر تحریم کنید که زیر پایتان 

علف سبز شود.

تحریف ماجرای اشغال سفارت انگلیس:

 چرا احمدی نژاد اصرار دارد حقایق را کتمان کند؟
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نظام  »سازمان  =لایحه 
است  لایحه ای  رسانه ای « 
تصویب  صورت  در  که 
ن  شد تر  د و محد به 
منجر  ن  ا ر مه نگا نا ز و ر

می شود.
= در حالی که روزنامه نگاران 
انجمن صنفی مستقل  باید 
خود را داشته باشند، دولت 
این  که  است  آن  دنبال  به 
ادعا  که  را  دولتی  سازمان 
می شود »غیردولتی« است 
به جای انجمن روزنامه نگاران 

بنشاند.
اعمال   - آسترکی  روشنک 
محدودیت، سانسور، ممیزی و نظارت 
نیست  موضوعاتی  از سوی حکومت 
غیرعادی  اسلامی  جمهوری  در  که 
به چهار دهه  نزدیک  برسد؛  نظر  به 
است این محدودیت ها از سوی نظام 
اسلامی  در اشکال مختلف به جامعه 
تحمیل می شود. در این میان برخی 
در بدنه نظام مدعی هستند با سانسور 
و کنترل و محدود ساختن فکر و بیان 
بهبود  برای  حتی  و  هستند  مخالف 
شرایط و افزایش آزادی قول هایی به 
مردم می دهند؛ حسن روحانی از آن 
دسته افراد است که چه در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۹۲ و چه در 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ 
به  وعده ها  این  از  بلندبالایی  لیست 
با همین ترفند  مردم داد و توانست 

از رقبای خود پیشی بگیرد.
حسن روحانی که در دوره نخست 
پیش نویس  جمهوری اش  ریاست 
با  را  شهروندی  حقوق  منشور 
نه  کرد  رونمایی  زیادی  تبلیغات 
نتوانسته وعده های خود درباره  تنها 
و  بیان  آزادی  شهروندی،  حقوق 
را  سیاسی  و  اجتماعی  آزادی های 
و  نگاه  داده  نشان  بلکه  کند  عملی 
خواسته او هنوز مانند سال های پیش 
با  داشت  امنیتی  مسئولیت های  که 
عمیق  پیوندی  کنترل  و  محدودیت 

دارد.
در  که  او  دولت  اقدامات  از  یکی 
ادامه همین نگاه امنیتیِ متمرکز بر 
محدودسازی و کنترل صورت گرفته 
لایحه »سازمان نظام رسانه ای « است.

رسانه ای«  نظام  »سازمان  لایحه 
ارشاد  وزارت  دسته گل های  از  یکی 
نخست  دولت  مطبوعاتی  معاونت  و 
روزها  این  که  است  روحانی  حسن 
است.  گرفته  بالا  آن  درباره  بحث 
این  که  است  این  بر  دولت  ادعای 
اصحاب  حقوق  از  است  قرار  لایحه 
آن  مرور  با  اما  کند  دفاع  رسانه 
مشخص می شود که تصویب و اجرای 
روزنامه نگاران  از  تنها  نه  لایحه  این 
را  آنها  بلکه  نمی کند  حمایت 
قرار  ذره بین  زیر  و  کرده  محدودتر 
می دهد و رسانه های غیردولتی نیز با 

اجرای این لایحه نابود خواهند شد.
و  رسانه  فعالان  که  انتقاداتی 
نظام  »سازمان  لایحه  به  حقوقدانان 
رسانه ای« وارد می دانند شامل موارد 
متعددی می شود اما یکی از نخستین 
از  باعث شده بسیاری  ایرادهایی که 
بدبین  آن  به  نسبت  روزنامه نگاران 
باشند،  آن  اجرای  مخالف  و  شده 
روزنامه نگاران  همه  که  است  این 
باید توسط »سازمان نظام رسانه ای« 
تایید شوند. در ابتدای این لایحه نیز 
نظام رسانه ای«  تعریف »سازمان  در 
موسسه  ای  »سازمان،  است:  آمده 
دارای  و  غیردولتی  حرفه ای،  است 
به  که  مستقل  حقوقی  شخصیت 

موجب این قانون ایجاد می  شود .«
»سازمان«  این  برای  که  وظایفی 
»حمایت  از:  عبارتند  شده  تعریف 
اطلاعات  آزادی  و  بیان  آزادی  از 
حرفه ای  از  حمایت  روزنامه نگاران، 
در  روزنامه نگاری  فعالیت  شدن 
و  سواد  سطح  ارتقای  کشور، 

حمایت  روزنامه نگاری،  مهارت های 
از حقوق مخاطبان رسانه ها، حمایت 
روزنامه  نگاران،  صنفی  تشکل  های  از 
استقلال  و  حقوق  از  حمایت 
منزلت  و  شغلی  امنیت  حرفه ای، 
تنظیم  روزنامه  نگاران،  اجتماعی 
با  روزنامه  نگاران  حرفه ای  مقررات 
روابط  تنظیم  قوانین مربوط،  رعایت 
تعامل  در  روزنامه  نگاران  حرفه ای 
میانجی گری  عمومی،  موسسات  با 
روزنامه نگاران  بین  اختلاف  حل  و 
مدیران  و  مالکان  با  یا  یکدیگر  با 
رسانه های متبوع آنان و بین رسانه ها 
با یکدیگر، صدور، تمدید و لغو پروانه 
اخلاق  تنظیم منشور  روزنامه  نگاری، 
بر  نظارت  و  روزنامه  نگاری  حرفه ای 
حسن اجرای آن، نظارت بر عملکرد 
حرفه ای روزنامه  نگاران و رسیدگی به 
نظرات  ارائه  آنان،  حرفه ای  تخلفات 
مراجع  به  مشورتی  و  کارشناسی 
و  اداری  تقنینی،  سیاست گذاری، 
قضایی، فراهم کردن زمینه ارتباطات 
رسانه ها  و  روزنامه نگاران  تعاملات  و 
منطقه ای  ملی،  رسانه ای  مجامع  با 
و بین المللی با رعایت قوانین مربوط، 
ترتیبات  و  سازمان ها  با  همکاری 
منطقه ای و بین المللی رسانه ای و در 
صورت لزوم  عضویت در آنها با رعایت 
قوانین مربوط، همکاری و مشارکت 
روزنامه  نگاران،  اشتغال  جهت  در 
رفاهی،  مشکلات  رفع  برای  اقدام 
مالی و تامین اجتماعی روزنامه نگاران، 
پیشنهاد و مشارکت در وضع و اصلاح 
مربوط،  رسانه ای  مقررات  و  قوانین 
شفاف سازی نظام رسانه ای و مقابله با 
مظاهر فساد در آن با اولویت مدیریت 
وضعیت های تعارض منافع، آموزش، 
انتشار  و  اطلاع رسانی  پژوهش، 
از  در خصوص هر یک  مطالب لازم 

موارد فوق.«
حالا با توجه به تعریف و وظایف این 
»سازمان«، دقیقا مشخص نیست این 
»سازمان« دولتی است یا غیردولتی 

و مستقل!
و وکیل  سعید جلیلیان، حقوقدان 
پیرامون  ایران،  در  دادگستری  پایه 

این لایحه به کیهان لندن می گوید: 
دارد  اساسی  ایرادهای  لایحه  »این 
قابلیت  که  است  ضعیفی  لایحه  و 
روندی  لایحه  ندارد.  هم  اجرایی 
حل  قابل  منطقی  نظر  از  که  دارد 
مرجع  سازمان  طرفی  از  نیست، 
است  حرفه ای«  »  روزنامه نگار  تعیین 
و از طرف دیگر سازمان باید توسط 
  روزنامه نگاران حرفه ای تشکیل شود! 
در حالی که در تعریف سازمان آمده 
که شخصیت حقوقی مستقل دارد اما 
از دولت  به معنای استقلال آن  این 
نیست و نقش وزارت ارشاد در تمام 

مواد لایحه نقش پر رنگی است.«
مواد  لایحه  این  در  دیگر  سوی  از 
و بندهای متناقض با یکدیگر وجود 
مطرح  موارد  برخی  تکلیف  و  دارد 

شده نیز مشخص نشده است.
سعید جلیلیان درباره این تناقض ها 
به  لایحه  این   ۴ ماده  به  اشاره  با 
کیهان لندن می گوید: »بند ۱۰ ماده 
دارد. تشخیص  تعارض  ماده ۵  با   ۴
روزنامه نگار با سازمان است یا با اداره 

ارشاد استان؟

»مجامع  عبارت   ۴ ماده   ۱۴ بند 
مقابل  در  را  ملی«  ای  رسانه 
برده  کار  به  و رسانه ها    روزنامه نگاران 
که به نظر رسانه ملی )صدا و  سیما( 
از  را  دولتی  رسانه های  احتمالا  و 
شمول قانون خارج کرده. این مجامع 
رسانه ای ملی تعریف مشخصی ندارد 
و مثلا روزنامه کیهان تهران می تواند 
در  باشد.  ملی  رسانه ای  مجامع  از 
حالی که ماده ۴۶ اشتغال به حرفه 
اخذ  به  منوط  را  روزنامه نگاری 
پروانه روزنامه نگاری نموده، ماده ۵۶ 
به  را هم  پروانه  بدون    روزنامه نگاران 

رسمیت شناخته است و این تعاریف 
قانون نویسی  تعارض در  نشان دهنده 

است.«
در  عضویت  که  اینجاست  جالب 
مدیره  هیئت   به  راهیابی  و  سازمان 
مشروط به گرفتن پروانه خبرنگاری 
توسط  هم  خبرنگاری  پروانه  است . 
منتخب  که  می شود  اعطا    هیئتی 
مجمع عمومی است . مجمع عمومی 
ارشاد  وزارت  توسط  اولین بار  هم 
انتخابات  این  و  شد  خواهد  برگزار 

معنای  به  این  است.  آن  نظر  زیر 
فعالیت سازمان زیر نظر وزارت ارشاد 
حالی  در  است  اسلامی  فرهنگ  و 
این سازمان، سازمانی  ادعا شده  که 
»غیردولتی«  و  صنفی  و  مستقل 
یک  است  قرار  اگر  بود؛  خواهد 
مشغول  و  راه اندازی  صنفی  سازمان 
مرکزی  هسته  باید  شود  فعالیت  به 
دهند  تشکیل  روزنامه نگاران  را  آن 
بر  آن  برگزاری  نحوه  و  جلساتش  و 

عهده خودشان باشد .
با   روزنامه نگاران  برخورد  نحوه 
است.  توجه  قابل  لایحه  این  در  نیز 
رسیدگی  سازمان   هیئت  این  در 
که  شده  گرفته  نظر  در  تخلفات  به 
یا  مدیرکل  از  عبارتند  آن  اعضای 
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  نماینده 
مدیران  از  نفر  دو  استان،  اسلامی 
  مسئول  مطبوعات یا خبرگزاری های 
استان، یکی از روزنامه  نگاران، یکی از 
قضات بازنشسته محاکم تجدید نظر 
استان و آشنا به حقوق رسانه، یکی 
آشنا  و  استان  دادگستری  وکلای  از 
به حقوق رسانه و یک نفر از اعضای 

  هیئت  منصفه استان.
در  یک   روزنامه نگار  تنها  واقع  در 
وجود  تخلفات  به  رسیدگی  هیئت 
به  رسیدگی  دیگر  سوی  از  و  دارد 
هستند  اتهامات  همان  که  تخلفات 

باید روندی قضایی را طی کند.
سعید جلیلیان در این باره به کیهان 
مهم ترین  از  »یکی  می گوید:  لندن 
قانون  با  تعارض  لایحه  این  ایرادات 
است.  مطبوعات  قانون  و   اساسی 
قانون  اساسی  مطابق  که  حالی  در 
رسیدگی به اتهامات مطبوعاتی باید 
حضور   هیئت  با  و  علنی  دادگاه  در 
این لایحه  در  پذیرد  منصفه صورت 
ارگانی پیش بینی شده به نام   هیئت 
که  حرفه ای،  تخلفات  به  رسیدگی 
روزنامه نگاری  پروانه  حتی  می تواند 
را باطل کند. یعنی مجازاتی به این 
سنگینی بدون برگزاری دادگاه علنی 
بهانه  به  منصفه  حضور   هیئت  و  
خلاف  که  صنفی  حرفه ای  اخلاق 
قانون اساسی است. اگر این موضوع 

منوط شود به اثبات جرم در دادگاه 
مطبوعات قابل قبول است اما   هیئت 
حضور  با  که  تخلف  به  رسیدگی 
سازمان  از  خارج  حقوقدان  نفر  دو  
پیش بینی شده راسا اقدام به مجازات 
متخلف می کند و  اشاره ای به منوط 
بودن اعمال تعلیق یا ابطال به اثبات 

وقوع جرم   در دادگاه وجود ندارد.«
این  اساس  بر  که  اینجاست  جالب 
تخلفات  به  رسیدگی  هیئت  لایحه، 
هم  حکم  صدور  مشروعیت  دارای 
نیز برای  قرار گرفته و مجازات هایی 
شده  گرفته  نظر  در    روزنامه نگاران 
شده اند:  برشمرده  چنین  که  است 
با  کتبی  توبیخ  عذرخواهی،  به  الزام  
درج  در پرونده، و توبیخ کتبی با درج 
در پرونده و همچنین انتشار در وبگاه 
اختصاصی سازمان، درخواست جبران 
خسارت مادی و معنوی از متضرر به 
نحو مقتضی و اعاده هرگونه حقی که 
از شاکی و متضرر تضییع شده باشد ، 
پروانه  یا  تعلیق عضویت در سازمان 
روزنامه  نگاری به مدت سه ماه تا یک 
یا  سازمان  در  عضویت  تعلیق  سال، 
پروانه روزنامه  نگاری به مدت یک  تا 
۵ سال، تعلیق عضویت در سازمان یا 
پروانه روزنامه  نگاری به مدت ۵ تا ۱۰ 
سال، لغو عضویت در سازمان و پروانه 

روزنامه نگاری.
از  نمونه هایی  شد  گفته  آنچه 
لایحه  به  که  است  ایرادهایی 
»سازمان نظام رسانه ای« وارد است. 
 ۸۱ ایلنا،  خبرگزاری  گزاش  به 
درصد از روزنامه نگاران، از طیف های 
مختلف و شاغل در رسانه های دولتی 
لایحه  این  تصویب  با  غیردولتی،  و 

مخالفت کرده اند.
اما در آن سوی ماجرا دولت که با 
روبرو  مخالفت ها  از  موج گسترده ای 
شده تلاش دارد این لایحه را کمی 
تغییر داده و در نهایت تصویب کند 
فعالان  و  روزنامه نگاران  کماکان  اما 
این لایحه که مدل  با مبنای  رسانه 
جدیدی از دولتی کردن یک صنف و 
کنترل آن است و قرار است با ذره بین 
روزنامه نگاران  بین  انداختن  تفرقه    و 

آنها را دنبال کند به شدت مخالفند.
مجید رضائیان، استاد ارتباطات، در 
لایحه  این  پیرامون  ایسنا  با  گفتگو 
گفته است: »انجمن صنفی نباید بر 
و  تشکیل  حکومتی  نیازهای  اساس 
نظام  سازمان  قانون  ارائه  اداره شود. 
رسانه ای از سوی حکومت و نه خود 
روزنامه نگاران، رسانه های کشور را به 
می کند.  محدود  محترمانه ای  شکل 
از طرفی هم می توان گفت که یکی 
لایحه  این  تدوین  اهداف  از  دیگر 
صنفی  انجمن های  نگرفتن  شکل 

روزنامه نگاران است.«
جالب اینجاست که دولت روحانی 
در حالی عزم خود را برای تحمیل این 
سازمان دولتی به روزنامه نگاران جزم 
کرده است که هنوز وضعیت انجمن 
صنفی روزنامه نگاران استان تهران که 
انتخابات  از  قبل  وزیر کار  با تشویق 
نیست . مشخص  کرد،  کار  به  شروع 

در  صنفی   روزنامه نگاران  انجمن 
در  شد.  تاسیس   ۷۶ سال  مهرماه 
انجمن توسط دیوان  این  تیر ۸۷   ۴
عدالت اداری به علت »سست بودن 
انحلال  واجد  تاسیس«،  پایه های 
اعلام شد و از سال ۸۸ با حکم قاضی 
سعید مرتضوی پلمب شد . علی جنتی 
، وزیر ارشاد دولت تدبیر و امید، در 
انجمن  مشکل  رفع  خبر  اسفند ۹۲ 
برای  را  ایران  روزنامه نگاران  صنفی 
زمان  همان  از  اما  داد  فعالیت  ادامه 
و  مدیران  تلاش  وجود  با  کنون  تا 
مسئولان و اعضای انجمن برای شروع 
فعالیت دوباره، همه راه ها به بن بست 
رسیده است و به نظر می رسد دولت 
با سنگ اندازی در مسیر فعالیت این 
لایحه  تصویب  با  است  قرار  انجمن 
انجمن  رسانه ای«  نظام  »سازمان 
کند  منحل  را  روزنامه نگاران  صنفی 
و این سازمان دولتی را به جای آن 

بنشاند.

تیز  دندان  رسانه ای «؛  نظام  »سازمان 
روزنامه نگاران برای  دولت 
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